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INFORMACJE OGÓLNE

1. INFORMACJE OGÓLNE O STOWARZYSZENIU

Nazwa: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne
Siedziba Zarządu Krajowego PTE: ul. Nowy Świat 49, 00-042 Warszawa
Data wpisu w KRS: 14.03.2002
Numer KRS: 0000099464
Numer REGON: 007022016
W skład PTE wchodzą 23 samodzielne Oddziały.
Wykaz członków władz PTE – przedstawiono w załączniku nr 6.1.
Wykaz uchwał Zarządu Krajowego i Prezydium Zarządu Krajowego – przedstawiono 
w załączniku nr 6.3.

2. CELE STATUTOWE POLSKIEGO TOWARZYSTWA EKONOMICZNEGO: 

– krzewienie myśli ekonomicznej oraz współtworzenie warunków rozwoju nauk 
ekonomicznych i prezentowanie ich dorobku,

– podnoszenie kwalifi kacji ekonomistów,
– kształcenie ustawiczne nauczycieli przedmiotów ekonomicznych,
– inspirowanie oraz wspieranie działań zmierzających do społecznego, gospodarcze-

go i przestrzennego rozwoju kraju, w sposób przyjazny środowisku naturalnemu,
– upowszechnianie wiedzy ekonomicznej i  szerzenie kultury ekonomicznej 

w społeczeństwie,
– obrona interesów zawodowych ekonomistów,
– integrowanie środowiska ekonomistów reprezentujących zarówno naukę jak 

i działalność gospodarczą.
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3. ZASADY, FORMY I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ

Towarzystwo realizuje swoje cele głównie przez:
– organizowanie i  współorganizowanie zjazdów, kongresów, konferencji, sympo-

zjów, odczytów, wykładów, konsultacji, konkursów,
– prowadzenie działalności szkoleniowej obejmującej kształcenie, dokształcanie 

i doskonalenie zawodowe w zakresie wiedzy ekonomicznej,
– wydawanie, współwydawanie i wspieranie w innej formie publikacji teoretycznych 

i  zawodowych w  tym czasopisma naukowego „Ekonomista” oraz propagowanie 
wiedzy ekonomicznej za pośrednictwem środków masowego przekazu, 

– organizowanie we współpracy z  Ministerstwem Edukacji Narodowej Olimpiady 
Wiedzy Ekonomicznej,

– prowadzenie działalności konsultacyjno-doradczej oraz informacyjnej w zakresie 
problematyki społeczno-ekonomicznej,

– inicjowanie i  prowadzenie badań naukowych oraz przyznawanie nagród za wy-
bitne osiągnięcia w naukach ekonomicznych i we wdrażaniu efektywnych metod 
gospodarowania,

– opracowywanie ocen i ekspertyz ekonomicznych oraz współdziałanie z samorzą-
dami, administracją państwową i  gospodarczą, a  także z  innymi organizacjami 
i instytucjami zainteresowanymi szerzeniem rzetelnej wiedzy o potrzebach, moż-
liwych rozwiązaniach oraz o zagrożeniach gospodarczych,

– zakładanie i  prowadzenie szkół ponadgimnazjalnych, szkół wyższych, studiów 
podyplomowych oraz placówek naukowo-badawczych o  profi lu ekonomicznym, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami,

– uczestniczenie w opracowywaniu i unowocześnianiu programów nauczania i szko-
lenia w zakresie problematyki ekonomicznej, a także w ich upowszechnianiu,

– propagowanie zasad etyki zawodowej i dbanie o jej przestrzeganie,
– zakładanie i prowadzenie domów pracy twórczej, klubów, czytelni i bibliotek oraz 

sekcji zainteresowań,
– współpracę z pokrewnymi stowarzyszeniami krajowymi i zagranicznymi oraz in-

nymi organizacjami i instytucjami. 

4. INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 
POLSKIEGO TOWARZYSTWA EKONOMICZNEGO

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, zarówno na szczeblu krajowym jak i w nie-
których Oddziałach, prowadzi działalność gospodarczą w  przedmiocie określonym 
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uchwałami – odpowiednio – Zarządu Krajowego lub Zarządów Oddziałów i jest zare-
jestrowana w KRS. 

Działalność gospodarcza na szczeblu krajowym obejmuje następujące główne 
formy:
– publikowanie książek,
– wydawanie czasopism i wydawnictw periodycznych,
– sprzedaż detaliczna książek,
– wynajem nieruchomości na własny rachunek,
– kształcenie ustawiczne dorosłych i pozostałe formy kształcenia,
– działalność organizacji profesjonalnych.

Dochód z  działalności gospodarczej jest w  całości przeznaczany na działalność 
statutową.

Na całościowy obraz działalności Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w latach 
2010–2015 składają się dwa opracowania: Sprawozdanie z działalności Zarządu Krajo-
wego PTE oraz Sprawozdania Oddziałów PTE.

W  Sprawozdaniu z  działalności Zarządu Krajowego zaprezentowano realizację 
programu działalności merytorycznej w  latach 2010–2015  r. na szczeblu krajowym 
PTE, w tym udział poszczególnych organów, jednostek i zespołów szczebla krajowego 
w realizacji tego programu. Ponadto, dla zilustrowania dorobku całego Towarzystwa, 
w tej części sprawozdania zamieszczono dane liczbowe charakteryzujące podstawowe 
dziedziny i formy aktywności podejmowanej przez Oddziały PTE.

Natomiast opracowanie pt. Sprawozdania Oddziałów PTE zawiera sprawozdania 
z działalności poszczególnych Oddziałów w latach 2010–2015, nadesłane do Zarządu 
Krajowego PTE.
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WPROWADZENIE
Władze PTE na kadencję 2010–2015 zostały wybrane na XX Zjeździe Krajowym 

21 maja 2010 r. (Składy osobowe władz krajowych – Zarządu Krajowego, Krajowej Ko-
misji Rewizyjnej, Sądu Koleżeńskiego, oraz Rady Naukowej – zawiera załącznik nr 1 
do Sprawozdania). 

Działalność Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego i jego władz ukierunkowana 
była na realizację celów statutowych Towarzystwa oraz bezpośrednio z nich wynika-
jących zadań, ustanowionych „Uchwałą Programową XX Zjazdu Krajowego Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego” – z 21 maja 2010 r. 

Dla przypomnienia uchwały programowej przytoczymy główne kierunki działa-
nia wytyczone dla Towarzystwa na kadencję 2010–2015.

Na wstępie należy podkreślić, że Towarzystwo odwołuje się do ponad 200-letniej 
tradycji organizowania się ruchu ekonomistów na ziemiach polskich oraz wyraża dą-
żenie do utrzymania integracji środowiska polskich ekonomistów: „PTE podkreśla też 
swój charakter stowarzyszenia apolitycznego i pluralistycznego. Jest i pozostanie otwarte 
dla wszystkich polskich ekonomistów: o różnych korzeniach i tradycjach, różnych poko-
leń, z wszystkich regionów kraju i działających za granicą, o różnych poglądach i ekono-
micznych specjalnościach, zajmujących się zarówno praktyką gospodarczą, jak i nauką, 
którym są bliskie, ujęte w statucie PTE, cele i zasady współdziałania. PTE będzie kulty-
wowało tę różnorodność jako istotną cechę swej tożsamości i rozwojową szansę.”

Zgodnie z Uchwałą Programową, PTE w celu szerzenia wiedzy ekonomicznej bę-
dzie realizować tę misję poprzez takie działania jak: 
• organizowanie kongresów polskich ekonomistów, krajowych oraz organizowanie 

regionalnych konferencji i seminariów; 
• rozwijanie działalności wydawniczej;
• kontynuowanie organizowania Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej;
• podejmowanie inicjatywy w zakresie specjalnych programów szkoleń, w tym z wy-

korzystaniem funduszy Unii Europejskiej;
• prace na rzecz rozwoju kultury myśli strategicznej. 

Okres 2010–2015 charakteryzował się znaczną intensyfi kacją i rozwojem działań 
w wyznaczonych przez Uchwałę Programową obszarach. Znajduje to odzwierciedlenie 
zarówno w kontynuacji przedsięwzięć realizowanych w poprzednich kadencjach, jak 
i inicjowaniu nowych. 
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Wśród podstawowych zrealizowanych przedsięwzięć i  podejmowanych działań 
należy wymienić następujące: 
1. IX Kongres Ekonomistów Polskich;
2. Kontynuowanie debat w ramach konwersatorium „Czwartki u Ekonomistów”;
3. Rozwijanie Forum Myśli Strategicznej;
4. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej;
5. Intensyfi kacja współpracy PTE z przedstawicielami najwyższych władz państwo-

wych i samorządowych oraz z centralnymi instytucjami państwa;
6. Rozwój współpracy z zagranicą;
7. Rozwój działalności wydawniczej;
8. Intensyfi kacja współpracy z mediami;
9. Pozyskiwanie źródeł fi nansowania.

Ad. 1. IX Kongres Ekonomistów Polskich
Organizowane co kilka lat kongresy ekonomistów polskich stanowią niezwykle 

ważne wydarzenia dotyczące fundamentalnych problemów polskiej gospodarki i nauk 
ekonomicznych. Ponad 120-letnia tradycja kongresów sięga roku 1887, kiedy to polscy 
ekonomiści i prawnicy z  trzech zaborów zorganizowali w Krakowie Pierwszy Zjazd 
Ekonomistów i Prawników na temat perspektyw rozwoju w skali międzynarodowej. 

Do najważniejszych przedsięwzięć zrealizowanych w mijającej kadencji władz na-
leży z pewnością zorganizowany w dniach 28 i 29 listopada 2013 r. w Warszawie IX 
Kongres Ekonomistów Polskich pod hasłem „Ekonomia dla przyszłości. Odkrywać na-
turę i przyczyny zjawisk gospodarczych”. 

IX Kongres Ekonomistów Polskich był organizowany w sześć lat od VIII Kongresu, 
który obradował w dniach 29 i 30 listopada 2007 r. pod hasłem: Polska w gospodarce 
światowej – szanse i zagrożenia rozwoju. 

Kongresy Ekonomistów Polskich traktowane są jako swego rodzaju synteza uczest-
nictwa ekonomistów polskich w rozwiązywaniu ważnych problemów praktyki życia 
gospodarczego. Koncepcja IX Kongresu została przygotowana przez Radę Programo-
wą, stanowiącą szeroką reprezentację środowiska złożoną z polskich ekonomistów nie 
tylko związanych z PTE i jego Radą Naukową (skład 76-osobowej Rady Programowej 
Kongresu przedstawiono w załączniku nr 6.3 sprawozdania). Zatem Kongres ten był 
pomyślany jako forum wszystkich ekonomistów, nie tylko zrzeszonych w PTE i tym 
samym stanowił wyjątkową okazję do wymiany poglądów między teoretykami i prak-
tykami, między ekonomistami reprezentującymi różne ośrodki oraz nurty teoretyczne 
w ekonomii i przedstawicielami innych dyscyplin nauki. 

Lista bloków tematycznych IX Kongresu była wynikiem dyskusji, jaka toczyła się na 
forum Rady Naukowej PTE i Rady Programowej. IX Kongres poprzedziły organizowa-
ne przez PTE seminaria oraz inne debaty, w tym w ramach konwersatorium „Czwart-
ki u Ekonomistów” oraz w ramach „Forum Myśli Strategicznej”. Szczegółowe relacje 
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z tych debat, w tym referaty i stenogramy, zamieszczane były i są trwale dostępne na 
stronie internetowej PTE, a wybrane materiały także w periodyku „Biuletyn PTE”. 

Mnogość i  złożoność problemów, na które napotykają dziś ekonomiści znalazły 
odzwierciedlenie w dużym zainteresowaniu debatą kongresową, czego m.in. dowodzi 
duża liczba uczestników (ponad 600 osób) oraz duża liczba nadesłanych na Kongres 
referatów (267). 

Ważnym zadaniem realizacyjnym dla Zarządu Krajowego PTE było podjęcie 
prac związanych z  publikowaniem monografi i pokongresowych, stanowiących jego 
pokłosie. Dzięki temu dorobek naukowy Kongresu jest utrwalany i popularyzowany. 
W wyniku podjętych starań pozyskano środki fi nansowe umożliwiające wydanie kil-
ku pierwszych monografi i pokongresowych (kolejne tomy będą ukazywały się sukce-
sywnie – całość wydania powinna zakończyć się w 2015 r.. (Szersze informacje o IX 
Kongresie Ekonomistów Polskich i  pracach pokongresowych zawarte są w  pkt. 1.2. 
Sprawozdania).

Ad. 2. Kontynuowanie debat w ramach konwersatorium 
„Czwartki u Ekonomistów”

Konwersatoria „Czwartki u Ekonomistów” – rozwinęły się i utrwaliły jako ważna 
forma debat popularno-naukowych i spotkań środowiska ekonomistów z przedstawi-
cielami innych środowisk opiniotwórczych – dziennikarzami, przedstawicielami rzą-
du, polityki czy też osobistościami świata nauki i kultury. O dużym zainteresowaniu 
„Czwartkami u Ekonomistów” świadczy zwiększająca się liczba tych spotkań oraz co-
raz większa liczba ich uczestników. Zapisy stenografi czne debat zamieszczane są na 
stronie internetowej PTE www.pte.pl, co znacznie poszerza krąg odbiorców-czytelni-
ków oraz dyskutantów „Czwartków u Ekonomistów”. 

Debaty te odegrały istotną rolę w  przygotowaniach do IX Kongresu. Natomiast 
po Kongresie nastąpiła dalsza ich intensyfi kacja. Były realizowane nie tylko w Domu 
Ekonomisty w Warszawie, ale także w niektórych Oddziałach PTE.

Ad. 3. Forum Myśli Strategicznej 
Forum Myśli Strategicznej – ta formuła mająca w  PTE swoją utrwaloną już hi-

storię. Zostało powołane 28 stycznia 2008  r. w  Warszawie. Wśród inicjatorów i  po-
mysłodawców jego powołania było Polskie Towarzystwo Ekonomiczne oraz Polskie 
Towarzystwo Współpracy z Klubem Rzymskim. Misją Forum jest krzewienie kultury 
i myśli strategicznej w Polsce. Realizacji tak postawionemu celowi służyć mają działa-
nia polegające zarówno na organizacji dyskusji i debat, jaki i prowadzeniu badań na-
ukowych. Uczestnikami Forum Myśli Strategicznej są osoby z kręgów akademickich, 
biznesowych, rządowych oraz samorządowych. Kluczowe pytanie, z  punktu widze-
nia inicjatorów powołania Forum, „Polonia Quo Vadis?” wpisuje się w listę prioryte-
tów naukowych, biznesowych, społecznych i politycznych w Polsce. Istnieje potrzeba 
włączenia myśli strategicznej w  krajowy system edukacji, a  tym samym zachęcania 
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uczniów i studentów do angażowania się w tego typu inicjatywy. Wagę tego zagadnie-
nia doceniają czynniki rządowe – patronat honorowy nad Forum Myśli Strategicznej 
sprawował minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, a obecny projekt realizowany jest 
przy współpracy Narodowego Banku Polskiego.

(Wykaz debat i  seminariów przygotowanych przez Forum zawarto w  pkt. 1.1. 
Sprawozdania).

Ad. 4. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej
Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej to najważniejsze przedsięwzięcie edukacyjne 

PTE, skierowane do młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. To coroczne, statutowe za-
danie realizowane jest corocznie od 28 lat przy wsparciu Ministerstwa Edukacji Naro-
dowej. Przedsięwzięcie to przyczynia się do rozwijania zainteresowań uczniów wiedzą 
ekonomiczną, a także jest wypróbowanym, sprawdzonym poprzez wieloletnią prakty-
kę, sposobem upowszechniania wiedzy w tym zakresie. W okresie sprawozdawczym 
zrealizowano cztery edycje Olimpiady. (Informacja o  przeprowadzonych w  latach 
2010–2015 edycjach OWE została przedstawiona w pkt. 1.6. Sprawozdania).

Ad. 5. Intensyfikacja współpracy PTE z przedstawicielami najwyższych władz 
państwowych i samorządowych oraz z centralnymi instytucjami państwa

Zgodnie ze Statutem, PTE jest organizacją apolityczną, co nie oznacza, że nie po-
winno utrzymywać bliskiej współpracy z przedstawicielami władz państwowych i sa-
morządowych. Zarząd Krajowy PTE stał się płaszczyzną dyskusji i wymiany poglądów 
między przedstawicielami tych władz oraz naukowcami i praktykami gospodarczymi.

Odbywane na forum PTE debaty przyciągały uwagę wielu instytucji, w tym cen-
tralnych, m.in. Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Ministerstwa Nauki, Minister-
stwo Gospodarki, Ministerstwa Zdrowia, Narodowy Bank Polski. Otrzymujemy też od 
innych instytucji oferty ukierunkowane na podejmowanie i rozwój współpracy z PTE. 
Współpraca ta znajduje odzwierciedlenie w wielu przedsięwzięciach, w tym w eksper-
tyzach, wystąpieniach publicznych członków PTE, kilkudziesięciu seminariach i kon-
ferencjach krajowych i międzynarodowych. 

Ad. 6. Rozwój współpracy z zagranicą 
Zarząd Krajowy PTE prowadził działania zmierzające do poszerzania kontaktów 

międzynarodowych.. W  okresie sprawozdawczym kontynuowane były wypracowa-
ne w minionych latach formy takiej współpracy. Przykładem tego jest coroczne pol-
sko-niemieckie seminaria naukowe we Vlotho. Pojmowane były też nowe przedsię-
wzięcia, takie jak np. program „Ekonomiści polscy w świecie”. Ponadto podejmowane 
były działania mające na celu wspieranie uczestnictwa członków PTE w wydarzeniach 
naukowych za granicą. Zarząd Krajowy PTE nawiązał bliższą współpracę z  wybra-
nymi organizacjami międzynarodowymi. Informacje dotyczące takiej współpracy 
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zamieszczane są w Biuletynie PTE. (Szerszą informację na temat współpracy PTE z za-
granicą przedstawiono w pkt 1.5. Sprawozdania).

Ad. 7. Rozwój działalności wydawniczej
W okresie kadencji, w ramach wydawnictwa PTE opublikowanych zostało m.in. 

28 książek, nie licząc periodyków – „Ekonomista” i „Biuletyn PTE”. Wykaz publikacji, 
który przedstawiony został w dalszej części sprawozdania, świadczy o tym, że działal-
ność wydawnicza na szczeblu krajowym była jedną z priorytetowych działalności upo-
wszechniania wiedzy ekonomicznej. Wzbogacona została seria „Nobliści z ekonomii” 
oraz wydano wiele innych wartościowych dzieł. Na podkreślenie zasługują też ambitne 
plany wydania 11 monografi i pokongresowych, z których cztery tomy już się ukazały, 
a pozostałe będą ukazywać się sukcesywnie. (Szerszej na temat działalności wydawni-
czej – w pkt.1.4. Sprawozdania).

Ad 8. Intensyfikacja współpracy z mediami
Realizowane w PTE przedsięwzięcia, w tym prezentowanie na stronie internetowej 

stenogramów wszystkich debat oraz wybranych tekstów i publikacji – to już tradycja. 
Coraz więcej jest relacji w prasie, radiu i telewizji o odbywających się w PTE dyskusjach 
i innych wydarzeniach. 

Prezes PTE prof. Elżbieta Mączyńska, w różnych mediach informowała i prezentowała 
tematy oraz opinie wypracowywane w gremiach naszego Towarzystwa, a także przedsta-
wiała własne opinie na tematy ekonomiczno-społeczne, o które zwracali się dziennikarze.

Dla zobrazowania postępu, jaki uzyskano w ciągu ostatnich lat w obszarze PTE 
w mediach – media w PTE, przedstawiamy bilans ostatniego roku kadencji władz. 

W roku 2014 odnotowano rekordową liczbę wystąpień w mediach – ponad 200.
1. Pojawiały się one m.in. w mediach prasowych takich jak:

• „Dziennik Gazeta Prawna”, „Rzeczpospolita”, „Gazeta Wyborcza”, „Polish 
Market”, „Przegląd”, „Gazeta Wyborcza”, „Nowe Życie Gospodarcze”, „Rzecz-
pospolita”, „Super Express”, „Tygodnik Powszechny”, „Nowy Przemysł”, „Kry-
tyka Polityczna”,, „Krytyka Liberalna”. „Gazeta Bankowa” i in. Prezentowane 
były na tych łamach artykuły i opinie na tematy społeczno-gospodarcze kraju;

2. Ponadto działalność PTE relacjonowana była w  najważniejszych mediach 
elektronicznych:
• Onet.pl, se.pl, wp.pl, bankier.pl, wyborcza.biz.pl, forsal.pl, natemat.pl, money.pl

3. Prezes Elżbieta Mączyńska brała udział w następujących programach radiowych:
• TOK FM – udział w magazynie ekonomicznym EKG ok. 2–3 razy w miesiącu, 
• Polskie Radio – Program 3 (rozmowy z redaktorem Wiktorem Legowiczem na 

wybrane tematy ekonomiczno-społeczne), 
• Polskie Radio 1 – rozmowy z red. Robertem Lidtke i in.
• Radio dla Ciebie (rozmowy na zaproszenie redakcji na aktualne tematy); 
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4. Ponadto miały miejsca wystąpienia w stacjach telewizyjnych: TVN 24, TVN BIŚ, 
Polsat, TVP Info, Telewizja Republika.

5. Na stronie internetowej www.pte.pl, Facebooku opublikowane zostały pełne infor-
macje na temat ok. 20 debat organizowanych w 2014 r. w PTE, głównie „Czwartki 
u Ekonomistów”, „Forum Myśli Strategicznej” oraz inne seminaria np. współorga-
nizowane z Le Monde Diplomatique i przedstawicielami OECD.

6. Udzielone patronaty – około 20, w tym Warsaw International Banking Summit – 
VIII edycji Banking Forum/IV edycji Insurance Forum, I Powiatowy Test Wiedzy 
Ekonomicznej, Kongres Obywatelski, wydanie Magazynu Forward, IV Badanie 
Studentów, książka Rafała Wosia, Studencki Nobel.

7. Ukazały się cztery wydania „Biuletynu PTE” w tym „Pokongresowy” oraz „Special 
Edition” (w języku angielskim).

8. Przedstawiciele PTE uczestniczyli w szeregu wydarzeń branżowych i konferencji 
. Wśród nich były następujące: uroczystość wręczenia nagród w UOKiK, Piknik 
Przyjaciół Lewiatana 2014, Perły Polskiej Gospodarki Polish Market, Innowato-
ry Wprost, Rajski Ogród Kultury, Urodziny Obserwatora.pl, Dabroven Idee grant 
2014, (Relacje ze zdjęciami w Biuletynie PTE).

9. Przedstawiciele PTE są członkami jury wielu konkursów i nagród, w tym nagroda 
UOKiK, Polskiego Klubu Biznesu, Perspektyw.

10. Pozyskanie Patronatu Honorowego Prezydenta RP nad OWE, patronat Perspek-
tyw i NBP Portal.

11. Uruchomienie nowej strony internetowej SGR.pl (dotycząca ordoliberalizmu i spo-
łecznej gospodarki rynkowej), wynajem.pte.pl, bieżące modyfi kacje strony głów-
nej, np. części anglojęzycznej.

12. Przygotowanych zostało kilkadziesiąt podziękowań i gratulacji z okazji jubileuszy, 
awansów i nagród.
Obszerna informacja na temat obecności PTE w  mediach jest prezentowana na 

stronie internetowej www.pte.pl 

Ad. 9. Pozyskiwanie źródeł finansowania działalności statutowej 
Realizacja bogatego programu przedsięwzięć statutowych wymagała podjęcia wy-

siłków i starań w kierunku pozyskiwania środków na ich fi nansowanie. 
Źródłem tych środków były przede wszystkim: 

• dbałość i starania o poprawę własnych wyników fi nansowych;
• współfi nansowanie ze strony instytucji – osób prawnych oraz członków PTE;
• fundusze UE. 

Szczegółowe informacje na ten temat zawarte zostały w p. 1.5. niniejszego Sprawoz-
dania oraz w sprawozdaniu fi nansowym, obejmującym zarówno statutową jak i pozo-
stałą działalność PTE. 

Dbałość o  poprawę wyników finansowych ma odzwierciedlenie w  szeregu 
proefektywnościowych zmian w  gospodarce majątkiem i  funkcjonowaniu Biura 
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Zarządu Krajowego PTE. Łączyło się to z intensyfikacją działalności gospodarczej. 
Pomimo stagnacji, czy nawet w niektórych obszarach recesji na rynku nierucho-
mości, co przekładało się na trudności z pozyskiwaniem najemców, prowadzono 
niezbędne prace modernizacyjne w  Warszawskim Domu Ekonomisty – siedzi-
bie Zarządu Krajowego PTE. (Szersze informacje na ten temat zawarto w pkt. 3. 
Sprawozdania).

* * *

We wprowadzeniu do sprawozdania Zarządu Krajowego za kadencję 2010–2015 
przedstawiono główne formy przedsięwzięć realizowanych w ramach statutowych ce-
lów i zadań PTE w tym wyznaczonych Uchwałą Programową Zjazdu Krajowego PTE 
z 2010 r. Bardziej szczegółowe omówienie zrealizowanych przedsięwzięć oraz podej-
mowanych działań zostało przedstawione w  poszczególnych punktach niniejszego 
Sprawozdania. 

Charakteryzując ogólnie działalność w  okresie sprawozdawczym można stwier-
dzić, że był to okres intensywnej pracy władz Zarządu Krajowego oraz pracowników 
Biura Zarządu Krajowego PTE. Generalnie miniony okres w działalności Towarzystwa 
przyniósł wiele konkretnych, wymiernych efektów. Całościowej oceny działalności To-
warzystwa w kadencji władz 2010–2015 dokonają Delegaci na Zjeździe Krajowym PTE 
w dniach 28–29 maja 2015 r. w Warszawie. Przedkładający Sprawozdanie mają przeko-
nanie, że wszyscy, którzy uczestniczyli w pracach PTE, przyczyniali się do umacniania 
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego jako organizacji pożytku publicznego. 
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ͩ. REALIZACJA PROGRAMU 
DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 

ZARZĄDU KRAJOWEGO POLSKIEGO 
TOWARZYSTWA EKONOMICZNEGO 

W LATACH ͪͨͩͨ–ͪͨͩͭ

1.1.  KONWERSATORIA/SEMINARIA/KONFERENCJE 
W LATACH 2010–2015

Ważnym elementem statutowej działalności PTE były, ukierunkowane na szerze-
nie wiedzy ekonomicznej, konwersatoria, seminaria, konferencje i kongresy naukowe. 
Wykaz tego rodzaju przedsięwzięć przedstawiamy chronologicznie, z  podziałem na 
następujące ich formy:
• Konwersatoria z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” 
• Forum Myśli Strategicznej
• Seminaria naukowe 
• Konferencje 
• Seminaria Rady Naukowej PTE
• Seminaria Klubu Przedsiębiorców i Ekspertów

(IX Kongres Ekonomistów Polskich z  2013  r. został przedstawiony w  pkt. 1.2. 
Sprawozdania). 

1.1.1. „CZWARTKI U EKONOMISTÓW” 

Konwersatoria z cyklu „Czwartki u Ekonomistów” mają już swoją długą tradycję. 
Jest to forma otwartej debaty, nagrywanej (stenogramy) i komentowanej. Do dyskusji 
zapraszani są nie tylko ekonomiści, ale także przedstawiciele rządu, polityki, osobi-
stości świata nauki i kultury oraz dziennikarze. PTE – jako organizator tych spotkań 
– uznając, że od dłuższego czasu rolę środowisk opiniotwórczych w debacie ekono-
micznej i  ustrojowej przejmują kręgi polityczne, podjęło wyzwanie powstrzymania 
tego procesu i przywrócenia środowiskom nauki, eksperckim oraz publicystycznym 
należytej roli w  inspirowaniu przemian i  reform w  naszym kraju. W  mijającej ka-
dencji „Czwartki u  Ekonomistów” rozwinęły się i  utrwaliły jako najpopularniejsze 
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w Towarzystwie spotkania środowiska ekonomistów, na których podejmowane są waż-
ne problemy społeczno-ekonomiczne kraju oraz dotyczące rozwoju nauk ekonomicz-
nych. Debaty te służą wymianie poglądów ekonomistom reprezentujących różne nurty 
i „szkoły” na podnoszone w dyskusji tematy. 

W latach 2010–2015 w ramach konwersatoriów „Czwartki u Ekonomistów” odbyło 
się 61 debat na następujące tematy:
1. „Kodeks budowlany. Aspekty prawne i  ekonomiczne”. Prof. Zygmunt Niewia-

domski z SGH i jego zespół zaprezentowali tezy do projektu ustawy. Dyskusja od-
była się 14 stycznia 2010 r. 

2. „Rola nauki i techniki w odrabianiu zaległości cywilizacyjnych Polski”. Debata 
zorganizowana przez PTE i MNiSW oraz współfi nansowana przez NBP odbyła się 
21 stycznia 2010 r. 

3. „Efektywność ulg podatkowych na B+R”. Debata zorganizowana przez PTE i Mi-
nisterstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego odbyła się 18 lutego 2010 r . Wprowa-
dzenia do dyskusji dokonali: Leszek Grabarczyk, dyrektor departamentu Wdrożeń 
i Innowacji MNiSW, Krzysztof Gulda, dyrektor Departamentu Strategii MNiSW, 
prof. Piotr Pysz, Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku oraz Fach-
hochschule für Wirtschaft  und Technik Vechta/Diepholz/ Oldenburg;

4. „Lokalne fundusze wzajemnych poręczeń kredytowych”. Debata zorganizowana 
przez Zarząd Krajowy PTE we współpracy z Oddziałem Warszawskim PTE odbyła 
się 4 marca 2010 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonali: dr Jerzy Małkowski, pre-
zes Zarządu Oddziału Warszawskiego PTE, doradca prezesa Związku Banków Pol-
skich, prof. Czesław Skowronek z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lu-
blinie, wiceprezes Zarządu Oddziału Warszawskiego PTE oraz Edward Purchla, 
doradztwo Ekonomiczne;

5. „OFE a  fi nanse publiczne”. Debata odbyła się 11 marca 2010  r. Wprowadzenia 
do dyskusji dokonali: prof. Leokadia Oręziak ze Szkoły Głównej Handlowej, prof. 
S. Ryszard Domański z Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN oraz Jeremi Morda-
sewicz z Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan; 

6. Dyskusja dotycząca tematyki będącej przedmiotem najnowszej książki Profesora 
Grzegorza W.  Kołodko pt. „Świat na wyciągnięcie myśli” – odbyła się 20 paź-
dziernika 2010 r. Do dyskusji wprowadził prof. Grzegorz Kołodko, a komentarze 
do książki wygłosili: prof. Paweł Kozłowski i prof. Ryszard Michalski. 

7. „Czy Polskę stać na rozwój radykalnych innowacji?” – debatę, która odbyła się 
21 października 2010 r. zorganizowali: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne i Mini-
sterstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Paneliści: prof. Anna Rogut – Centre of 
Excellence In Knowledge-based Economy KNOWBASE, Uniwersytet Łódzki, dr 
Jerzy Głuszyński – prezes PENTOR-a, prof. Grzegorz Gorzelak – dyrektor EURO-
REG, Uniwersytet Warszawski, prof. Ewa Okoń-Horodyńska – Instytut Ekonomii 
i Zarządzania Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz dr Dominik Rozkręt z Uniwersy-
tetu Szczecińskiego.
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8. „Polska i Czechy – skutki kryzysu globalnego” – debata odbyła się 23 listopada 
2010  r. Wprowadzenia do dyskusji dokonali: prof. Kazimierz Łaski – em. Univ. 
Prof. der VW Lehre an der Uni Linz, prof. Jerzy Osiatyński – Instytut Nauk Eko-
nomicznych PAN, Jolanta Zięba – Narodowy Bank Polski.

9.  „Koszty i korzyści z partycypacji” – debata odbyła się 25 listopada 2010 r. Współor-
ganizatorzy: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne i Ministerstwo Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego. Wprowadzenia do dyskusji dokonali: prof. Anna Giza-Poleszczuk 
– Instytut Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego, Jan Herbst – Stowarzyszenie 
Klon/Jawor, dr Przemysław Sadura – Instytut Socjologii Uniwersytetu Warszaw-
skiego, Agata Urbanik – Instytut Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego, Piotr 
Zimolzak – Instytut Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego.

10. „Polska a kryzys globalny” – debata odbyła się 2 grudnia 2010 r. Organizatorzy: 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne i Klub Dobro Wspólne Ponad Podziałami przy 
Instytucie Lecha Wałęsy. Otwarcie obrad – prof. Elżbieta Mączyńska, Prezes Pol-
skiego Towarzystwa Ekonomicznego i  dr Roman Malinowski, Przewodniczący 
Klubu. W dyskusji panelowej udział wzięli: prof. Andrzej Dorosz – Akademia Fi-
nansów w Warszawie, prof. Bogusław Fiedor – Rektor Uniwersytetu Ekonomicz-
nego we Wrocławiu, prof. Zdzisław Sadowski, Honorowy Prezes Polskiego Towa-
rzystwa Ekonomicznego, prof. Władysław Szymański – Szkoła Główna Handlowa 
w Warszawie. 

11. „Czy nas stać na fi nansowanie nauki?” – debata odbyła się 13 stycznia 2011  r. 
Otwarcie obrad – prof. dr hab. Elżbieta Mączyńska, Prezes Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego, moderatorem – prof. dr hab. Jerzy Żyżyński z Wydziału Zarzą-
dzania Uniwersytetu Warszawskiego. W dyskusji panelowej udział wzięli: prof. dr 
hab. Andrzej Jasiński, prof. Alojzy Nowak, dr Halina Wasilewska-Trenkner, Poseł 
Maria Nowak.

12. „Patologie służby zdrowia i możliwości wyjścia z kryzysu” – debata odbyła się 
20 stycznia 2011 r. Wprowadzenia do debaty dokonali: prof. dr hab. Paweł Bożyk 
z  Wyższej Szkoły Ekonomiczno-Informatycznej w  Warszawie oraz prof. dr hab. 
Jerzy Żyżyński z Wydziału Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego.

13. „Dostosowanie systemu badań naukowych i szkolnictwa wyższego do potrzeb 
gospodarki opartej na wiedzy” – debata odbyła się 10 lutego 2011 r. Debata zo-
stała zorganizowana przez PTE wspólnie z Departamentem Strategii Ministerstwa 
Nauki i  Szkolnictwa Wyższego. Do debaty wprowadził prof. dr hab. Krzysztof 
Konsztowicz z Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku Białej. W dysku-
sji panelowej udział wzięli: red. Stefan Bratkowski z Fundacji Centrum Prasowego 
dla Europy Środkowo-Wschodniej, dr Krzysztof Pawłowski – Prezydent Wyższej 
Szkoły Biznesu-National Louis University oraz prof. dr hab. Michał Leszczyński 
z Instytutu Wysokich Ciśnień PAN. 

14. „Polacy we współczesnej Europie” – dyskusja nad książką prof. Marii Jarosz 
z udziałem Autorki – odbyła się 12 maja 2011 r. Moderator dyskusji: prof. Alek-
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sander Manterys – socjolog i  politolog z  Collegium Civitas i  Instytutu Studiów 
Politycznych PAN.

15. „Ekonomika informacji naukowej w świetle prac SYNAT” – debata odbyła się 
24 maja 2011 r. Do debaty wprowadzili: dr Henryk Hollender, bibliotekoznawca, 
Uczelnia Łazarskiego i dr Richard Mbewe, ekonomista, Uczelnia Łazarskiego.

16. „Inicjatywa Warszawska. W przeddzień polskiej prezydencji Unii Europejskiej” 
– debata odbyła się 15 czerwca 2011 r. Otwarcie obrad – prof. Elżbieta Mączyń-
ska, Prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. Do dyskusji wprowadził prof. 
Grzegorz W. Kołodko z Akademii Leona Koźmińskiego, Dyrektor Centrum Ba-
dawczego Transformacji, Integracji i Globalizacji TIGER.

17. „Praktyki zarządzania i  planowania strategii w  Microsoft  Research w  Red-
mond. Wyniki badania jakościowego opartego o wywiady środowiskowe i me-
todę „cienia” – debata odbyła się 16 czerwca 2011 r. Paneliści: dr Agnieszka Szó-
stek, pracownik naukowy Politechniki w Eindhoven oraz Ośrodka Przetwarzania 
Informacji w Warszawie, projektant systemów interaktywnych oraz project leader 
dla Google, Philips, Oce i Namahn, założyciel środowiskowego laboratorium in-
teraktywnych technologii w  OPI. Dyskusję poprowadził dr Olaf Gajl, dyrektor 
Ośrodka Przetwarzania Informacji.

18. „Instrukcja obsługi maszynki do mięsa nie jest książką kucharską” – debata od-
była się 13 października 2011 r. Do dyskusji wprowadził: dr Stefan Małecki-Tepicht, 
natomiast komentarze wygłosili: prof. Witold Kwaśnicki z Uniwersytetu Wrocław-
skiego oraz prof. Jerzy Wilkin z Uniwersytetu Warszawskiego.

19. „Znaczenie doświadczeń historycznych dla współczesnej ekonomii”. Debata, 
która odbyła się 18 stycznia 2012  r. zorganizowana została przez Polskie Towa-
rzystwo Ekonomiczne i  Polskie Towarzystwo Historii Gospodarczej. Paneliści: 
prof. Andrzej Sławiński, Szkoła Główna Handlowa, prof. Jacek Luszniewicz, Szko-
ła Głowna Handlowa oraz Horacy Dębowski. Komentarz wygłosił prof. Wojciech 
Morawki, prezes Polskiego Towarzystwa Historii Gospodarczej. Moderator: prof. 
Elżbieta Mączyńska, prezes PTE.

20. „Sytuacja ekonomiczna w  Maghrebie w  kontekście ARABSKIEJ WIOSNY” – 
debata odbyła się 9 lutego 2012 r. 

21. „Menagerowie innowatorzy-fi lantropi. Badanie kapitału społecznego i innowa-
cyjności polskich przedsiębiorstw” – odbyło się 5 marca 2012  r. Moderatorem 
potkania była prof. Joanna Kotowicz-Jawor, wiceprzewodnicząca Rady Naukowej 
PTE, w debacie udział wzieli prof. Tadeusz Baczko, Instytut Nauk Ekonomicznych 
PAN; dr Agnieszka Tokaj-Krzewska, Narodowe Centrum Badań i  Rozwoju; dr 
Aleksander Żołnierski, Instytut Badań Edukacyjnych.

22. „Publikacje naukowe jako element oceny parametrycznej i kategoryzacji jedno-
stek naukowych” – odbyło się 8 marca 2012 r. Gościem spotkania był prof. Marek 
Ratajczak, podsekretarz stanu Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
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23. „Jak budować system informacji i analiz wspierający strategiczne decyzje nauki” 
– odbyło się 12 marca 2012 r. Debata zorganizowana przez Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne i Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Paneliści: dr Dominik 
Batorski, Uniwersytet Warszawski, dr Olaf Gaji, dyrektor Ośrodka Przetwarzania 
Informacji, inż. Krzysztof Gulda, dyrektor Departamentu Strategii Ministerstwa 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego, prof. Julita Jabłecka, wiceprzewodnicząca Komi-
tetu Naukoznawstwa Polskiej Akademii Nauk, prof. Aleksandra Rogut, kierownik 
Centrum Doskonałości w Zakresie Gospodarki Opartej na Wiedzy KNOWBASE.

24. „Niepewność i niestabilność w gospodarce” – odbyło się 29 marca 2012 r. Orga-
nizatorzy debaty: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Klub Dobro Wspólne Ponad 
Podziałami przy Instytucie Lecha Wałęsy oraz Szkoła Główna Handlowa. Pane-
liści: prof. Andrzej Herman Dziekan Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie Szkoły 
Głównej Handlowej, prof. Grzegorz W. Kołodko, Akademia Leona Koźmińskiego, 
dr Roman Malinowski, Przewodniczący Klubu „Dobro Wspólne Ponad Podzia-
łami”, prof. Władysław Szymański, Szkoła Główna Handlowa. Moderator: prof. 
Elżbieta Mączyńska, prezes PTE;

25. „Niezależne, proaktywne, prestiżowe – jakich ośrodków transferu technologii 
w Polsce?” – odbyło się 14 czerwca 2012 r. Organizatorzy debaty: Polskie Towarzy-
stwo Ekonomiczne przy współpracy Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

26. „Czy regulacje w sektorze bankowym zahamują wzrost gospodarczy Polski?” – 
odbyło się 5 lipca 2012 r. Organizatorzy debaty: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne 
oraz Katedra Analizy Działalności Przedsiębiorstwa SGH.

27. „Spółdzielczość w modernizacji Polski” – odbyło się 20 września 2012 r. Orga-
nizatorzy debaty: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, Krajowa Rada Spółdzielcza 
oraz Klub Dobro Wspólne Ponad Podziałami przy Instytucie Lecha Wałęsy. 

28. „Sytuacja i polityka ludnościowa Polski” – odbyło się 11 października 2012 r. Or-
ganizator debaty: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. 

29. „Nauka o kryzysach fi nansowych” – odbyło się 16 października 2012 r. Organi-
zator: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Wystąpienie wprowadzające do debaty 
wygłosił prof. Jan Toporowski z Uniwersytetu Londyńskiego. 

30. „Scenariusze bezpieczeństwa energetycznego Polski” – odbyło się 18 paździer-
nika 2012 r. Organizator debaty: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Wystąpienia 
wprowadzające do debaty wygłosili: prof. Paweł Bożyk oraz prof. Adam Gierek.

31. „Manifest oburzonych ekonomistów” – debata na temat książki – odbyła się 25 
października 2012 r. Organizator debaty: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Wy-
stąpienia wprowadzające do debaty wygłosili: prof. Andrzej Wernik, dr Michał Su-
łowski – socjolog. Moderatorem dyskusji była prof. E. Mączyńska.

32. „Czy mikropożyczka przeciwdziała wykluczeniu fi nansowemu? Społeczny wy-
miar działania instytucji fi nansowych” – odbyło się 15 listopada 2012 r. Organi-
zator debaty: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. 
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33. „Jakość kształcenia kadry menadżerskiej w Polsce w kontekście rankingu MBA 
Perspektywy 2012” – odbyło się 29 listopada 2012 r. Organizator debaty: Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne oraz Fundacja Edukacyjna Perspektywy. W  debacie 
wystąpili: Waldemar Siwiński, Prezes Zarządu Fundacji Edukacyjnej Perspektywy. 

34. „Akumulacja i kryzys neoliberalizmu. Ekonomiczne dziedzictwo Róży Luksem-
burg” – odbyło się 24 stycznia 2013 r. Organizatorzy debaty: Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne, Le Monde Diplomatique oraz Praktyka Teoretyczna. Wystąpienia 
wprowadzające do debaty wygłosili: prof. dr hab. Jan Toporowski, dr hab. Piotr 
Laskowski. Moderatorami dyskusji byli Wiktor Marzec i Kamil Piskała. 

35. „Nanofi nanse: fi nansowanie codzienności” – odbyło się 21 lutego 2013 r. Wystą-
pienie wprowadzające do debaty wygłosili prof. Jan K. Solarz, prof. Stanisław Flej-
terski, prof. Stanisław Rudolf. Moderatorem dyskusji była prof. Elżbieta Mączyńska.

36. „Czy prawo może istotnie sprzyjać lub szkodzić gospodarce?” – odbyło się 28 
lutego 2013 r. Wystąpienie wprowadzające do debaty wygłosił dr Andrzej Malec. 
W debacie udział wzięli: prof. Robert Gwiazdowski, dr Marek Jeżewski, dr Marek 
Wiśniewski. Moderatorem dyskusji była prof. Elzbieta Mączyńska. Debata nawią-
zywała do konferencji nt. „Efektywność postępowań upadłościowych – wyniki ba-
dań, ich popularyzacja oraz wykorzystanie w praktyce”, która odbyła się 17 stycz-
nia 2013 r. w ramach grantu N N112 180739.

37. „Innowacyjne sieci i  przedsiębiorczość. Nowy model współpracy w  ramach 
«trójkąta wiedzy»” – odbyło się 5 marca 2013 r. Wystąpienia wprowadzające do 
debaty wygłosili prof. Wiktor Askanas, prof. Szczepan Figiel, prof. Jerzy Cieślik, dr 
Daria Gołębiowska-Tataj. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE.

38. „Społeczne i  ekonomiczne aspekty pojednania” – odbyło się 14 marca 2013  r. 
Dyskusja z udziałem autorów publikacji „Socjologia pojednania” i „Antagonizm 
i pojednanie w środowiskach wielokulturowych”. Organizatorzy debaty: PTE oraz 
Klub Dobro Wspólne Ponad Podziałami przy Instytucie Lecha Wałęsy. Paneliści: 
prof. Jacek Kurczewski, dr Józef Szymeczek, dr Henryk Czech.

39. „Dokąd zmierza świat. Ekonomia polityczna przyszłości” – debata nad proble-
matyką książki prof. Grzegorza W. Kołodko – odbyła się 4 kwietnia 2013 r. Ko-
mentarz do książki wygłosił prof. Ryszard Michalski. Moderator: prof. Elżbieta 
Mączyńska, prezes PTE.

40. „Polskie bieguny. Społeczeństwo w czasach kryzysu” – dyskusja dotycząca naj-
nowszej książki pod red. Marii Jarosz – odbyła się 25 kwietnia 2013 r. Komentarz 
wygłosił prof. Zdzisław Sadowski, Prezes Honorowy PTE. Moderator: prof. Elżbie-
ta Mączyńska, prezes PTE.

41. „Innowacyjność i konkurencyjność w gospodarce światowej i polskiej” – odbyło 
się 14 października 2013 r. Paneliści: prof. Julian Auleytner, prof. Tadeusz Baczko, 
prof. Andrzej Jeleński. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska.

42. „What Has Globalization of Finanse Done to Economic Policy?” – odbyło się 23 
października 2013 r. W debacie udział wzięli: prof. Amit Bhaduri z Uniwersytetu 
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Jawaharlala Nehru w Delhi, prof. Kazimierz Łaski oraz prof. Jerzy Osiatyński. Mo-
derator: prof. Zdzisław Sadowski.

43. Debata dotycząca tematyki najnowszej książki prof. Józefa S. Zegara pt. „Współ-
czesne wyzwania rolnictwa” – odbyła się 24 października 2013 r. Komentarze do 
książki wygłosili: prof. Andrzej Czyżewski, prof. Roman Sobiecki oraz prof. Woj-
ciech Ziętara. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE. 

44. ,,Ochrona Własności Intelektualnej w dobie światowego kryzysu gospodarcze-
go’’ – odbyło się 30 stycznia 2014 r. Paneliści: dr Mariusz Kondrat – rzecznik pa-
tentowy, Krystian Kielar – radca prawny, dr Michał Kruk – Instytut Problemów 
Współczesnej Cywilizacji. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, 
Szkoła Główna Handlowa. 

45. „Instytucjonalizacja przestrzeni społecznej poprzez dobra publiczne” – 20 lute-
go 2014 r. Paneliści: prof. Jerzy Kleer – Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus’’ PAN, 
dr Andrzej Kondratowicz – Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej, prof. Jerzy Wil-
kin – Uniwersytet Warszawski. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, 
Szkoła Główna Handlowa.

46. ,,Kryzys bez końca. Jak kapitał monopolistyczno-fi nansowy wywołuje stagnację 
i wstrząsy od Stanów Zjednoczonych po Chiny” – odbyło się 27 lutego 2014 r. De-
bata dotyczyła książki Johna Bellamy’ego Fostera i Roberta W. McChesneya. Pane-
liści: prof. Jan Toporowski – SOAS, Uniwersytet Londyński, prof. Henryk Szlajfer 
– Centrum Studiów Latynoamerykańskich, Uniwersytet Warszawski, red. Rafał 
Woś – Dziennik Gazeta Prawna. Moderatorzy: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes 
PTE i red. Przemysław Wielgosz – redaktor naczelny Le Monde Diplomatique – 
edycja polska.

47. Prezentacja najnowszego przeglądu gospodarczego OECD na temat Polski „OECD 
Economic Survey: Poland 2013” – 11 marca 2014 r. Współorganizatorami debaty 
byli: CASE – Centrum Analiz Społeczno-Ekonomicznych, Towarzystwo Ekonomi-
stów Polskich oraz Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. Moderator: prof. Stanisław 
Rudolf, wiceprezes PTE, Uniwersytet Łódzki. (Debata w języku angielskim). 

48. „Własność i kontrola. Perspektywa akcjonariuszy spółek publicznych’’ – 13 mar-
ca 2014 r. Panelistami byli naukowcy ze Szkoły Głównej Handlowej: prof. Agata 
Adamska (autorka książki na ww temat) i prof. Maria Aluchna oraz prof. Sebastian 
Buczek – prezes Quercus TFI S.A. Moderator: prof. Stanisław Rudolf, wiceprezes 
PTE, Uniwersytet Łódzki.

49. „Ćwierćwiecze posocjalistycznej transformacji” – 29 kwietnia 2014 r. W debacie 
udział wzięli redaktorzy naukowi książki pt. „Grzegorz W. Kołodko i ćwierćwiecze 
transformacji”: prof. Paweł Kozłowski z Uniwersytetu Warszawskiego i prof. Mar-
cin Wojtysiak-Kotlarski ze Szkoły Głównej Handlowej. Moderator: prof. E.  Mą-
czyńska, prezes PTE Podsumowania dokonał prof. G.W. Kołodko.

50. „Zmiana własnościowa polskiej gospodarki” – odbyło się 22 maja 2014 r. Paneli-
ści: prof. Maciej Bałtowski , prof. Ryszard Bugaj z INE PAN, prof. Piotr Kozarzew-
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ski, prof. Maciej Miszewski, moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, Szkoła Główna 
Handlowa.

51. „Czy jest możliwa w  gospodarce usługowej nieuznaniowa aktywna polityka 
makroekonomiczna?” – odbyło się 9 maja 2014 r. Paneliści: prof. Adam Lipowski 
z INE PAN, prof. Adam Noga z Akademii Leona Koźmińskiego. Moderator: prof. 
Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, Szkoła Główna Handlowa. 

52. „Polska Europejska czy Narodowa?” – odbyło się 5 czerwca 2014 r. Paneliści: prof. 
Maria Jarosz z  Instytutu Studiów Politycznych PAN, prof. Juliusz Gandawski ze 
Szkoły Głównej Handlowej, prof. Aleksander Manterys z Instytutu Studiów Poli-
tycznych PAN, moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, Szkoła Główna 
Handlowa.

53. „Shadow Banking w Polsce i na świecie” – odbyło się 9 października 2014 r. Pa-
neliści: prof. Jan Solarz, prof. Stanisław Kasiewicz, prof. Piotr Masiukiewicz, prof. 
Władysław Szymański. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, Szkoła 
Główna Handlowa.

54. „Bezpieczeństwo ekonomiczne w  UE – w  poszukiwaniu nowego paradygma-
tu?” – odbyło się 16 października 2014 r. Paneliści: prof. Tomasz G. Grosse, dr hab. 
Łukasz Hardt z Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, dr 
Krzysztof Księżpolski, moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, Szkoła 
Główna Handlowa.

55. „Droga do teraz” – odbyła się 23 października 2014 r. Paneliści: autorzy książki 
„Droga do teraz” prof. Grzegorz W. Kołodko i prof. Paweł Kozłowski.. Dyskusję 
poprowadziła prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, Szkoła Główna Handlowa.

56. „Proces transformacji a  sytuacja w  przemyśle w  Polsce” na marginesie książ-
ki „Jak powstawały i upadały zakłady przemysłowe w Polsce” – odbyło się 27 li-
stopada 2014 r. Paneliści: autorzy książki prof. Andrzej Karpiński i dr Stanisław 
Paradysz, prof. Paweł Soroka, Warszawska Szkoła Zarządzania – Szkoła Wyższa, 
Wiesław Żółtkowski, bankowiec, ekspert fi nansista oraz prof. Włodzimierz Bojar-
ski, Warszawska Szkoła Zarządzania – Szkoła Wyższa; moderator: prof. Elżbieta 
Mączyńska, prezes PTE, Szkoła Główna Handlowa.

57. „Pieniądz w czasach pokera” – odbyło się 4 grudnia 2014 r. Paneliści: autorzy ksią-
żek prof. Andrzej K. Koźmiński i prof. Marcin Kula, Uniwersytet Warszawski, oraz 
komentatorzy: prof. Adam Noga, Akademia Leona Koźmińskiego i red. Rafał Woś, 
Dziennik Gazeta Prawna. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, Szko-
ła Główna Handlowa. 

58. „Kształcenie zawodowe a rozwój społeczno-gospodarczy” – odbyło się 22 stycz-
nia 2015  r. Paneliści: dr Michał Kruk, Instytut Problemów Współczesnej Cywi-
lizacji, Witold Wożniak, wicedyrektor Krajowego Ośrodka Wspierania Edukacji 
Zawodowej i Ustawicznej, Michał Wójcik, dyrektor Izby Rzemieślniczej oraz Małej 
i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, 
prezes PTE, Szkoła Główna Handlowa.
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59. „MŚP wsparte świtowymi innowacjami unikalną szansą na rozwój gospodarczy 
Polski” – odbyło się 19 lutego 2015 r. Paneliści: prof. Andrzej M. Pawlak, prezes 
Vortex LLC, dr Jacek Adamski, doradca zarządu, Konfederacja Lewiatan, szef Le-
wiatan Business Angels, prof. Andrzej Wierzbicki, Komitet Prognoz „Polska 2000 
Plus” przy PAN. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, SGH.

60. „Kapitał społeczny” – odbyło się 12 marca 2015 r. Paneliści: prof. Stanisław Wal-
kiewicz, profesor w  Instytucie Badań Systemowych PAN, koordynator projektu 
„Kapitał ludzki i kapitał społeczny jako nowe przedmioty akademickie”, Krzysztof 
Pietraszkiewicz, prezes Związku Banków Polskich, współautor i autor wielu roz-
wiązań w systemie bankowym, prof. Przemysław Śleszyński, profesor w Instytu-
cie Geografi i i Przestrzennego Zagospodarowania PAN, autor licznych publikacji. 
Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, SGH.

61. „Porównywanie w naukach ekonomicznych – rzemiosło czy sztuka?” – odbyło 
się 19 marca 2015 r. Paneliści: prof. Stanisław Flejterski, profesor zwyczajny w Kate-
drze Bankowości i Finansów Porównawczych Uniwersytetu Szczecińskiego, współ-
autor książki „Komparatystyka fi nansów”, Wydawnictwo C. H. Beck, Warszawa 
2015, prof. Jan Krzysztof Solarz, profesor w Katedrze Bankowości i Ubezpieczeń 
Społecznej Akademii Nauk w Łodzi, dr hab. Łukasz Hardt, kierownik Katedry Eko-
nomii Politycznej na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskie-
go, laureat Nagrody PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego z najlepszą pracę wnoszącą 
nowe wartości do dorobku nauk ekonomicznych („Studia z  realistycznej fi lozofi i 
ekonomii”, Wydawnictwo C. H. Beck, Warszawa 2013). Moderator: prof. Barbara 
Liberska, członek Rady Naukowej PTE, Instytut Nauk Ekonomicznych PAN. 

1.1.2. SEMINARIA „FORUM MYŚLI STRATEGICZNEJ”

Forum Myśli Strategicznej (FMS) to cykl seminariów organizowanych (od 2008 r.) 
przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne i Polskie Towarzystwo Współpracy z Klubem 
Rzymskim. Pierwsze tego typu debaty organizowane były pod patronatem Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. Następnie realizowane były kolejne specjalne cykle debat. Do-
tychczas zorganizowano pięć takich cykli (w tym pierwszy zapoczątkowany został w po-
przedniej kadencji w 2008/2009 r., a ukończony w kadencji mijającej). Ich wyniki zostały 
opublikowane (wszystkie w mijającej kadencji) w specjalnych czterech Biuletynach PTE 
(numery: 6/2010, 2/2011, 2/2012 i 2/2013)) Piąty Biuletyn jest obecnie przygotowywany. 

Pierwszy specjalny Biuletyn Forum Myśli Strategicznej nr 6/2010 pt. „Forum My-
śli Strategicznej – doświadczenia i perspektywy” stanowił fi nalizację zapoczątkowanej 
w poprzedniej kadencji pierwszego cyklu debat. Drugi cykl debat odbywał się pod ha-
słem „Polska myśl strategiczna na spotkanie z enigmą XXI wieku”. Jego wyniki zostały 
opublikowane w Biuletynie specjalnym (nr 2/2011). Trzeci cykl debat został opubliko-
wany w Biuletynie specjalnym nr 2/2012 pt. „Myśl strategiczna – punkty zwrotne – 
scena globalna”. Czwarty cykl debat dotyczył „Futurologii XXI wieku”. Były to debaty 
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panelowe poświęcone wybitnym publikacjom, które tworzą nowe elementy systemu 
wiedzy i wyobraźni organizującego myślenie o przyszłości w horyzontach roku 2050. 
Projekt ten – tak jak i poprzednie – uzyskał wparcie fi nansowe NBP. Cykl ten zakoń-
czył się w kwietniu 2013 r. konferencją „Ku nowej futurologii XXI wieku”, podsumo-
wującą wszystkie osiem debat. Ich wyniki zostały opublikowane w specjalnym Biule-
tynie PTE nr 2/2013.

W 2014 r. zapoczątkowany został piąty już cykl debat pt. „Forum Myśli Strategicz-
nej. Strategie rozwoju obszarów kluczowych dla polskiego społeczeństwa i gospodar-
ki”. Cykl ten także jest realizowany we współpracy z NBP. 

W  okresie sprawozdawczym (2010–2015) zrealizowano 39 następujących 
seminariów:
1. „Strategiczne problemy rozwoju szkolnictwa wyższego w Polsce” – odbyło się 

25 stycznia 2010 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonała Minister Nauki i Szkolnic-
twa Wyższego prof. Barbara Kudrycka;

2. „Uniwersalia i anomalie w procesach globalizacji XXI wieku” – odbyło się 22 lu-
tego 2010 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonał dr Wiesław Gumuła, dyrektor Od-
działu NBP w Katowicach;

3. „Nowa ścieżka rozwoju świata. Program Klubu Rzymskiego” – odbyło się 
22 marca 2010 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonał prof. Zdzisław Sadowski, Ho-
norowy Prezes PTE.

4. „Konfl ikt cywilizacji czy brak zrozumienia wartości Innego” – odbyło się 24 
maja 2010 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonał prof. Andrzej Wierzbicki – Insty-
tut Łączności, wiceprzewodniczący Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus” PAN.

5. „Strategiczne problemy rozwoju Polski Wschodniej” – odbyło się 8 listopada 
2010 r. Wprowadzenia do dyskusji dokonali: dr Marian Stefański – prof. Wyższej 
Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie, dr hab. Tomasz Zarycki – Instytut Stu-
diów Społecznych Uniwersytetu Warszawskiego.

6. „Uniwersytet XXI wieku” – odbyło się 15 listopada 2010 r. Wprowadzenia do dys-
kusji dokonał prof. Julian Auleytner – Rektor Wyższej Szkoły Pedagogicznej Towa-
rzystwa Wiedzy Powszechnej, wykładowca Instytutu Polityki Społecznej Uniwer-
sytetu Warszawskiego.

7. „Strategiczne problemy rozwoju Małopolski” – odbyło się 22 listopada 2010  r. 
Wprowadzenia do dyskusji dokonali: Jacek Woźniak – dyrektor Departamentu Po-
lityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego oraz 
prof. Bolesław Domański z Instytutu Geografi i i Gospodarki Przestrzennej Uni-
wersytetu Jagiellońskiego.

8. „100-lecie Unii Europejskiej” – odbyło się 29 listopada 2010 r. Wprowadzenia do 
dyskusji dokonał prof. Roman Kuźniar z Instytutu Stosunków Międzynarodowych 
Uniwersytetu Warszawskiego. 

9. „Strategiczna myśl w OECD” – odbyło się 6 grudnia 2010 r. Wprowadzenia do 
dyskusji dokonał prof. Jan Woroniecki, były ambasador Polski przy OECD w Pa-
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ryżu„Ekonomia w warunkach gospodarki nietrwałości” – odbyło się 5 kwietnia 
2011 r. Do debaty wprowadziła prezes PTE prof. Elżbieta Mączyńska.

10. „Polonia quo Vadis? – nowe interpretacje” – odbyło się 12 kwietnia 2011 r. Wpro-
wadzenie do debaty: Senator Andrzej Wielowiejski.

11. „Od gospodarki opartej na wiedzy do gospodarki opartej na mądrości” – odbyło 
się 19 kwietnia 2011 r. Wprowadzenie do debaty: prof. Antoni Kukliński, dyrektor 
programowy Forum Myśli Strategicznej.

12. „Społeczne problemy globalne” – odbyło się 24 października 2011 r. Do dyskusji 
wprowadził prof. Julian Auleytner, rektor Wyższej Szkoły Pedagogicznej Towarzy-
stwa Wiedzy Powszechnej, wykładowca Instytutu Polityki Społecznej Uniwersyte-
tu Warszawskiego.

13. „Rekonfi guracja sceny globalnej XXI wieku” – odbyło się 14 listopada 2011 r. Do 
debaty wprowadził prof. Antoni Kukliński, dyrektor programowy FMS.

14. „Bezpieczeństwo energetyczne Europy w perspektywie globalnej” – odbyło się 
12 grudnia 2011 r. Do dyskusji wprowadził dr Konrad Prandecki, członek Komite-
tu Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN, adiunkt na Wydziale Ekono-
mii w Akademii Finansów.

15. „Kryzys globalny XXI wieku. Czy można znaleźć wyjście z sytuacji bez wyjścia” 
– odbyło się 16 stycznia 2012 r. – z udziałem prof. Witolda M. Orłowskiego, prof. 
Antoniego Kuklińskiego i Ambasadora Ksawerego Burskiego.

16. „Otwarta nauka” i „otwarta edukacja” jako zjawisko społeczne i problem po-
lityki naukowej” – odbyło się 26 stycznia 2012  r. Debata zorganizowana przez 
Polskie Towarzystwo Ekonomiczne i Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższe-
go. Paneliści: Bożena Bednarek-Michalska, wicedyrektor Biblioteki Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika; Dominika Czerniewska, Uniwersytet Warszawski, Jarosław 
Lipszyc, prezes Fundacji Nowoczesna Polska; Alicja Pacewicz, dyrektor ds. Progra-
mów i Wydawnictw Centrum Edukacji Obywatelskiej, dr Paweł Szczęsny, Instytut 
Biochemii i Biofi zyki PAN, prof. Włodzimierz Szpringer, Szkoła Główna Handlo-
wa, dr Aleksy Tarkowski, dyrektor Centrum Cyfrowego Projekt Polska. Modera-
tor: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, Szkoła Główna Handlowa.

17. „Przywództwo polityczne teraz i wkrótce: wybrane zagadnienia” – odbyło się 
13  lutego 2012  r. Paneliści: Agnieszka Durska, Szkoła Wyższa Psychologii Spo-
łecznej, dr Szymon Bachrynowski, Szkoła Wyższa Psycholologii Społecznej, prof. 
Wawrzyniec Konarski, Uniwersytet Jagielloński.

18. „Szkolnictwo wyższe do roku 2050” – odbyło się16 lutego 2012 r. Moderatorem 
debaty była prof. Elżbieta Mączyńska prezes PTE. Paneliści: prof. Antonii Kukliń-
ski, dyrektor Programowy Forum Myśli Strategicznej, dr Andrzej Kurkiewicz za-
stępca dyrektora Departamentu Strategii Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego oraz prof. Andrzej Wierzbicki, Instytut Łączności.

19. „Inteligentna specjalizacja regionów w świetle inicjatyw Unii Europejskiej” – 
odbyło się 21 lutego 2012 r. Paneliści: prof. Zofi a Wysokińska, prorektor ds. współ-
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pracy z  zagranicą Uniwersytetu Łódzkiego, prof. Zbigniew Strzelecki, dyrektor 
Mazowieckiego Biura Planowania Regionalnego w  Warszawie. Moderator: prof. 
Elżbieta Mączyńska prezes PTE, Szkoła Główna Handlowa.

20. „Ewolucja programów i  instrumentów” – odbyło się 15 marca 2012  r. Debata 
zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne i  Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. Paneliści: Agnieszka Bryl, Ernst&Young; Agnieszka Ha-
ber, Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Michał Kołodziejski, Narodowe 
Centrum Nauki, prof. Stanisław Kubielas, Uniwersytet Warszawski, Marta Łaza-
rowicz, Fundacja Nauki Polskiej, Agnieszka Tokaj-Krzewska, Narodowe Centrum 
Badań i Rozwoju, Barbara Warzybok, Ośrodek Przetwarzania Informacji Modera-
tor: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, Szkoła Główna Handlowa. 

21. „Opinia o książce Guntera Pauli „Th e Blue Economy 10Years, 100 Innovations, 
100 Millions Jobs” – odbyło się 27 marca 2012 r. Paneliści: prof. Zdzisław Sadow-
ski, prezes Honorowy PTE, prof. Julian Auleytner, Rektor Wyższej Szkoły Pedago-
gicznej Towarzystwa Wiedzy Powszechnej, prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE. 
Moderator: prof. Antoni Kukliński;

22. „Raport Polska 2050 – analiza metodologiczna” – odbyło się 19 listopada 2012 r. 
W debacie udział wzięli: prof. Jerzy Kleer, prof. Grzegorz W. Kołodko, prof. Antoni 
Kukliński. (Debata zorganizowana w ramach projektu z NBP).

23. Debata nt. „Th e New Asian Hemisphere Th e Irresistible Shift  of Globar Power to 
the East” Kishore Mahbubani – analiza dzieła – odbyła się 26.11.2012 r. (Debata 
zorganizowana w ramach projektu z NBP).

24. Debata nt. książki wydanej przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego w ramach 
Forum Rozwoju Regionalnego REDEFO pt. „Th e Future of regions. Th e Megaspa-
ces of the XXI century” – odbyła się 14 stycznia 2013 r. Paneliści: prof. Antoni Ku-
kliński, dr hab. Jan Woroniecki, Jacek Kotrasiński. Moderatorem dyskusji była prof. 
Elżbieta Mączyńska. (Debata zorganizowana została w ramach projektu z NBP).

25. Capitalism 4.0. Th e Birth of a New Economy” Anatol Kaletsky – analiza dzieła 
– debata odbyła się 28 stycznia 2013 r. Udział wzięli: dr hab. Jan Woroniecki, prof. 
Tomasz J. Grosse. Moderatorem dyskusji był prof. Antonii Kukliński. 

26. Debata nt. „Strategic Vision of America and the Crisis of the global Power” Zbi-
gniew Brzeziński – analiza dzieła – odbyła się 11 lutego 2013 r. Paneliści: prof. Roman 
Kuźniar, prof. Witold Orłowski, prof. Julian Auleytner. Moderatorem dyskusji był 
prof. Antonii Kukliński. (Debata zorganizowana została w ramach projektu z NBP).

27. Th e Turning points of World history. Financial and methodological Interpreta-
tions” – analiza dzieła – debata odbyła się 25 lutego 2013 r. Paneliści: prof. Juliusz 
Kotyński, prof. Józef Niżnik, prof. Janusz Hryniewicz. Moderator: prof. Elżbieta 
Mączyńska, prezes PTE, SGH.. 

28. ET 2050 – Territorial Scenarios and Vision for Europe”, ESPON analiza dzieła 
– debata odbyła się 18 marca 2013 r. Paneliści: prof. Jacek Szlachta, prof. Wojciech 
Dziemianowicz, prof. Antonii Kukliński. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska. 
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29. „Futurologia XXI wieku – doświadczenia i perspektywy” – debata podsumowu-
jąca cykl „Paradoksy futurologii roku 2050” odbyła się 22 kwietnia 2013 r. Paneli-
ści: prof. Antoni Kukliński, dr Piotr Żuber, prof. Józef Niżnik, prof. Julian Auleyt-
ner. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska.
Dorobek naukowy w ramach tego cyklu został zsyntetyzowany i udokumentowany 

poprzez publikację specjalnego Biuletynu PTE wydaną w nakładzie 2000 egz.

Forum Myśli Strategicznej w 2014 r. zapoczątkowało nowy cykl debat pt. „Forum 
Myśli Strategicznej. Strategie rozwoju obszarów kluczowych dla polskiego społeczeń-
stwa i gospodarki”. Projekt jest realizowany we współpracy z NBP. 

W ramach tego cyklu odbyły się następujące seminaria:
1. „Czy demografi a potrzebuje strategii? – odbyło się 8 grudnia 2014 r. Paneliści: dr 

Grażyna Marciniak – wiceprezes GUS, dr hab. Zbigniew Strzelecki – SGH, Prezes 
Polskiego Towarzystwa Demografi cznego, dr Alina Potrykowska – sekretarz Rzą-
dowej Rady Ludnościowej, prof. Irena Kotowska – SGH, Przewodnicząca Komitetu 
Nauk Demografi cznych przy PAN, prof. Julian Aulaytner – rektor WSP im. J. Kor-
czaka w Warszawie, Prezes Polskiego Towarzystwa Współpracy z Klubem Rzym-
skim. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, SGH. 

2. „Cywilizacja informacyjna – możliwe scenariusze rozwoju” – odbyło się 12 stycznia 
2015 r. Paneliści: prof. Andrzej Wierzbicki – Instytut Łączności – Państwowy Instytut 
Badawczy, Wyższa Szkoła Techniczno-Ekonomiczna w Warszawie, Komitet Prognoz 
„Polska 2000 Plus” przy PAN, przewodniczący NASK, przewodniczący Rady Naukowej 
Przemysłowego Instytutu Automatyki i Pomiarów PIAP; prof. Waldemar Czajkowski 
– Politechnika Śląska, Wydział Organizacji i Zarządzania, Katedra Stosowanych Nauk 
Społecznych; prof. Lech Zacher – Akademia im. L. Koźmińskiego w Warszawie, kie-
rownik Centrum Badań Ewaluacyjnych i Prognostycznych w ALK, Polskie Towarzy-
stwo Cybernetyczne; dr Konrad Prandecki – Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospo-
darki Żywnościowej - Państwowy Instytut Badawczy, Komitet Prognoz „Polska 2000 
Plus” przy PAN; Moderator: prof. Julian Auleytner – prezes Polskiego Towarzystwa 
Współpracy z Klubem Rzymskim, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” przy PAN.

3. „Rynek pracy – zagrożenia i perspektywy” – odbyło się 19 stycznia 2015 r. Pa-
neliści: prof. Eugeniusz Kwiatkowski – kierownik Katedry Makroekonomii na 
Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym Uniwersytetu Łódzkiego, członek Rady 
Naukowej PTE, członek Komitetu Nauk Ekonomicznych PN, prof. Elżbieta Kryń-
ska – profesor zwyczajny, wykładowczyni na Uniwersytecie Łódzkim, członek Ko-
mitetu Prognoz „Polska 2000 Plus” PAN, prof. Marek Bednarski, profesor na Wy-
dziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego w Katedrze Ekonomii 
Politycznej oraz w Instytucie Pracy i Spraw Socjalnych, członek PAN. Moderator: 
prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, SGH. 

4. „Scenariusze dla Europy” – odbyło się 29 stycznia 2015  r. Paneliści: prof. Bog-
dan Jałowiecki, kierownik Katedry UNESCO Trwałego Rozwoju na Uniwersytecie 
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Warszawskim, członek Komitetu Przestrzennego Zagospodarowania Kraju PAN, 
prof. Katarzyna Żukrowska, dyrektor Instytutu Studiów Międzynarodowych, Ko-
legium Ekonomiczno-Społecznego SGH i Zakładu Bezpieczeństwa Międzynaro-
dowego, członek Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN, prof. 
Juliusz Kotyński, dziekan Wydziału Biznesu i Stosunków Międzynarodowych na 
Akademii Finansów i  Biznesu Vistula, członek Komitetu Prognoz „Polska 2000 
Plus” przy Prezydium PAN oraz członek zarządu Polskiego Towarzystwa Współ-
pracy z Klubem Rzymskim. Moderator: prof. Stanisław Rudolf, wiceprezes PTE, 
Uniwersytet Łódzki. 

5. „Kierunki ochrony własności intelektualnej i patentów” – odbyło się 16 lutego 
2015 r. Paneliści:dr Alicja Adamczak, prezes Urzędu Patentowego RP. Absolwent-
ka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego, Członek Rady 
Administracyjnej i  Komitetu Budżetowo-Finansowego Europejskiej Organizacji 
Patentowej. Dr Aleksandra Auleytner, radca prawny, specjalizuje się w  prawach 
na dobrach niematerialnych, w tym prawie autorskim oraz prawie własności prze-
mysłowej, kieruje Praktyką Własności Intelektualnej w Kancelarii Domański Za-
krzewski Palinka, prof. dr hab. Krystyna Szczepanowska-Kozłowska, kierownik 
Katedry Prawa Własności Intelektualnej i  Dóbr Niematerialnych, autorka wielu 
publikacji, w  tym opracowań monografi cznych z  zakresu prawa własności inte-
lektualnej. Jest również Partnerem w Kancelarii DLA Piper, gdzie kieruje Działem 
Własności Intelektualnej i Technologii. 

Moderator: prof. dr hab. Barbara Liberda, kierownik Katedry Teorii Rozwo-
ju Gospodarczego, Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego., 
członek Prezydium Zarządu Krajowego PTE.

6. „Strategie innowacyjności czy imitacji” – odbyło się 26 lutego 2015 r. Paneliści: 
prof. Tadeusz Baczko, Instytut Nauk Ekonomicznych PAN, Wyższa Szkoła Infor-
matyki Stosowanej i  Zarządzania, prof. Joanna Kotowicz-Jawor, Instytut Nauk 
Ekonomicznych PAN, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN, 
Jan Plesiński, doradca biznesowy, specjalista podatkowy, autor wielu biznes pla-
nów, pomysłodawca i współtwórca e-usługi dokonywania w prosty sposób podsta-
wowej analizy fi nansowej przedsiębiorstwa. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, 
prezes PTE, SGH. 

7. „Ustrojowe przesłanki myślenia strategicznego” – odbyło się 30 marca 2015  r. 
Paneliści: prof. Jerzy Kleer, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus”, prof. Piotr Pysz, 
Wyższa Szkoła Finansów i Zarzadzania w Białymstoku, prof. Zdzisław Sadowski, 
Prezes Honorowy PTE. Moderator: prof. Elzbieta Mączyńska, prezes PTE, SGH.

8. „Strategie zachowań w  obliczu zmian klimatycznych” – odbyło się 9 kwietnia 
2015 r. Paneliści: prof. dr hab. czł. rzecz. PAN Leszek Kuźnicki – Instytut Biolo-
gii Doświadczalnej im. M. Nenckiego PAN, Honorowy Przewodniczący Komitetu 
Prognoz „Polska 2000 Plus” przy PAN, dr Anrzej Kassenberg – Instytut na rzecz 
Ekorozwoju, ekspert Koalicji Klimatycznej, Przewodniczący Rady Regionalnego 
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Centrum Środowiskowego na Europę Środkową i Wschodnią, dr Kamila Proniń-
ska – Uniwersytet Warszawski; Wydział Dziennikarstwa i Nauk Politycznych; In-
stytut Stosunków Międzynarodowych, dr Krzysztof Księżopolski – Szef Projektu 
„Bezpieczeństwo Energetyczne i Polityka Klimatyczna” w Ośrodku Analiz Polito-
logicznych UW oraz ISECS. Moderator: dr Artur Pollok – Wiceprezes PTE, Uni-
wersytet Ekonomiczny w Krakowie; Wydział Finansów; Katedra Ekonomii.

9. „Strategie energetyczne” – odbyło się 20 kwietnia 2015 r.  Paneliści: prof. Paweł 
Bożyk – profesor zwyczajny na Akademii Finansów i  Biznesu Vistula; kierownik 
projektu badawczego Centrum Nauki Polskiej nt. „System bezpieczeństwa energe-
tycznego Polski w ujęciu autonomicznym i zintegrowanym z UE w kontekście Naro-
dowej Strategii Spójności”; dr Konrad Prandecki - adiunkt w Zakładzie Ogólnej Eko-
nomiki Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - PIB; sekretarz 
Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN, członek Europejskiego 
Stowarzyszenia Ekonomistów Środowiska i Zasobów Naturalnych (EAERE); prof. 
Andrzej Szablewski - Instytut Nauk Ekonomicznych PAN, Politechnika Łódzka. Mo-
derator: prof. Elżbieta Mączyńska – prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.

10. „Strategie rozwoju obszarów kluczowych dla polskiego społeczeństwa i gospo-
darki – wyzwania dla przyszłości” – odbyło się 27 kwietnia 2015 r. Paneliści: prof. 
Elżbieta Mączyńska – prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Kierownik 
Zakładu Badań nad Bankructwami Przedsiębiorstw w Kolegium Nauk o Przedsię-
biorstwie w SGH, Członek Prezydium Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus”; prof. 
Julian Auleytner – prezes Polskiego Towarzystwa Współpracy z  Klubem Rzym-
skim, członek Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN, Wyższa 
Szkoła Pedagogiczna im. J. Korczaka w Warszawie. Moderator: prof. Adam Lipow-
ski – Instytut Nauk Ekonomicznych PAN.

Dorobek naukowy w ramach tego cyklu również zostanie podsumowany i udoku-
mentowany poprzez publikację specjalnego Biuletynu PTE nr 2/2015.

1.1.3. SEMINARIA NAUKOWE

1. „Dlaczego kryzys dotknął niektóre kraje Europejskiej Unii Walutowej a nie inne 
kraje Unii Europejskiej?” – wykład Profesora Kazimierza Łaskiego z Wiedeńskie-
go Instytutu Międzynarodowych Studiów Ekonomicznych; Seminarium odbyło się 
10 maja 2011 r. w Pałacu Staszica. Współorganizatorzy: PTE i Instytut Nauk Eko-
nomicznych PAN. 

2. „Zadłużenie publiczne i niepubliczne w Unii Europejskiej przed- i w ciągu kry-
zysu” – seminarium odbyło się 3 października 2011 r. Referat wprowadzający do 
dyskusji wygłosił prof. dr Kazimierz Łaski z Wiedeńskiego Instytutu Międzynaro-
dowych Studiów Ekonomicznych. Współorganizatorzy seminarium: Polskie Towa-
rzystwo Ekonomiczne i Instytut Nauk Ekonomicznych PAN.
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3. Seminarium nt. tematyki książki Profesora Zdzisława Sadowskiego pt. Przez 
ciekawe czasy. Rozmowy z Pawłem Kozłowskim o życiu, ludziach i zdarzeniach – 
odbyło się 18 października 2011 r. Wprowadzenia dokonał prof. Paweł Kozłowski 
z Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, natomiast komentarz do książki wygłosił 
dr Cezary Stypułkowski, prezes BRE Bank SA. 

4. Seminarium naukowe we Vlotho (Niemcy) nt. Społecznej gospodarki rynkowej 
i Unii Europejskiej odbyło się w dniach 14–28 sierpniu 2011 r. 

5. „Jakiego ładu społeczno-gospodarczego Polska potrzebuje?: – seminarium na-
ukowe z okazji jubileuszu 85-lecia Urodzin Profesora Tadeusza Kowalika nt., od-
było się 22 listopada 2011 r. 

6. Seminarium naukowe we Vlotho nt. Społecznej gospodarki rynkowej i Unii Eu-
ropejskiej – odbyło się w dniach 12–26 sierpnia 2012 r. 

7. „Sytuacja gospodarcza Polski w warunkach pogłębiającego się kryzysu” – semi-
narium zorganizowane w ramach Forum Prezesów Towarzystw Ekonomicznych 
z krajów Europy Środkowo-Wschodniej w dniach 27–28 września 2012 r. 

8. „Sytuacja fi nansowa polskiego sektora przedsiębiorstw na tle problemów pol-
skiej gospodarki” – odbyło się 24 października 2012 r. Współorganizatorzy: PTE 
i Collegium Mazovia – Innowacyjna Szkoła Wyższa w Siedlcach. 

9. Seminarium naukowe we Vlotho nt. Społecznej gospodarki rynkowej i Unii Eu-
ropejskiej, odbyło się w dniach 11–25 sierpniu 2013 r. 

10. „Idee na kryzys: wokół myśli Tadeusza Kowalika” – odbyło się 17 grudnia 2013 r. 
Paneliści: prof. Paweł Kozłowski – Instytut Nauk Ekonomicznych PAN, red. Rafał 
Woś – Dziennik Gazeta Prawna, Grzegorz Konat – Instytut badań Rynku Kon-
sumpcji i  Koniunktur, prof. Leokadia Oręziak – Szkoła Główna Handlowa, dr 
Gavin Rae – Akademia Leona Koźmińskiego, Jarosław Urbański – Ogólnopolski 
Związek Zawodowy Inicjatywa Prawnicza. Moderatorzy: prof. Elżbieta Mączyń-
ska, prezes PTE i  red. Przemysław Wielgosz, Le Monde Diplomatique – edycja 
polska.

11. „Polska transformacja – założenia i realia” – 18 marca 2014 r. Seminarium zor-
ganizowane zostało w 10. rocznicę śmierci Profesora Witolda Trzeciakowskiego. 
Paneliści: prof. Marek Belka, prezes NBP, dr Dariusz Ledworowski, b. minister 
współpracy gospodarczej z zagranicą (1991), prof. Jerzy Osiatyński, Rada Polity-
ki Gospodarczej NBP, dr Marek Święcicki, poseł na Sejm RP, Andrzej Wielowiej-
ski, b. senator. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, Szkoła Główna 
Handlowa. 

12. „Parlament Unii Europejskiej. Nowe wyzwania legislacyjne” – odbyło się 11 
czerwca 2014 r. Paneliści: prof. Stanisław Kasiewicz, Szkoła Główna Handlowa, dr 
Lech Kurkliński, Szkoła Główna Handlowa, prof. Ewa Łętowska, Instytut Nauk 
Prawnych PAN, prof. Stanisław Sołtysiński, Kancelaria Sołtysiński Kawecki & Szlę-
zak. Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, Szkoła Główna Handlowa.
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1.1.4. KONFERENCJE 

1. „Kapitalizm, kryzys, alternatywy systemowe. Wokół myśli Tadeusza Kowali-
ka” – odbyła się 30 listopada 2012 r. Referaty na konferencji wygłosili: prof. Paweł 
Kozłowski, prof. Jan Toporowski, Grzegorz Konat, prof. Karol Modzelewski, Jaro-
sław Urbański, prof. Ryszard Bugaj, red. Jacek Żakowski, prof. Elżbieta Mączyń-
ska. Współorganizatorzy konferencji: PTE oraz Le Monde Diplomatique – edycja 
polska. 

2. „Efektywność postępowań upadłościowych – wyniki badań, ich popularyzacja 
oraz wykorzystanie w praktyce” – odbyła się 17 stycznia 2013 r. Referaty na konfe-
rencji wygłosili m.in: prof. Elżbieta Mączyńska, prof. Roman Sobiecki, Stefan Kawa-
lec, prof. Jan K. Solarz, dr Sylwia Morawska, sędzia Anna Czapracka, sędzia Janusz 
Płoch. Moderatorami byli: prof. Stanisław Kasiewicz, prof. Piotr Masiukiewicz, dr 
Agata Adamska. Konferencja odbyła się w ramach grantu N N112 180739. Współor-
ganizatorzy konferencji: PTE oraz Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie SGH.

3. „Polska szkoła socjologii historycznej i  historii gospodarczej”: Witold Kula, 
Marian Małowist – odbyła się 11 czerwca 2013 r. Współorganizatorzy konferencji: 
PTE oraz Le Monde Diplomatique – edycja polska. Moderatorzy: prof. Elżbieta 
Mączyńska, prezes PTE i Przemysław Wielgosz, Le Monde Diplomatique.

4. „Demokracja społeczna wobec neoliberalizmu” – konferencja odbyła się 9 czerw-
ca 2014 r. Organizatorzy: PTE oraz Le Monde Diplomatique – edycja polska. Re-
feraty przedstawili: Marcin Wojtalik, Marta Rozmysłowicz, Jakub Grzegorczyk, 
prof. Leokadia Oręziak, Katarzyna Czarnota, Inga Hajdarowicz; Prowadzenie: red. 
Przemysław Wielgosz. 

5. „Idee na kryzys: Michał Kalecki” – odbyła się 2 grudnia 2014 r. Organizatorzy: 
PTE oraz Le Monde Diplomatique – edycja polska. Referaty: prof. Jerzy Osiatyński, 
(INE PAN), Rada Polityki Pieniężnej, prof. Kazimierz Łaski, Wiedeński Instytut 
Międzynarodowych Studiów Ekonomicznych, prof. Jan Toporowski, SOAS, Uni-
wersytet Londyński, Hanna Szymborska, Uniwersytet w  Leeds, red. Rafał Woś, 
Dziennik Gazeta Prawna, Grzegorz Konat, Instytut Badań Rynku Konsumpcji 
i Koniunktur. Prowadzenie: prof. Elżbieta Mączyńska, prezes PTE, Szkoła Główna 
Handlowa, red. Przemysław Wielgosz. Le Monde Diplomatique – edycja polska.

6. „Transatlantyckie partnerstwo w  dziedzinie handlu i  inwestycji” – odbyła się 
21 kwietnia 2015 r. Współorganizatory: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne oraz  
Le Monde diplomatique – edycja polska przy wsparciu Fundacji im. Róży Luksem-
burg. Paneliści:  dr Joanna Gwiazdecka, dyrektor Fundacji im. Róży Luksemburg 
– Przedstawicielstwo w Polsce, John Hilary, War on Want,  prof. Leokadia Oręziak, 
Szkoła Główna Handlowa, Grzegorz Konat, Instytut Badań Rynku Konsumpcji 
i  Koniunktur, Marcin Wojtalik, Instytut Globalnej Odpowiedzialności, Konrad 
Gliściński, Fundacja Kaleckiego, Maria Świetlik, Internet Society Poland, Dorota 
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Metera, Zielony Instytut,  Jakub Grzegorczyk, OZZ Inicjatywa Pracownicza, Mo-
deratorzy: prof. Stanisław Rudolf, wiceprezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicz-
nego, red. Przemysław Wielgosz, Le Monde diplomatique – edycja polska.

1.1.5. SEMINARIA RADY NAUKOWEJ PTE

1. „Sektor bankowy w obecnym globalnym kryzysie” – odbyło się 24 lutego 2010 r. 
Wprowadzenia do dyskusji dokonał prof. dr hab. Cezary Wójcik ze Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie;

2. „Ekonomia przełomu” – seminarium w połączeniu z posiedzeniem Rady Nauko-
wej odbyło się 6 czerwca 2010 r. Wystąpienie na temat merytoryczny seminarium, 
które było zaczynem do dyskusji, wygłosił prof. Bogusław Fiedor, rektor Uniwersy-
tetu Ekonomicznego we Wrocławiu, przewodniczący Rady Naukowej. 

3. Seminarium Rady Naukowej, które odbyło się 8 grudnia 2010 r. zostało poprzedzo-
ne posiedzeniem Prezydium Rady. Na otwartym seminarium wysłuchano wystą-
pienia prof. Grzegorza W. Kołodko nt. „Dokąd zmierza świat – w poszukiwaniu 
nowego paradygmatu ekonomii”, oraz odbyła się dyskusja zainicjowana wystą-
pieniem Profesora.

4. „Strategiczne kierunki kształtowania fi nansów publicznych” – odbyło się 30 
marca 2011 r. Wprowadzenie do dyskusji: prof. Bogusław Fiedor, przewodniczący 
Rady Naukowej, prof. Stanisław Owsiak, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, 
prof. Andrzej Sławiński, Dyrektor Instytutu Ekonomicznego NBP.

5. Seminarium nt. Dyskusja nad koncepcją IX Kongresu Ekonomistów Polskich – 
odbyło się 11 maja 2011 r. 

6. Seminarium połączone z posiedzeniem Rady Programowej IX Kongresu Ekono-
mistów Polskich – dyskusja nad koncepcją Kongresu, odbyła się 4 października 
2011 r. 

7. „Ewolucja gospodarki rynkowej” – seminarium połączone z Jubileuszem 90. Uro-
dzin Pana Profesora Zdzisława Sadowskiego, Honorowego Prezesa PTE odbyło się 
18 lutego 2015 r. Wystąpienia i wypowiedzi: Jubilata, prof. Elżbiety Mączyńskiej, 
prezes PTE, prof. Jerzego Kleera, Komitet Prognoz „Polska 2000 Plus”, dr Cezarego 
Stypułowskiego, prezesa mBanku.

8. Seminarium połączone z wręczeniem Specjalnej Nagrody Honorowej PTE Profe-
sorowi Grzegorzowi W. Kołodko za dorobek i upowszechnianie polskiej nauki eko-
nomii w świecie – odbyło się 7 maja 2015 r. Dyskusję zainicjował wykład Profesora 
Grzegorza Kołodko na temat „Dokąd zmierza świat? Dokąd zmierza ekonomia?
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1.2. IX KONGRES EKONOMISTÓW POLSKICH 

IX Kongres Ekonomistów Polskich odbył się 28–29 listopada 2013 r. w Warszawie 
pod hasłem „Ekonomia dla przyszłości. Odkrywać naturę i przyczyny zjawisk gospo-
darczych.”. Kongres ten objęty został Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego i odbywał się w szczególnych warunkach 
kształtujących się jako następstwo globalnego, zapoczątkowanego w latach 2007/2008 
w USA kryzysu gospodarczego i fi nansowego. Kryzys ten obnażył skalę i zakres glo-
balnie naruszonej równowagi, w tym równowagi między sektorem fi nansowym i real-
nym, z czym – jak się okazuje – światu trudno się uporać. 

IX Kongres Ekonomistów Polskich ukierunkowany był na dyskurs nad istotą i przy-
czynami przemian oraz nowych zjawisk w gospodarce światowej, regionalnej i krajowej, 
z uwzględnieniem wyzwań globalnych i aspektów prognostycznych. Tym samym Kon-
gres koncentrował się na debacie nad nowymi nurtami w ekonomii i innych dyscypli-
nach w dziedzinie nauk ekonomicznych. Celem tego Kongresu była prezentacja najnow-
szych wyników badań naukowych, wymiana na tym tle poglądów oraz doświadczeń 
ekonomistów reprezentujących środowiska naukowców i  praktyków, polityków oraz 
przedstawicieli innych dyscyplin nauki. Formuła Kongresu była szeroka. Organizato-
rom zależało na tym, aby umożliwić udział w nim jak najszerszej grupie uczestników, 
a także, aby stworzyć sposobność prezentacji poglądów i dyskusji nad problemami ży-
wotnymi dla stanu oraz perspektyw rozwoju nauk ekonomicznych w Polsce.

Kongres traktowany był jako swego rodzaju synteza uczestnictwa ekonomistów 
polskich w rozwiązywaniu ważnych problemów praktyki życia gospodarczego. Kon-
cepcja IX Kongresu Ekonomistów Polskich została przygotowana przez Radę Progra-
mową, stanowiącą szeroką reprezentację środowiska złożoną z polskich ekonomistów 
nie tylko związanych z PTE i  jego Radą Naukową (skład 76-osobowej Rady Progra-
mowej Kongresu przedstawiono w załączniku nr 6.3 sprawozdania). Zatem Kongres 
ten był pomyślany jako forum wszystkich ekonomistów, nie tylko zrzeszonych w PTE 
i tym samym stanowił wyjątkową okazję do wymiany poglądów między teoretykami 
i praktykami, między ekonomistami reprezentującymi różne ośrodki oraz nurty teo-
retyczne w ekonomii i przedstawicielami innych dyscyplin nauki. 

Lista bloków tematycznych IX Kongresu była wynikiem dyskusji, jaka toczyła się 
na forum Rady Naukowej PTE i  Rady Programowej. IX Kongres poprzedziły orga-
nizowane przez PTE seminaria oraz inne debaty, w  tym w ramach konwersatorium 
„Czwartki u Ekonomistów” oraz w ramach „Forum Myśli Strategicznej”. Szczegółowe 
relacje z tych debat, w tym referaty i stenogramy zamieszczane były na stronie interne-
towej PTE, a wybrane materiały także w periodyku „Biuletyn PTE”.

Mnogość i  złożoność problemów, na które napotykają dziś ekonomiści znalazły 
odzwierciedlenie w dużym zainteresowaniu debatą kongresową, czego m.in. dowodzi 
duża liczba uczestników (ponad 600 osób) oraz duża liczba nadesłanych na Kongres 
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referatów (267). W  sytuacji tak dużego zainteresowania Kongresem, efektywną for-
mą debaty była dyskusja moderowana i dyskusje panelowe. W  dyskusji wzięły rów-
nież udział osoby z zagranicznych środowisk ekonomicznych – USA, Wielkie Bryta-
nii, Niemiec i Szwecji. Wydarzenie zostało zaprojektowane, jako forum dla wszystkich 
ekonomistów, nie tylko tych zrzeszonych w  Polskim Towarzystwie Ekonomicznym, 
dzięki czemu stanowił wyjątkową okazję do wymiany poglądów pomiędzy teorety-
kami i praktykami reprezentującymi zróżnicowane ośrodki naukowe, szkoły i nurty 
ekonomiczne. Lista tematów dyskusji została ustalona przez Radę Programową Kon-
gresu, którą tworzyło gremium wybitnych ekonomistów (www.kongresekonomistow.
pl/kongres/rada-programowa.html).

Struktura Kongresu została oparta na sesji otwierającej, 9 sesjach tematycznych 
oraz sesji podsumowującej.

Wystąpienie otwierające Kongres zostało wygłoszone przez Profesora Marka Bel-
kę, Prezesa Narodowego Banku Polskiego. Miało ono tytuł: Dlaczego tylko odkrywać? 
Lekcje z obecnego kryzysu dla ekonomii i polityki gospodarczej.

Następnie została przeprowadzona sesja plenarna zatytułowana Fundamentalne 
problemy w teorii ekonomii i praktyce gospodarczej, która była prowadzona przez Pro-
fesor Elżbietę Mączyńską, Prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego i Profesora 
Bogusława Fiedora, Przewodniczącego Rady Naukowej PTE. 

W sesji plenarnej wystąpili: 
• dr Andrzej Arendarski, Prezes Krajowej Izby Gospodarczej 
• prof. dr hab. Jerzy Hausner, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 
• prof. dr hab. Grzegorz W.  Kołodko, Akademia Leona Koźmińskiego, Dyrektor 

Centrum Badawczego Transformacji, Integracji i Globalizacji TIGER 
• prof. dr hab. Andrzej K. Koźmiński, Prezydent Akademii Leona Koźmińskiego 
• dr Janusz Lewandowski, Komisarz Europejski ds.  Programowania Finansowego 

i Budżetu w Komisji Europejskiej 
• prof. dr hab. Lucjan Orłowski, Sacred Heart University 
• prof. dr hab. Jerzy Osiatyński, Doradca Prezydenta RP 
• prof. dr hab. Piotr Pysz, Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białymstoku 
• prof. dr hab. Marek Ratajczak, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkol-

nictwa Wyższego 
• prof. dr hab. Zdzisław Sadowski, Prezes Honorowy Polskiego Towarzystwa 

Ekonomicznego 
• prof. dr hab. Tomasz Szapiro, Rektor Szkoły Głównej Handlowej

Komentarze do wystąpień wygłosili: prof. dr hab. inż. Herbert Wirth, Prezes KGHM 
Polska Miedź S.A., prof. dr hab. Janusz Czapiński, Uniwersytet Warszawski, prof. dr hab. 
Karol Modzelewski, Wydział Nauk Humanistycznych i Społecznych Polskiej Akademii 
Nauk, Ryszard Petru, Przewodniczący Rady Towarzystwa Ekonomistów Polskich. 

Sesja plenarna była transmitowana na żywo na stronie kongresowej PTE, dzięki 
czemu debata dotarła do szerszego grona osób.
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Referaty i inne materiały kongresowe były i są nadal dostępne na stronie interne-
towej PTE. Pełny dorobek Kongresu , łącznie z wynikami debat plenarnych oraz debat 
w poszczególnych sesjach tematycznych, został upubliczniony na stronie internetowej 
PTE. Upubliczniony też został stenogram debaty. Do stenogramu dołączane zostały 
również wypowiedzi przesyłane po Kongresie. 

Ten ogromny dorobek Kongresu jest również utrwalany i upowszechniany poprzez 
publikacje w formie specjalnych, recenzowanych monografi i, zawierających teksty re-
feratów (zakwalifi kowanych przez ich recenzentów) oraz syntezy głównych wątków 
dyskusji kongresowej. W  celu realizacji tego zmierzenia w  2014  r. podjęto działania 
zmierzające do pozyskania nowych środków na wydanie tych publikacji (10 monogra-
fi i tematycznych i jeden tom z sesji plenarnej w języku angielskim). Koszt ich wydania 
oszacowano na ok. 220 000 zł. W wyniku podjętych starań udało się pozyskać kilku 
sponsorów, co umożliwiło w części sfi nansować wydanie pierwszych tomów pokongre-
sowych i zintensyfi kować prace nad kolejnymi monografi ami, które będą sukcesywnie 
ukazywać się w 2015 r. (Wykaz 11 tytułów monografi i planowanych do wydania został 
przedstawiony w pkt.1.7. sprawozdania). 

1.3. KONFERENCJE POZA PTE

Przedstawiciele władz PTE wzięli udział w 116 następujących konferencjach i in-
nych debatach organizowanych przez inne instytucje:
1. 1–2 czerwca 2010 r. – Europejski Kongres Gospodarczy w Katowicach organi-

zowany przez PTWP; udział prof. Elżbiety Mączyńskiej w sesji nt. Fundusze Unii 
Europejskiej. Strategia UE 2020.

2. 16–18 września 2010  r. XIX Krajowa Konferencja Rzeczoznawców Majątko-
wych, Kielce, Aspekty ekonomiczne i prawne wyceny przedsiębiorstw; prof. Elż-
bieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Wycena nieruchomości i  przedsiębiorstw 
w warunkach globalnej niepewności.

3. 20–21 września 2010 r. – V Konferencja Naukowa nt. Ekonomiści o współcze-
snych problemach gospodarczych w Poznaniu; prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła 
referat nt. Naruszona równowaga, kryzys globalny a model ustroju gospodarczego.

4. 2 października 2010 r. – Wyższa Szkoła Bankowa w Gdańsku; prof. Elżbieta Mą-
czyńska wygłosiła wykład inauguracyjny nt. Idee ordo jako podstawa modelu ustro-
ju gospodarczego.

5. 15 października 2010 r. – XV Kongres PFRN; prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła 
wykład inauguracyjny nt. Szanse i zagrożenia dla polskiego rynku nieruchomości.

6. 15–16 listopada 2010  r. – Polsko-niemiecka konferencja naukowa z  okazji ju-
bileuszu 30-lecia powołania Wydziału Nauk Społecznych KUL i  współpracy 
polsko-niemieckiej Społeczna gospodarka rynkowa w Polsce – postulat czy rzeczy-
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wistość?; prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Społeczna gospodarka ryn-
kowa po kryzysie fi nansowym.

7. 24 listopada 2010  r. – Ogólnopolska konferencja nt. Gospodarka regionalna. 
Wychodzenie z  kryzysu?, SGH, prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. 
Społeczna gospodarka rynkowa w rzeczywistości pokryzysowej.

8. 3 grudnia 2010 r. – Trzecia Edycja Konferencji Naukowej nt. Rynek kapitałowy 
a koniunktura gospodarcza, Centrum Kształcenia Międzynarodowego Politechni-
ki Łódzkiej, udział prof. Elżbiety Mączyńskiej w panelu (prowadzenie) nt. Przebieg, 
drogi wyjścia i skutki światowego kryzysu fi nansowego dla teorii ekonomii, systemu 
fi nansowego i realnej gospodarki ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki polskiej. 

9. 6–7 grudnia 2010  r. – Europejskie Forum Gospodarcze w  Łodzi pod hasłem 
Odpowiedzialność i  skuteczność – idea CRS a  efekty w  biznesie; udział prof. Elż-
biety Mączyńskiej w  panelu „Odpowiedzialność” oraz „Innowacyjność w  regionie 
łódzkim”.

10. Konferencja nt. Zielona Księga – przyszłość rynku usług audytorskich odbyła się 
7 lutego 2011 r. Współorganizatorzy: Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, PTE, 
KIBR; prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Enigma rachunkowości – ry-
zyko globalne.

11. 17 marca 2011 r – Konferencja pt. Edukacja ekonomiczna a rozwój gospodarczy 
środowisk lokalnych, redakcja Europejskiego Doradcy Samorządowego i  No-
woczesnego Banku Spółdzielczego przy Związku Banków Polskich, prof. Elż-
bieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Edukacja – wiedza –mądrość: niedoceniane 
związki.

12. 1 kwietnia 2011 r. – Debata na temat Zielona gospodarka zorganizowana przez 
Instytut Spraw Publicznych oraz Fundację im. Friedricha Eberta w  Polsce; prof. 
Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Zrównoważony rozwój – wyzwania dla 
przemysłu.

13. 13–15 kwietnia 2011 r. – XII Międzynarodowa Konferencja Zarządzanie fi nan-
sami. Doświadczenia i  perspektywy globalizacji; Organizatorem był Wydział 
Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego; prof. Elżbieta 
Mączyńska wygłosiła referat nt. Gdy sługa staje się panem czyli dysfunkcje pomiaru 
wartości biznesu i wyników działalności gospodarczej.

14. Debata nt. Ład gospodarczy versus nieład, anarchia i kosztowna nieefektywność 
– odbyła się 18 kwietnia 2011 r. w Oddziale PTE w Białymstoku. W dyskusji pane-
lowej udział wzięli: prof. Elżbieta Mączyńska – prezes Polskiego Towarzystwa Eko-
nomicznego, prof. Piotr Pysz – Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Białym-
stoku, Fachhochschule für Wirtschaft  und Technik Vechta /Diepholz /Oldenburg 
i prof. Maciej Miszewski – Kierownik Katedry Ekonomii i Polityki Transformacji 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Członek Rady Naukowej Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego. 
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15. VI. Międzynarodowa Konferencja z cyklu „Contemporary Issues in Economy, 
nt. „Aft er the Crisis?” odbyła się w dniach 13 – 14 maja 2011 r. w Toruniu. Orga-
nizatorem było Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Toruniu. Prof. Sta-
nisław Rudolf wystąpił jako keynote speaker, prezentując referat pt. Th e Impact of 
Economic Crisis on Changes in Corporate Governance

16. III Europejski Kongres Gospodarczy w Katowicach odbył się w dniach 16–18 maja 
2011 r.; prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Dylematy restrukturyzacji.

17. Konferencja z cyklu Wyzwania współczesnej rachunkowości i audytu pt. Zarzą-
dzajmy ryzykiem odbyła się 19 maja 2011 r. Organizatorami byli: KibR, Sopocka 
Szkoła Wyższa, Uniwersytet Gdański; prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat 
nt. Ryzyko systemowe w warunkach kryzysu.

18. Konferencja nt. Edukacja ekonomiczna a rozwój gospodarczy środowisk lokal-
nych zorganizowana przez Bank Spółdzielczy w Płońsku odbyła się 25 maja 2011 r.; 
prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Edukacja–Wiedza–Mądrość: Niedo-
ceniane Związki.

19. Konferencja nt. Nauki o  zarządzaniu u  początków i  współcześnie odbyła się 
w dniach 1–3 czerwca 2011  r. Organizatorzy: Instytut Zarządzania UJK w Kiel-
cach i  Katedra Zarządzania Przedsiębiorstwem UE w  Katowicach. Prof. Elżbie-
ta Mączyńska wygłosiła referat nt. Dysfunkcje i  dylematy pomiaru działalności 
gospodarczej.

20. Konferencja Naukowa Wspólnej Komisji Ekonomistów PAN i RAN nt. Wyzwa-
nia dla Polski i Rosji wobec światowych zmian modelu gospodarki rynkowej odbyła 
się w dniach 27–28 czerwca 2011 r.; prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. 
Ewolucja modeli ustroju gospodarczego – oceny, postulaty i kontrowersje.

21. 4–8 lipca 2011 r. Internationl Economic Association 16th World Congress Ap-
proaches to the Evolving World Economy, Tsinghua University, Beijing (Chiny). 
W Kongresie uczestniczył prof. Stanisław Rudolf, brał również udział w posiedze-
niu Rady IEA.

22. Międzynarodowa Konferencja COPE (Congress of Political Economists Inter-
national) odbyła się w Singapurze w dniach 9–18 lipca 2011 r.; prof. Elżbieta Mą-
czyńska wygłosiła referat nt. Punctuated Equilibrium, Economy of Impermanence, 
Economics and Economic Order; Prof. Rudolf przedstawił referat nt. Opportunism 
in the activities of employees and institutions.

23. Inauguracja Roku Akademickiego w Ośrodku w Głogowie odbyła się 16 wrze-
śnia 2011 r.; prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła wykład inauguracyjny nt. Ekono-
mia kryzysu i dysfunkcje gospodarki.

24. Konferencja naukowa nt. Trzydzieści lat ustawy o samorządzie załogi przedsiębior-
stwa państwowego odbyła się 16 września 2011 r., Senat Rzeczypospolitej Polskiej. 
Prof. Rudolf przedstawił referat nt. Partycypacja a globalizacja

25. Konferencja naukowa nt. Procesy integracji i dezintegracji we współczesnej gospo-
darce odbył się w dniach 20–21 września 2011 r., na UMK w Toruniu; Prof. Rudolf 
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przedstawił referat nt. Rola partycypacji bezpośredniej w procesie integracji partne-
rów społecznych w przedsiębiorstwie.

26. Konferencja naukowa nt. Liberalizm ekonomiczny a  transformacja gospodarcza 
odbyła się 22 września 2011 r. na Uniwersytet Ekonomicznym w Poznaniu z oka-
zji 85-lecia istnienia Uczelni. Prof. E.  Mączyńska wygłosiła referat nt. Dylematy 
kształtowania modelu ustroju gospodarczego.

27. Uroczystość Inauguracji Roku Akademickiego 2011/2012 w Akademii Finansów 
w Warszawie odbyła się 1 października 2011  r., na której wykład inauguracyjny 
wygłosiła prof. Elżbieta Mączyńska. Temat wykładu: Dysfunkcje gospodarki w kon-
tekście ekonomii kryzysu.

28. Konferencja naukowa pt. O nowy model działalności regulacyjnej państwa w sferze 
fi nansów – lekcja z kryzysu, której organizatorem był Uniwersytet Ekonomiczny 
w Krakowie, odbyła się w 19 października 2011 r. w Krynicy Zdroju. Konferen-
cja, w której wzięła udział prof. Elżbieta Mączyńska, połączona była z jubileuszem 
40-lecia pracy naukowo-dydaktycznej prof. Stanisława Owsiaka. 

29. Konferencja naukowa pt. Dylematy współczesnych przedsiębiorstw w procesie re-
strukturyzacji. Dywersyfi kacja – integracja – rozwój odbyła się 20 października 
2011 r. w Krynicy Zdroju. Konferencja połączona była z jubileuszem 45-lecia pracy 
naukowo-dydaktycznej Profesora Ryszarda Borowieckiego. W konferencji zorga-
nizowanej przez Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie uczestniczyła prof. Elżbie-
ta Mączyńska. 

30. Obchody 90. rocznicy założenia Towarzystwa Ekonomicznego w  Krakowie 
i 65-lecia Oddziału PTE w Krakowie odbyły się 9 listopada 2011 r. na Uniwersytecie 
Ekonomicznym w Krakowie pod honorowym patronatem Wojewody Małopolskie-
go Stanisław Kracika, Marszałka Województwa Małopolskiego Marka Sowy oraz 
Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego. W  obchodach uczestniczyły 
władze PTE, Rada Naukowa oraz inni przedstawiciele środowisk naukowych. Pro-
gram Jubileuszu obejmował dwie części – uroczystość jubileuszową oraz jubileuszo-
wą debatę naukową nt. Wielki kryzys jako bilans otwarcia XXI wieku. Próba holi-
stycznej interpretacji. Jubileuszowi towarzyszyła wystawa pt. „Przed dzielnymi świat 
stoi otworem” w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 

31. Konferencja nt. Rachunkowość w dziele integracji Unii Europejskiej pod Hono-
rowym Patronatem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego odbyła się 30 listo-
pada 2011 r. w Bibliotece Narodowej. Organizatorem konferencji było Stowarzysze-
nie Księgowych w Polsce. PTE było współorganizatorem. Prof. Elżbieta Mączyńska 
wygłosiła referat nt. Problemy pomiaru i wyceny wartości przedsiębiorstw w kontek-
ście ekonomii kryzysu. 

32. 2 czerwca 2012 r. 50-lecie powstania samodzielnego Oddziału PTE w Bydgosz-
czy – z udziałem prof. Zdzisława Sadowskiego, Honorowego Prezesa PTE. 

33. 27–28 czerwca 2012  r. Konferencja nt. Systemy Finansowe na Rzecz Społecz-
nej Gospodarczej Rynkowej Świat–Europa–Polska; prof. Elżbieta Mączyńska 
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wygłosiła referat „Dysfunkcje gospodarki globalnej w  kontekście modelu ustroju 
społeczno-gospodarczego.

34. 7–14 lipca 2012  r. Międzynarodowa Konferencja COPE (Congress of Political 
Economists International (Ateny), prof. Elżbieta. Mączyńska wygłosiła referat nt. 
„Cywilizacyjne determinanty rozwoju Polski”.

35. 12–26 sierpnia 2012 r. Seminarium we Vlotho pod kierunkiem naukowym prof. 
Elżbiety Mączyńskiej.

36. 13 września 2012 r. wręczenie nominacji 100 Ambasadorom Przedsiębiorczości 
Kobiet; prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w charakterze gościa honorowego. 

37. 24 września 2012  r. Prawo i  Sprawiedliwość przedstawiło program „Alterna-
tywa”, prof. E.  Mączyńskiej wzięła udział w  debacie ekonomistów i  ekspertów 
gospodarczych.

38. 25 września 2012 r. II Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw, 
prof. E. Mączyńska wzięła udział w charakterze panelisty w panelu „Zarządzanie 
fi nansami w MŚP – okiem praktyka”.

39. 17–18 października 2012 r. konferencja Warsaw International Banking Summit 
– IV Edycja Banking Forum, prof. E. Mączyńska była Gościem Honorowym.

40. 22–23 listopada 2012 r. II Kongres Demografi czny 2012 pt. „Polska w Europie 
– przyszłość demografi czna, prof. E. Mączyńska przewodniczyła panelowi dysku-
syjnemu dot. Założeń polityki ludnościowej Polski – perspektywa pracodawców.

41. 28 listopada 2012 r. konferencja pt. „Recesja czy rozwój – Przedsiębiorco, przy-
gotuj się na 2013 rok?” – odbyła się w Poznaniu, prof. E. Mączyńska wzięła udział 
w panelu. 

42. 29 listopada 2012 r. konferencja nt. Czego uczy nas obecny kryzys? – organiza-
torem konferencji był Oddział PTE w Poznaniu; prof. E. Mączyńska wzięła udział 
w konferencji.

43. 17 stycznia 2013  r. konferencja nt. Efektywność postępowań upadłościowych 
wyniki badań, ich popularyzacja oraz wykorzystanie w praktyce – organizowa-
na przez PTE oraz Katedrę Zarządzania Finansami Przedsiębiorstwa, Kolegium 
o Przedsiębiorstwie SGH; udział prof. Elżbiety Mączyńskiej, prezes PTE;

44. 18 stycznia 2013 r. Debata Publiczna „Co dalej z OFE?”, nt. Otwarte Fundusze 
Emerytalne. Problem do rozwiązania; Organizator: Kolegium Gospodarki Świa-
towej SGH, udział prof. Elżbiety Mączyńskiej; 

45. 25 stycznia 2013 r. na Uniwersytecie Szczecińskim, Wydział Zarządzania i Eko-
nomiki Usług, prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła wykład nt. Dysfunkcje gospo-
darki w kontekście ekonomii kryzysu;

46. 18 lutego 2013 r. spotkanie na „Kanapie Forbsa”, temat: Perspektywy rozwoju 
sektora MŚP w Polsce na tle Unii Europejskiej – udział prof. Elżbiety Mączyń-
skiej na zaproszenie Burmistrza Miasta Ząbki. 

47. 26 lutego 2013 r. Prawo i Sprawiedliwość przedstawiło program „Alternatywa”, 
udział prof. E. Mączyńskiej w debacie ekonomistów i ekspertów gospodarczych;
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48. 11–12 marca 2013  r. konferencja naukowa pt. Neoliberalizm, ordoliberalizm, 
austriacka szkoła ekonomii a  ład gospodarczy kapitalizmu, prof. Elżbieta Mą-
czyńska wygłosiła referat nt. Ordoliberalizm a wyzwania współczesności;

49. 21–22 marca 2013  r. VI Międzynarodowa Konferencja „Innowacyjność i  kre-
atywność kobiet”, Giełda Papierów Wartościowych, prof. Elżbieta Mączyńska wy-
głosiła wykład otwierający nt. Kryzys a kreatywność;

50. 22 marca 2013  r. Konferencja „Długookresowe zagrożenia globalne: ekono-
miczne, społeczne i  polityczne”, Organizator: Komitet Prognoz „Polska 2000 
Plus”, prof. Elżbieta Mączyńska prowadziła Sesję IV: W kierunku nowego ładu spo-
łeczno-gospodarczego i politycznego?

51. 26 marca 2013 r. Konferencja „Bankructwa, upadłości i restrukturyzacje przed-
siębiorstw. Najnowsze trendy i  zjawiska”, Kolegium Nauk o  Przedsiębiorstwie 
SGH; Moderator: prof. Elżbieta Mączyńska;

52. 17–19 kwietnia 2013 r. XIV Międzynarodowa Konferencja „Zarządzanie fi nan-
sami”, prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Łamane obietnice jako syn-
drom nieładu instytucjonalnego;

53. 24 kwietnia 2013  r. w  Rotary Club Krakow prof. Elżbieta Mączyńska wygłosi-
ła referat nt. Gospodarka w  warunkach przełomu cywilizacyjnego i  narastającej 
niepewności;

54. 14 maja 2013 r. V Europejski Kongres Gospodarczy, Katowice – prof. Elżbieta 
Mączyńska wzięła udział w dyskusji: nt. Program Inwestycje Polskie – stymulator 
wzrostu gospodarczego;

55. 16–17 maja 2013 r. XVIII Kongres Polskiej Federacji Rynku Nieruchomości we 
Wrocławiu, prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Futurologiczne wyzwa-
nia dla gospodarki Polski i Europy. Paradoks futurologii;

56. 18 maja 2013 r. Konferencja Jubileuszowa Wydziału Nauk Ekonomicznych UW 
nt. „Niedoskonała globalizacja. Czy światowy system gospodarczy wymaga 
gruntownych reform”, prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Makroeko-
nomiczne dysfunkcje w kontekście modeli ustroju społeczno-gospodarczego;

57. 22 maja 2013  r. Fundacja „Emeryt”, Uniwersytet Trzeciego Wieku, prof. Elż-
bieta Mączyńska wygłosiła referat Ekonomia i  zarządzanie budżetem domowym 
i majątkiem;

58. 24 maja 2013 r. seminarium z cyklu „Krytyczna teoria organizacji”, Akademia 
Leona Koźmińskiego; prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Łamane obiet-
nice jako syndrom dysfunkcji ustroju gospodarczego; 

59. 18 czerwca 2013 r. Debata pt. „Konkurencja Polska” wnioski z raportu o konku-
rencyjności polskiej gospodarki” z udziałem Prezydenta RP, prof. Elżbieta Mą-
czyńska wzięła udział w dyskusji;

60. 25–26 czerwca 2013 r. IV Kongres Innowacyjnej Gospodarki, motto; Konkuruj. 
Mierz wysoko. Wygrywaj! prof. Elżbieta Mączyńska moderowała panel: Czy pol-
skie szkolnictwo zabija innowacyjność?
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61. 11–25 sierpnia 2013 r. Seminarium we Vlotho pod kierownictwem naukowym 
prof. Elżbiety Mączyńskiej i z udziałem przedstawicieli Oddziałów PTE oraz laure-
atów OWE; 

62. 12 września 2013  r. „Śniadanie z  Super Biznesem” organizowane przez Super 
Express, debata nt. Czy państwo powinno ingerować w oszczędzanie Polaków, prof. 
E. Mączyńska wzięła udział w dyskusji;

63. 17 września 2013 r. III Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw, 
Katowice, prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w sesjach: Finansowanie rozwoju 
i inwestycji w MŚP oraz Jak MŚP mogą radzić sobie z kryzysem?

64. 18 września 2013 r. I Kongres Towarzystw Naukowych pt. „Towarzystwa nauko-
we w Polsce – dziedzictwo, kultura, nauka, trwanie”; prof. E. Mączyńska wygło-
siła referat nt. Udział ruchu społeczno-naukowego w doradztwie gospodarczym oraz 
przewodniczyła sesji nt.: Wspomaganie fi nansowe społecznego ruchu naukowego 
w Polsce; 

65. 18–20 września 2013  r. konferencja naukowa nt. „Społeczne, ekonomicz-
ne i  przestrzenne wyzwania i  cele polityki rozwoju społeczno-gospodarczego 
w  warunkach światowego kryzysu”; Organizator: Oddział PTE w  Opolu, prof. 
E. Mączyńska wygłosiła referat nt. Współczesne wyznaczniki przemian w systemach 
społeczno-gospodarczych; 

66. 23–24 września 2013  r. Konferencja naukowa „Perspectives of Economic and 
Monetary Integration in Crisis Time. Where is the Eurozone Heading?, WNE 
UW, prof. E. Mączyńska przewodniczyła sekcji: Sektor bankowy wobec kryzysu – 
sprawca czy stabilizator?

67. 10 października 2013 r. Pałac Prezydencki, Konferencja z udziałem Prezydenta 
RP nt. Polityka Rodzinna: wydatek czy inwestycja?; prof. E. Mączyńska wzięła 
udział w panelu dyskusyjnym;

68. 17 października 2013 r. Klub Polska 2015+, spotkanie nt. Człowiek w świecie pie-
niądza, prof. E. Mączyńska wzięła udział w dyskusji;

69. 24–25 października 2013 r. Konferencja Jubileuszowa Polskiej Federacji Stowa-
rzyszeń Rzeczoznawców Majątkowych nt. „Dwie dekady gospodarki rynkowej, 
dwie dekady rzeczoznawstwa majątkowego”; prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła 
referat nt. Wycena nieruchomości w warunkach nieładu instytucjonalnego i global-
nie naruszonej równowagi; 

70. 26 października 2013 r. VIII Kongres Obywatelski pt. Jaka modernizacja Pol-
ski: od budowy infrastruktury do nowych postaw i zachowań? prof. Elżbieta Mą-
czyńska miała wystąpienie w ramach tzw. „głosów umówionych”;

71. 13 listopada 2013 r. „Śniadanie z Super Biznesem” organizowane przez „Super 
Express”; debata nt. Korporacyjne obligacje detaliczne-alternatywny sposób na loko-
wanie oszczędności, prof. E. Mączyńska wzięła udział w dyskusji,

72. 14–15 listopada 2013  r. Jubileuszowa Konferencja Naukowa z  okazji 50-lecia 
Katedry Inwestycji i Nieruchomości SGH, nt. „Rynek nieruchomości. Finanso-
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wanie rozwoju miast”, prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. Inwestowanie 
a estetyka;

73. 6 grudnia 2013 r. Konferencja WSPON „Restart polskiego rynku nieruchomo-
ści”, prof. Elżbieta Mączyńska przewodniczyła panelowi dyskusyjnemu nt. Nowe 
wyzwania i perspektywy.

74. 16–18 maja 2014 r. X Międzynarodowy Kongres MBA, Krakowska Szkoła Biznesu 
przy UEK, prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w panelu makroekonomicznym. 

75. 20 maja 2014  r. II Poland Payments Summit, Strategicznie o  polskim rynku 
płatności, Warszawa, prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w dyskusji panelowej 
nt. „Ekonomiczne aspekty obniżenia opłaty interchange: szansa czy zagrożenie dla 
instytucji fi nansowych?”.

76. 21 maja 2014  r. Konferencja Branży Mleczarskiej w  Białystoku, prof. Elzbieta 
Mączyńska wygłosiła referat nt. „Nierównowaga w światowym systemie gospodar-
czym, kryzys i poprzemysłowa gospodarka nietrwałości”.

77. 23–24 maja 2014 r. XIX Kongres PFRN w Bydgoszczy, prof. Elżbieta Mączyńska 
wygłosiła referat nt. „Nieruchomości w gospodarce nietrwałości – dostosowania teo-
retyczne i edukacyjne”. 

78. 28 maja 2014 r. – wykład prof. Elżbiety Mączyńskiej w PTE dla słuchaczy Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, Fundacja „Emeryt” nt. „Globalizacja procesów go-
spodarczych – korzyści i straty, wpływ na jakość produktów, gwarancje”.

79. 4–5 czerwca 2014 r. Kongres Międzynarodowy „Th e 1st World Congress of Wroc-
law University of Economics 25 years of Transformation – People – Economy – 
Society – PES 25”, „Od gospodarki centralnie planowanej do zrównoważonego rozwo-
ju”, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, prof. E. Mączyńska prowadziła panel.

80. 8–10 czerwca 2014  r. Konferencje Krakowskie „Przyszłość wolności. Wymiar 
krajowy – regionalny – międzynarodowy”, galeria Sztuki Polskiej XIX wieku 
w  Sukiennicach, prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w  panelu Wolność–go-
spodarka–niezależność, nt.„System społeczno-gospodarczy – wolność Ordo”

81. 12 czerwca 2014  r. Forum Strategii Bankowych, Warszawa, prof. Elżbieta Mą-
czyńska wzięła udział w panelu „Nowego typu relacje z klientem banków. Jak two-
rzyć nowe programy lojalnościowe?”

82. 13 czerwca 2014 r. Konferencja naukowa nt. „Państwo wobec wolności gospo-
darczej. Teoria i praktyka transformacji”, Poznań, prof. Elżbieta Mączyńska wy-
głosiła referat nt. „Funkcje państwa w kształtowaniu ładu społeczno-gospodarczego”.

83. 17 czerwca 2014  r. Seminarium pt. „Dylematy wyceny spółek na przykładzie 
WIG30”, którego celem jest promocja najlepszych praktyk szacowania wartości 
zawartych w książce pt. Wycena spółek z WIG30. Specyfi ka, metody, przykłady 
(red. M. Panfi l, A. Szablewski), Sala Notowań GPW w Warszawie, prof. Elżbieta 
Mączyńska – wykład wprowadzający: „Wycena spółek w gospodarce niepewności”. 

84. 23–25 czerwca 2014 r. Konferencja Jubileuszowa prof. dr hab. Ewy Bojar „Roz-
wój regionu i organizacji wyzwaniem dla ekonomii i nauk o zarządzaniu”, prof. 
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Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. „Potencjał rozwojowy przedsiębiorstw 
w Polsce. Wybrane aspekty”.

85. 27 czerwca 2014 r. Konferencja naukowa „Społeczna rola banków spółdzielczych 
w Polsce”, Warszawa, prof. Elżbieta Mączyńska wygłosiła referat nt. „Społeczna od-
powiedzialność banków jako spółdzielni”.

86. 18–19 września 2014 r. Konferencja naukowa „Perspektywy i wyzwania integra-
cji europejskiej”, UW i NBP, prof. E. Mączyńska wzięła udział w debacie: „Przy-
szłość strefy euro i integracji europejskiej”.

87. 24 września 2014 r. IV Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw, 
Katowice, prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w panelu: „Kapitał na sukces”.

88. 29 września 2014 r. Uroczysta Sesja Naukowa „50 lat kształcenia ekonomistów 
na poziomie wyższym w  Kielcach”, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w  Kiel-
cach, prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w sesji. 

89. 30 września 2014  r. Śniadanie z  Super Biznesem” organizowane przez Super 
Express. Prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w debacie nt. „Transformacja klu-
czem do sukcesu”.

90. 1 października 2014 r. Konferencja Jubileuszowa Rządowej Rady Ludnościowej 
Przemiany ludnościowe w Polsce – przyszłość demografi czna, Kancelaria Pre-
zesa Rady Ministrów, prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w sesji: „Wyzwania 
społeczno-gospodarcze związane ze starzejącym się społeczeństwem”.

91. 3 października 2014 r. Wykład prof. Elżbiety Mączyńskiej na inauguracji roku 
akademickiego, Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu. 

92. 3 października 2014  r. Wykład prof. Elżbiety Mączyńskiej dla członków Od-
działu PTE w Bydgoszczy.

93. 10 października 2014 r. Konferencja „Reprezentacja polskich interesów gospo-
darczych w Unii Europejskiej”, Klub Bankowca, prof. Elżbieta Mączyńska wzięła 
udział w dyskusji panelowej: „Doświadczenia praktyczne w reprezentowaniu pol-
skich interesów gospodarczych w instytucjach Unii Europejskiej”.

94. 17 października 2014  r. Regionalne Forum Gospodarcze organizowane przez 
Powiat Kraśnicki pt. „Biogospodarka i  automatyka szansą na rozwój regionu”, 
Kraśnik prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w forum. 

95. 20 października 2014 r. Forum dla kultury. Małopolska, prof. Elżbieta Mączyń-
ska wzięła udział w panelu: Etos/ekonomia.

96. 22 października 2014  r. Seminarium, pt.: „Profesor Grzegorz W.  Kołodko 
i  ćwierćwiecze transformacji”, Akademia Leona Koźmińskiego, prof. Elżbieta 
Mączyńska wzięła udział w panelu pt.: „Profesor Grzegorz W. Kołodko i ćwierć-
wiecze transformacji”.

97. 25 października 2014 r. IX Kongres Obywatelski w Gmachu Politechniki War-
szawskiej, udział prof. Elżbiety Mączyńskiej w sesji plenarnej.

98. 28 października 2014 r. Corporate Banking Summit – prof. Elżbieta Mączyńska 
wzięła udział w panelu dyskusyjnym nt. „Aktualna sytuacja makroekonomiczna 
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oraz polityczno-gospodarcze skutki kryzysu rosyjsko-ukraińskiego – wpływ na 
przedsiębiorstwa i sektor bankowy w Polsce”.

99. 14 listopada 2014  r. INFOR BIZNES, prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział 
w debacie poświęconej usługom księgowym. 

100. 18 listopada 2014 r. Konferencja „Wpływu zaufania na wzrost gospodarczy i stan-
dard życia”, organizowana przez Politechnikę Krakowska we współpracy z Ma-
łopolskim Związkiem Pracodawców Lewiatan w ramach PO KL , prof. Elżbieta 
Mączyńska wzięła udział w debacie. 

101. 19 listopada 2014 r. Debata nt. „SGH-owa bitwa o OFE”, SGH, prof. Elżbieta 
Mączyńska wzięła udział w debacie.

102. 21 listopada 2014  r. Wykład prof. Elżbiety Mączyńskiej dla dyrektorów ma-
łopolskich, regionalnych instytucji kultury. Europejskie Centrum Muzyki im. 
Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach.

103. 1 grudnia 2014 r. Wykład prof. Elżbiety Mączyńskiej dla słuchaczy Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku, nt. „Dylematy transformacji ustrojowej”.

104. 8 grudnia 2014 r. Sympozjum organizowane przez SGH nt. „Wrażliwość pol-
skich przedsiębiorstw na kryzys makroekonomiczny 2008–2013”, prof. Elżbieta 
Mączyńska wzięła udział w panelu nt. „Przedsiębiorstwa w kryzysowej gospodarce. 
Bankruci czy zwycięzcy?”

105. 9 grudnia 2014 r. Debata „Polska-Rosja bilans ekonomiczny dekady”, Centrum 
Konferencyjne Zielna (goście: prof. E. Mączyńska, prof. R. Grinberg)

106. 13 stycznia 2015 r. prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w spotkaniu nt. „25 lat 
Wolności – dziękujemy!”, Pałac Prezydencki

107. 16 stycznia 2015 r. prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w Konferencji „Sku-
teczny Komitet Audytu”, organizowanej przez Komisję Nadzoru Audytowego 
wraz z Bankiem Światowym

108. 27 stycznia 2015 r. Debata „Indeks Wolności Gospodarczej 2015 – co dalej? Pol-
ska 2025–2040”, w Sali Kolumnowej Pałacu Prezydenckiego, udział prof. Elżbiety 
Mączyńskiej

109. 11 lutego 201 5 r. prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w posiedzeniu Krajo-
wej Rady Przedsiębiorczości w Ministerstwie Gospodarki

110. 19 lutego 2015 r. prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział w debacie gospodarczej 
z okazji 25-lecia KIG

111. 25 lutego 2015 r. Instytut Spraw Publicznych, Fundacja Kaleckiego oraz Sto-
warzyszenie Projekt Polska zorganizowali debatę nt: „Jakie są granice odpowie-
dzialności państwa za frankowiczów?”, prof. Elżbieta Mączyńska wzięła udział 
w dyskusji panelowej

112. 11 marca 2015 r. Forum Bankowe Związku Banków Polskich „Ekonomiczne 
i regulacyjne uwarunkowania rozwoju usług bankowych w Polsce”, udział prof. 
Elżbiety Mączyńskiej
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113. 13 marca 2015 r. udział prof. Elżbiety Mączyńskiej w spotkaniu w Pałacu Prezy-
denckim. Spotkanie dotyczyło tematyki tegorocznej Konferencji Krakowskiej 

114. 18 marca 2015 r. udział prof. Elżbiety Mączyńskiej w Dorocznej Konferencji Fo-
rum Rad Nadzorczych „Dobra Rada na Kryzys” (Giełda Papierów Wartościo-
wych w Warszawie)

115. 30 marca 2015  r. prof. E.  Mączyńską gościem programu „Nie rządem Polska 
stoi”. Temat: fi nanse publiczne w kontekście samorządów, Polsat News 2

116. 1–2 kwietnia 2015  r. Spotkanie Liderów Świata Bankowości i  Ubezpieczeń, 
udział prof. Elżbiety Mączyńskiej w panelu dyskusyjnym „Najnowsze zmiany re-
gulacyjno-dostosowawcze w prawie polskim i europejskim”

1.4. WYDAWNICTWA

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne wydaje i gromadzi cieszące się dużym zaintere-
sowaniem czytelników pozycje książkowe. Opisy, spisy treści i recenzje książek, w tym 
nagrodzonych w konkursach PTE, znajdują się na stronie www.pte.pl. 

W  latach 2010–2015 zebrał się bogaty dorobek wydawniczy. Popularyzacja wie-
dzy ekonomicznej, w tym poprzez wydawanie książek, to jedno z ważniejszych celów 
i statutowych zadań, które Zarząd Krajowy traktuje priorytetowo. Na uwagę zasługu-
je fakt, że udało się podtrzymać tradycję wydawania corocznie przynajmniej jednego 
przekładu książki w serii „Nobliści z ekonomii”. Należy też podkreślić, że do każdej 
wydawanej publikacji podejmowano działania ukierunkowane na pozyskanie środków 
fi nansowych. (Wyniki tych działań zostały przedstawione w pkt. 1.7. Sprawozdania). 

W kadencji 2010–2015 wydano 24 następujące książki:
1. Zagrożenia w  działalności gospodarczej a  prawo bilansowe – redakcja naukowa: 

Elżbieta Mączyńska, Zbigniew Mesner (publikacja pokonferencyjna wydana przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce), 

2. Wojciech Roszkowski: Społeczny ruch ekonomistów w Polsce przed rokiem 1939, 
3. Idee ordo. Społeczna gospodarka rynkowa – redakcja naukowa: Elżbieta Mączyń-

ska, Piotr Pysz.
4. Josef Stiglitz: Freefall. Jazda bez trzymanki. 
5. Ekonomia i ekonomiści w czasach przełomu – redakcja naukowa: Elżbieta Mączyń-

ska, Jerzy Wilkin, (publikacja związana z Jubileuszem 60-lecia pracy naukowo-dy-
daktycznej Profesora Aleksandra Łukaszewicza)

6. John Keneth Galbraith: Ekonomia w perspektywie: krytyka historyczna, Przekład: 
Wiesława i Stanisław Rączkowscy,

7. John Keneth Galbraith: Pieniądz. Pochodzenie i losy,
8. Gerald Allan Cohen – Dlaczego (nie) socjalizm? (przekład), 
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9. Zdzisław Sadowski – Przez ciekawe czasy. Rozmowy Pawła Kozłowskiego o życiu, 
ludziach i zdarzeniach, 

10. Ludwig Erhard: Dobrobyt dla wszystkich,
11. E. Okoń-Horodyńska, T. Sierotowicz, R. Wisła: Pomiar aktywności patentowej, 
12. Christioper A. Pissarides: Teoria bezrobocia w stanie równowagi,
13. Dale T. Mortensen: Dyspersja płac. Dlaczego podobni pracownicy zarabiają różnie?
14. John Kenneth Galbraith: Godne społeczeństwo. Program troski o ludzkość, 
15. Lopez Julio G. and Michael Assous: Michał Kalecki,
16. Paul Davidson: Rozwiązanie Keynesa,
17. Joseph E.Stiglitz, Amartya Sen, Jean-Paul Fitoussi: Błąd pomiaru,
18. Mitchel A. Orenstein: Prywatyzacja emerytur,
19. Rafał Wisła, Tomasz Sierotowicz, Ewa Okoń-Horodyńska: Problemy z tworzeniem 

zintegrowanej infrastruktury informatycznej i instytucjonalnej dla nauki i edukacji 
w Polsce,

20. Antoni Kukliński: In Search of New Paradigms (Selected papers 2001–2011),
21. Tadeusz Kowalik: O lepszy ład społeczno-ekonomiczny, 
22. Elżbieta Mączyńska, Piotr Pysz (red. naukowa): Ordoliberalizm i społeczna gospo-

darka rynkowa wobec wyzwań współczesności,
23. Nicholas Barr, Peter Diamond: Reformy systemu emerytalnego. Krótki przewodnik,
24. Piotr Pysz, Anna Grabska, Michał Moszyński (red. naukowa): Spontaniczne i sta-

nowione elementy ładu gospodarczego w procesie transformacji.

Prowadzono również prace nad publikacjami pokongresowymi.
Przygotowywane są do wydania monografi e tematyczne. Planuje się wydanie 

11 tomów. W okresie 2013–2014 r. realizowane były prace we współpracy z redaktora-
mi tomów, także prace związane ze zlecaniem recenzji wydawniczych, pozyskiwaniem 
sponsorów o dofi nansowanie publikacji i in.:

W 2014 r. ukazały się dwie pierwsze monografi e pokongresowe:
• Elżbieta Mączyńska (red. naukowa): Ekonomia dla przyszłości. Fundamentalne 

problemy teorii ekonomii i praktyki gospodarczej 
• Marian Gorynia, Stanisław Rudolf (red. naukowa): Polska w Unii Europejskiej i glo-

balnej gospodarce
Ponadto w pierwszym kwartale 2015 r. ukazały się:
• Andrzej Czyżewski, Bogdan Klepacki (red. naukowa): Problemy rozwoju rolnic-

twa i  gospodarki żywnościowej w  pierwszej dekadzie członkostwa Polski w  Unii 
Europejskiej

• Eugeniusz Kwiatkowski, Barbara Liberda (red. naukowa): Determinanty rozwoju 
Polski. Rynek pracy i demografi a
W przygotowaniu do wydania są następujące monografi e pokongresowe:

• Joanna Kotowicz-Jawor, Stefan Krajewski, Ewa Okoń-Horodyńska (red. naukowa):
Determinanty rozwoju Polski. Polityka innowacyjna
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• Elżbieta Mączyńska (red. naukowa): Modele ustroju społeczno-gospodarczego – 
kontrowersje i dylematy

• Artur Pollok (red. naukowa): Edukacja dla zrównoważonego i  trwałego rozwoju 
oraz społecznie odpowiedzialnego biznesu

• Bogusław Fiedor (red. naukowa): Nauki ekonomiczne: stylizowane fakty a wyzwa-
nia współczesności

• Stanisław Owsiak (red. naukowy): Determinanty rozwoju Polski. Finanse publiczne
• Krzysztof Pietraszkiewicz (red. naukowy): Sektor fi nansowy – stymulatory i zagro-

żenia rozwoju
• Elżbieta Mączyńska (red. naukowa): Economics for the Future. Fundamental Pro-

blems of Economic Th eory and Economic Practice
W trakcie prac wydawniczych są następujące książki:
• Robert J.Shiller: Finanse and the Good Society – w przekładzie Zbigniewa Matkow-

skiego pt. Finanse a dobrobyt społeczny
• Zdzisław Sadowski pt. Pisma zebrane z lat 2005 – 2011
• Jerzy Kleer pt. Dobra publiczne: wczoraj – dziś – jutro
• Wybór prac prof. Adama Szeworskiego pt. Ze studiów nad wzrostem i koniunkturą 

gospodarczą krajów wysoko rozwiniętych (przedruki z „Ekonomisty” i „Gospodar-
ki Narodowej”)

• Kazimierz Łaski pt. Wykłady z makroekonomii. Gospodarka kapitalistyczna bez 
bezrobocia – pod redakcją naukową Jerzego Osiatyńskiego.

KONTYNUOWANIE WYDAWANIA „BIULETYNÓW PTE”

W okresie sprawozdawczym „Biuletyn PTE” ulegał pozytywnym przeobrażeniom 
pod względem merytorycznym oraz formy zewnętrznej, stając się coraz bardziej ce-
nionym przez czytelników periodykiem, dostarczającym informacji o  najnowszych 
trendach w teorii ekonomii a  także o pracach i ważnych wydarzeniach w naszej or-
ganizacji. Biuletyn PTE, poprzez edycję w języku angielskim – staje się również wizy-
tówką PTE zagranicą. Corocznie publikowano 4–6 numerów „Biuletynu PTE. Kon-
tynuowano przekazywanie „Biuletynu PTE” do Komitetów Okręgowych Olimpiady 
Wiedzy Ekonomicznej (z przeznaczeniem dla szkół uczestniczących w Olimpiadzie) 
oraz do Oddziałów, członków PTE i gości uczestniczących w spotkaniach i debatach 
organizowanych w Domu Ekonomisty. Należy też stwierdzić, iż ciągle jeszcze aktualny 
pozostaje apel do Oddziałów o systematyczne nadsyłanie informacji o przedsięwzię-
ciach organizowanych w poszczególnych Oddziałach, w tym – o konferencjach, semi-
nariach, jubileuszach itp.;

Szczegółowe informacje dotyczące nakładu poszczególnych numerów Biuletynu 
przedstawiono w tabeli – załączniku do Sprawozdania. 
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WSPÓŁWYDAWANIE „EKONOMISTY”

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne jest współwydawcą (z Komitetem Nauk Ekono-
micznych PAN) dwumiesięcznika naukowego „EKONOMISTA”, którego naczelnym 
redaktorem jest Prezes Honorowy Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego prof. Zdzi-
sław Sadowski. Komitet Redakcyjny czasopisma składa się z 17 osób reprezentujących 
różne środowiska naukowe w kraju i za granicą. Rada Programowa liczy 18 członków. 
„Ekonomista” cieszy się opinią wiodącego czasopisma ekonomicznego w Polsce. Uka-
zuje się regularnie i stanowi forum dla wartościowych prac naukowych ze wszystkich 
ośrodków polskich i szeregu zagranicznych. Należy także podkreślić fakt publikowa-
nia w „Ekonomiście” wybranych materiałów z organizowanych przez Zarząd i Radę 
Naukową PTE konferencji i seminariów naukowych. Z początkiem 2010 r. powołano 
nową Radę Programową i Komitet Redakcyjny.

W każdym roku wydawanych jest 6 numerów (w latach 2010–2013 w nakładzie 525 
egz. w 2014 r. 380 egz.). Zawierają one artykuły, miscellanea, eseje, recenzje, omówienia 
i polemiki oraz komunikaty. Czasopismo na swych łamach prowadzi także promocję 
wybranych książek krajowych i zagranicznych. 

„Ekonomista” jest dwumiesięcznikiem rejestrowanym w serwisach: „Th e Central 
European Journal of Social Sciences and Humanities” oraz „Index Copernicus Journal 
Master List”.

Wg klasyfi kacji MNiSzW dwumiesięcznik „Ekonomista” zaliczany jest do grupy 
B. Publikacje w „Ekonomiście” otrzymują wg punktacji krajowej 10 punktów. 

1.5.  WSPÓŁPRACA POLSKIEGO TOWARZYSTWA 
EKONOMICZNEGO Z ZAGRANICĄ

Jednym z priorytetów w działalności PTE jest współpraca z zagranicą. Stanowi ona 
ważne uzupełnienie naszej działalności krajowej, a także rozszerzenie i wzbogacenie 
oferty, jaką proponujemy naszym członkom. Z oferty tej korzystają zarówno pracow-
nicy nauki polskich wyższych uczelni, jak i praktycy gospodarczy. Współpraca taka 
prowadzona jest zarówno przez Zarząd Krajowy PTE, jak i niektóre Oddziały naszego 
Towarzystwa. Obejmuje ona takie kierunki naszej działalności jak:
• Współpraca z międzynarodowymi organizacjami ekonomistów;
• Udział przedstawicieli PTE w  zagranicznych seminariach i  konferencjach 

naukowych;
• Wzmacnianie pozycji polskich ekonomistów na arenie międzynarodowej;
• Wspieranie Oddziałów PTE w nawiązywaniu współpracy z zagranicą;

Niżej dokonamy krótkiej charakterystyki wymienionych kierunków działalności.
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WSPÓŁPRACA Z MIĘDZYNARODOWYMI ORGANIZACJAMI EKONOMISTÓW

Współpraca ta dotyczy głównie trzech organizacji, a mianowicie International Eco-
nomic Association (IEA), European Economic Association (EEA) oraz Congress of Politi-
cal Economists, International (COPE). 

IEA to największa organizacja ekonomistów. Powołana w 1950 r., zrzesza krajowe 
stowarzyszenia ekonomistów. Aktualnie należy do niej blisko 60 takich stowarzyszeń. 
Bieżącą działalność organizacji wspiera m.in. UNESCO, Bank Światowy oraz Komisja 
Europejska. Od wielu lat aktywnym członkiem tej organizacji jest Polskie Towarzy-
stwo Ekonomiczne. Przedstawiciel PTE wchodzi w skład Rady tej organizacji. W okre-
sie sprawozdawczym odbyły się dwa kongresy IEA: w Pekinie oraz w Jordanii.

W dniach 4–8 lipca 2011 r. odbył się w Pekinie XVI światowy Kongres International 
Economic Association (IEA), w którym wziął udział wiceprezes prof. Stanisław Rudolf. 

Kongres w Pekinie zgromadził blisko 1000 uczestników. Obrady odbywały się na 
sesjach plenarnych (4 panele), oraz na sesjach równoległych, których odbywało się 
równocześnie około 10-ciu. Program Kongresu obejmował 162 takie sesje, na których 
przedstawiono 530 referatów. Na Kongresie prezentowali swoje referaty również pol-
scy autorzy i tym razem w porównaniu z Kongresem w Istambule ich obecność była 
bardziej widoczna. W istotnym stopniu przyczyniło się do tego również Polskie Towa-
rzystwo Ekonomiczne, ustanawiając po raz pierwszy stypendia kongresowe dla mło-
dych ekonomistów w wysokości 5 tys. zł. Informację na ten temat przesłana została 
do Dziekanów wszystkich wydziałów ekonomicznych. Stypendia otrzymały dwie oso-
by, a mianowicie dr Joanna Tyrowicz z Katedry Teorii Rozwoju Gospodarczego Uni-
wersytetu Warszawskiego (uczestniczyła w 5 referatach), oraz dr Stanisław Cichocki 
z Katedry Statystyki i Ekonometrii Uniwersytetu Warszawskiego. Obszerny materiał 
sprawozdawczy z  Kongresu w  Pekinie zaprezentowany został na łamach „Biuletynu 
PTE” (nr 5/2011). 

Kolejny kongres IEA odbył się w dniach 4–10 czerwca 2014 r. w Jordanii. (Uczest-
niczył w nim wiceprezes PTE, prof. dr hab. Stanisław Rudolf, który obszerną relację 
z udziału w tym wydarzeniu przedstawił w Biuletynie PTE nr 4/2014 r.)

Kongres w Jordanii zgromadził blisko 600 uczestników i zaproszonych gości. Było 
to mniej niż na poprzednich kongresach, gdzie liczba uczestników zbliżała się do ty-
siąca. Zdecydowała o tym prawdopodobnie lokalizacja Kongresu, utrudniony dojazd 
itp. Obrady odbywały się na sesjach plenarnych (5 sesji), oraz na sesjach równoległych, 
których odbywało się równocześnie zwykle około 15-tu. Program Kongresu obejmo-
wał 125 takich sesji, na których przedstawiono ponad 350 referatów. Na każdą sesję 
przypadały 3 – 4 referaty. Oprócz tego na Kongresie odbyło się 25 tzw. invited session, 
sesji przygotowanych w całości przez określone uczelnie, towarzystwa czy instytucje, 
na których przedstawionych zostało blisko 100 referatów. Do tego dochodzą sesje pa-
nelowe odbywające się w  porze obiadu (lunch panels). Wszystkie te sesje odbywały 
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się w olbrzymim Centrum Kongresowym położonym nad Morzem Martwym. W jego 
pobliżu znajduje się skupisko hoteli o wysokim standardzie, w których zostali zakwa-
terowani uczestnicy kongresu.

Tematyka prezentowanych referatów nawiązywała często do bieżących problemów 
ekonomicznych o charakterze globalnym. Rzadziej podejmowana była problematyka 
krajowa czy regionalna. Częściej były to więc rozważania o charakterze teoretycznym, 
wsparte badaniami empirycznymi. Jeśli na Kongresie w Pekinie zdecydowanie domi-
nowała problematyka szeroko rozumianych fi nansów (polityka fi skalna, monetarna, 
rynki fi nansowe, kursy walut, podatki itp.), co było zrozumiałe ze względu na trwające 
jeszcze skutki kryzysu fi nansowego, to na Kongresie w Jordanii najwięcej sesji (24) po-
święcono ekonomii rozwoju, co wiązać należy z ciągle trwającą recesję w wielu krajach.

Na Kongresie dyskutowano na temat nowych modeli makroekonomicznych. W tym 
kierunku zmierzały cztery sesje poświecone teorii ekonomii, ale – co należy szczegól-
nie podkreślić – aż 14 sesji poświęcono makroekonomii. Problematyka ta podnoszona 
była również na 12 sesjach dotyczących ekonomii międzynarodowej. Na tych ostatnich 
dominowała problematyka globalizacji, ale często z odniesieniami teoretycznymi. Spo-
rym zainteresowaniem cieszyły się również sesje poświęcone ekonomice pracy, gdzie 
autorzy prezentowali zwykle rezultaty własnych badań empirycznych prowadzonych 
w poszczególnych krajach. Rzadziej prezentowana była natomiast problematyka fi nan-
sów (7 sesji), ale dominowała ona na sesjach plenarnych czy w dyskusjach panelowych. 
Rzadziej również dyskutowano problemy zarządzania (6 sesji) czy ekonomiki ochrony 
środowiska (3 sesje).

Kongresy EEA odbywają się co roku i  bierze w  nich udział 1500 – 1800 uczest-
ników. W odróżnieniu od IEA, członkostwo w tej organizacji ma charakter indywi-
dualny. Chociaż formalnie jest to stowarzyszenie europejskie, to zarówno wśród jego 
członków, jak i  uczestników kongresów spotkać można ekonomistów ze wszystkich 
kontynentów. Wśród nich zdecydowanie dominują młodzi ekonomiści, najczęściej 
adiunkci czy doktoranci, a także studenci. Kongresy tej organizacji zlokalizowane są 
w krajach europejskich. W okresie sprawozdawczym odbyły się następujące kongresy: 
Glasgow – 2010, Oslo – 2011, Malaga – 2012, Gothenburg – 2013.

Ostatni kongres odbył się we Francji w Tuluzie w dniach 25 – 29 sierpnia 2014 r., 
zaś jego gospodarzem była Touluse School of Economics. W Kongresie uczestniczyło 
kilkunastu polskich, głównie młodych ekonomistów. Tylko część z nich była delegowa-
na przez uczelnie polskie, część natomiast to doktoranci, odbywający studia doktorskie 
w krajach zachodnich.

Trzecia z  wymienionych organizacji, Congress of Political Economists, Internatio-
nal jest mniej liczna, chociaż zrzesza ekonomistów z  wielu krajów. Organizuje swoje 
kongresy co roku, ale w odróżnieniu od poprzednich mają one charakter tematyczny. 
Ich tematy są jednak sformułowane dość ogólnie, co stwarza możliwość udziału w nich 
ekonomistów o  różnych specjalnościach. Są to kongresy tygodniowe, organizowane 
zwykle w bardzo atrakcyjnych miejscowościach. Polscy ekonomiści odgrywają w COPE 
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wiodącą rolę, tak ze względu na liczny udział w tych kongresach, jak i udział we wła-
dzach tej organizacji. Aktualnie funkcję Prezydenta COPE, pełni prof. dr hab. Irena 
Hejduk ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. W skład Rady Dyrektorów COPE 
wchodzi 7 polskich przedstawicieli (M. Gorynia, W. Grudzewski, I. Hejduk, A. R. Ko-
złowski, R. Matera, S. Rudolf, P. Urbanek). W okresie sprawozdawczym odbyły się nastę-
pujące kongresy: Honolulu – 2010, Singapur – 2011, Ateny – 2012, Buenos Aires – 2013.

Ostatni Kongres odbył się w dniach 6 – 12 lipca 2014 r. w Zurichu, Szwajcaria. Jego 
tematem była „Sustainable global and regional development”. Wzięła w nim udział re-
kordowa ilość polskich ekonomistów. Z ramienia PTE w Kongresie uczestniczyli: prof. 
Elżbieta Mączyńska i prof. Stanisław Rudolf. Rezultatem kongresów COPE są wydawa-
ne corocznie monografi e w języku angielskim. W czasie tego kongresu prof. Elżbieta 
Mączyńska powołana została w skład Rady Dyrektorów COPE.

UDZIAŁ PRZEDSTAWICIELI PTE W ZAGRANICZNYCH 
SEMINARIACH I KONFERENCJACH NAUKOWYCH

Szczególne miejsce we współpracy zagranicznej PTE stanowią coroczne semina-
ria organizowane w Niemczech we Vlotho nad Wezerą. Organizatorami seminariów 
są Zarząd Krajowy PTE oraz Ludwig-Erhard-Stift ung z  siedzibą w  Bonn. Ze strony 
polskiej bierze w nich udział 20 – 25 uczestników, w tym przedstawiciele ośrodków 
akademickich z całej Polski, laureaci Olimpiad Wiedzy Ekonomicznej, a także prywat-
ni przedsiębiorcy. Seminaria te są niemal w całości fi nansowane przez wspomnianą 
fundację. Tematyka seminarium koncentruje się na istotnych problemach społecznej 
gospodarki rynkowej. Uczestnicy seminarium starają się pogłębiać wiedzę na jej temat 
oraz rozważają możliwość reimplementacji tej koncepcji w istniejących aktualnie uwa-
runkowaniach. W programie seminarium ważne miejsce zajmują spotkania z wybit-
nymi naukowcami oraz politykami niemieckimi.

W dniach 10–24 sierpnia 2014 roku odbyło się kolejne, już XXIII takie seminarium. 
Jego tematem była ,,Koncepcja społecznej gospodarki rynkowej i jej realizacja w Nie-
mieckiej Republice Federalnej i w Polsce”. Prowadzone dyskusje wskazywały jednocze-
śnie na celowość poszukiwana rozwiązań istniejących problemów właśnie w koncep-
cjach ordoliberalizmu. 

Polskie Towarzystwo Ekonomiczne współpracuje również z Niezależnym Towarzy-
stwem Ekonomicznym Rosji (VEO). Jest to najstarsza (powstała blisko 250 lat temu), 
największa (liczy około 300 tys. członków) i najbardziej wpływowa organizacja rosyj-
skich ekonomistów. W miarę regularnie odbywają się spotkania przedstawicieli PTE 
i VEO zarówno w Moskwie jak i w Warszawie. Przedstawiciel PTE uczestniczył w Kon-
gresie VEO, jaki odbył się w Moskwie w 2010 r. Obrady kongresu koncentrowały się 
na problemach transformacji gospodarczej Rosji. Kongres ten, w którym wzięło udział 
około 900 osób obradował pod hasłem: „Głęboka modernizacja ekonomiczna – pod-
stawą rozwoju Rosji”. 
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WZMOCNIENIE POZYCJI POLSKICH EKONOMISTÓW NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ

Jednym z ważniejszych zadań jakie stawia sobie od dłuższego czasu PTE jest akty-
wizacja polskich ekonomistów na arenie międzynarodowej. W ostatnich latach głów-
ny wysiłek skierowany został na zwiększanie udziału młodych polskich ekonomistów 
w Kongresach EEA oraz IEA. Taki kierunek działań wydaje się być uzasadniony, bo-
wiem udział w kongresach stwarza im możliwość zaprezentowania własnego dorobku 
naukowego, nawiązania kontaktów z  ekonomistami zagranicznymi, z  instytucjami 
wykorzystującymi kongresy dla pozyskiwania odpowiednich pracowników, w  tym 
pracowników naukowych itp. 

Działania na rzecz zwiększania takiego udziału polegały m.in. na zamieszczaniu 
informacji na stronie internetowej PTE o seminariach, konferencjach czy kongresach 
międzynarodowych. Taki cel miały również pisma kierowane do wszystkich Dzieka-
nów wydziałów ekonomicznych zarówno uczelni publicznych jak i niepublicznych, za-
chęcające do wspierania wyjazdów młodych ekonomistów na kongresy. Ich rezultat był 
jednak dość skromny. 

Badając przyczyny zbyt niskiego udziału polskich ekonomistów we wspomnianych 
kongresach stwierdziliśmy, że jedną z nich może być niedostateczna na ich temat in-
formacja. W 2014 r. próbowaliśmy je spopularyzować, wysyłając zaproszenia do ponad 
2000 polskich ekonomistów znajdujących się na naszej liście adresowej. Kongres COPE 
w Zurichu pokazał, że nasze wysiłki przynoszą rezultaty. 

Wśród podejmowanych przez PTE inicjatyw dotyczących współpracy z zagranicą 
odnotować należy również takie przedsięwzięcia jak: rozwijanie współpracy z polski-
mi ekonomistami za granicą, m.in., poprzez wzbogacanie na naszej stronie interne-
towej linku/bloku „Ekonomiści polscy w świecie” o nowe osoby, a także poprzez pu-
blikowanie ich książek, artykułów itp. Służy temu również rozwijanie i wzbogacanie 
angielskiej wersji strony internetowej PTE, nakierowanej na kontakty z ekonomistami 
zagranicznymi i organizacjami ekonomistów, zamieszczanie na stronie internetowej 
informacji o konferencjach i kongresach międzynarodowych, organizowanie angiel-
skojęzycznych seminariów z udziałem gości zagranicznych, popularyzacja współpracy 
międzynarodowej na łamach „Biuletynu PTE” itp.

WSPIERANIE ODDZIAŁÓW PTE W NAWIĄZYWANIU WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ

Dla rozwoju współpracy PTE z zagranicą, kluczowe mogą się okazać inicjatywy 
podejmowane przez poszczególne Oddziały PTE. Jak dotychczas kontakty zagraniczne 
Oddziałów należą do rzadkości. Jest to z pewnością niewykorzystana szansa Oddzia-
łów w uatrakcyjnianiu ich pracy. Wyjazdy zagraniczne, wymiana doświadczeń, wspól-
ne seminaria z  partnerami zagranicznymi, mogą wzbogacić działalność Oddziałów 
i przynieść korzyści obu stronom. 
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Istniejące doświadczenia wskazują na szerokie możliwości takiej współpracy 
w miejscach lokalizacji poszczególnych Oddziałów. Zarówno władze lokalne jak i sa-
morządowe utrzymują bowiem współpracę partnerską z  miastami czy regionami 
w wielu krajach. Analiza ich stron internetowych pozwala zauważyć, że posiadają one 
od kilku do kilkunastu umów partnerskich. W krajach zachodnich spotkać można bo-
gate organizacje ekonomistów i współpraca z nimi może przynieść wymierne korzyści. 
Warunkiem powodzenia tego rodzaju przedsięwzięć jest utrzymywanie bliskich kon-
taktów z władzami lokalnymi.

FORUM PREZESÓW TOWARZYSTW EKONOMICZNYCH

W okresie sprawozdawczym ważnym wydarzeniem dotyczącym współpracy mię-
dzynarodowej PTE było I Forum Prezesów Towarzystw Ekonomicznych z krajów Europy 
Środkowo-Wschodniej. Forum odbyło się w dniach 27–28 września 2012 r. w siedzibie 
Zarządu Krajowego PTE w Warszawie. Wzięli w nim udział Prezesi organizacji eko-
nomistów z: Węgier (Th e Hungarian Economic Association), Łotwy (Economists Asso-
ciation 2010), Rosji (Th e International Union of Economists), Polski (Polish Economic 
Association), oraz Sekretarz Generalny międzynarodowej organizacji ekonomistów – 
International Economic Association.

Forum miało na celu uzyskanie dokładniejszych informacji o  poszczególnych 
organizacjach, o zakresie i  formach ich działalności, o  ich pozycji w swoich krajach 
itp. Miało służyć wzajemnemu poznaniu się, nawiązaniu bezpośrednich kontaktów, 
znalezieniu płaszczyzn do współpracy itp. Celem takim było również uzyskanie opi-
nii o  przygotowanych przez PTE i  zaprezentowanych w  czasie Forum propozycjach 
współpracy. Wzajemnemu poznaniu się służyły nie tylko kolejne sesje i spotkania, ale 
przede wszystkim wydane przez PTE Vademecum Towarzystw Ekonomistów w języku 
angielskim. Zarząd Krajowy PTE przedstawił szerokie spektrum propozycji dotyczą-
cych form współpracy.

Uczestnicy Forum uznali inicjatywę zwołania Forum Prezesów Towarzystw Eko-
nomistów za bardzo cenną. Wypowiedzieli się jednocześnie za kontynuowaniem pro-
cesu integracji. Procesy takie powinny doprowadzić zarówno do rozwoju współpracy 
dwustronnej między naszymi organizacjami, jak i  do podejmowania przedsięwzięć 
z udziałem wszystkich bądź większości naszych organizacji. Zobowiązali się do podej-
mowania działań mających na celu pozyskanie kolejnych organizacji ekonomistów dla 
takiej współpracy. Pozytywnie ocenili przygotowaną przez Zarząd Krajowy PTE de-
klarację o współpracy, która upowszechniona została na zakończenie Forum. Uznali za 
celowe organizowanie kolejnych spotkań Prezesów Towarzystw Ekonomistów. Sugero-
wali jednak, że należałoby je połączyć z seminariami czy konferencjami na uzgodniony 
wcześniej temat. Spotkania takie mogłyby się odbywać w różnych krajach.
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BIULETYN W JĘZYKU ANGIELSKIM

Ważnym przedsięwzięciem dla rozwijania współpracy z zagranicą było przygoto-
wanie w 2014 r. Biuletynu w języku angielskim. Było to pierwsze tego rodzaju przedsię-
wzięcie w historii PTE. Struktura Biuletynu została pomyślana w taki sposób, aby zagra-
niczny jego czytelnik mógł uzyskać najważniejsze informacje o naszym Towarzystwie. 
Znalazły się tam informacje o historii PTE, Kongresie Ekonomistów Polskich, Olimpia-
dzie Wiedzy Ekonomicznej, I Forum Prezesów Towarzystw Ekonomicznych z krajów 
Europy Środkowo-Wschodniej, wydawnictwach PTE itp. Znalazły się również adresy 
nie tylko Zarządu Krajowego, ale także wszystkich Oddziałów PTE oraz zachęta do na-
wiązywania z nami współpracy. Taka struktura Biuletynu sprawia, że ma on charakter 
ponadczasowy, co oznacza, że nie straci aktualności przez następne lata. Biuletyn sta-
nowił naszą wizytówkę na kongresach w Jordanii, w Zurichu, we Vlotho i wielu innych.

1.6. OLIMPIADA WIEDZY EKONOMICZNEJ 

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej organizowana jest przez Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne od 1987 r. przy współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej. 

W połowie 2010 r. zmieniona została, w porównaniu do lat ubiegłych, formuła wy-
łaniania organizatorów olimpiad przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Ogłoszo-
ny został wówczas otwarty konkurs na ich realizację w  latach szkolnych 2010/2011, 
2011/2012, 2012/2013. Polskie Towarzystwo Ekonomiczne złożyło wymagany wniosek 
i po przeprowadzeniu dodatkowych negocjacji została podpisana umowa z MEN na 
organizację Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej do końca sierpnia 2013 r. Po trzech la-
tach Ministerstwo ogłosiło kolejny konkurs na realizację olimpiad w latach szkolnych 
2013/2014, 2014/2015, 2015/2016. Podobnie jak poprzednio został złożony stosowny 
wniosek i ponownie Ministerstwo Edukacji Narodowej przyznało dotację i powierzyło 
realizację Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej Polskiemu Towarzystwu Ekonomiczne-
mu. Obecna umowa obowiązuje do końca sierpnia 2016 r. 

Odpowiedzialność merytoryczna i  organizacyjna za przeprowadzenie Olimpia-
dy spoczywa na Komitecie Głównym Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. Komitetem 
Głównym kieruje przewodniczący wraz z wiceprzewodniczącymi. Od 2007 r. funkcję 
przewodniczącego pełni prof. dr hab. Stanisław Owsiak. Funkcje wiceprzewodniczą-
cych pełnią: prof. dr hab. Eugeniusz Kwiatkowski i dr Artur Pollok.

Przy Komitecie Głównym Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej został powołany 
Zespół Naukowy, którego zadaniem jest opracowywanie propozycji tematów prze-
wodnich kolejnych edycji Olimpiady. Zespół Naukowy Komitetu Głównego Olimpia-
dy Wiedzy Ekonomicznej opowiada również za przygotowanie zmian w  programie 
Olimpiady. 
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W  poszczególnych regionach zostały powołane Komitety Okręgowe Olimpiady 
Wiedzy Ekonomicznej, które odpowiadają za organizację zawodów I  stopnia (szkol-
nych) i II stopnia (okręgowych). Komitetami kierują przewodniczący wraz z wiceprze-
wodniczącymi przy pomocy sekretarzy komitetów okręgowych.

Olimpiada należy do największych i najważniejszych przedsięwzięć z zakresu edu-
kacji ekonomicznej skierowanych do uczniów szkół ponadgimnazjalnych z całego kra-
ju i ich nauczycieli.

Organizatorzy OWE stawiają sobie następujące, podstawowe cele:
1. pobudzanie i  rozwijanie zainteresowań młodzieży problematyką społeczno-eko-

nomiczną oraz kierunkami rozwoju Polski na tle gospodarki światowej,
2. propagowanie kultury ekonomicznej i zasad racjonalnego gospodarowania,
3. upowszechnianie nowoczesnej wiedzy ekonomicznej,
4. wyłanianie i wspieranie rozwoju najbardziej utalentowanej młodzieży oraz zachę-

canie jej do podejmowania studiów wyższych.
Blisko trzydziestoletnie doświadczenie pozwala stwierdzić, że cele Olimpiady są 

realizowane z powodzeniem. Laureaci i fi naliści Olimpiady są uznanymi w kraju na-
ukowcami, menedżerami oraz urzędnikami wysokiego szczebla administracji rządo-
wej. Wielu z nich pracuje na renomowanych polskich uczelniach i kształci nowe poko-
lenia młodych ekonomistów.

Dotychczas odbyło się 28 edycji OWE, w których wzięło udział łącznie ponad 290 
tys. uczniów. W okresie sprawozdawczym, tj. w latach 2010–2015 odbyło się pięć kolej-
nych edycji Olimpiady (XXIV–XXVIII). Wzięło w nich udział łącznie 49035 uczniów 
(średniorocznie 9,8 tys. uczniów z około 800 szkół). 

Każda edycja Olimpiady organizowana jest pod innym hasłem przewodnim, do-
stosowanym do aktualnych problemów ekonomicznych Polski i świata. Myśl przewod-
nia proponowana jest przez Zespół Naukowy KG OWE i Radę Sponsorów Olimpiady 
i zatwierdzana przez Komitet Główny OWE.

W okresie sprawozdawczym w kolejnych edycjach Olimpiady przyjęto następujące 
myśli przewodnie:
• XXIV OWE 2010/2011 – Człowiek w świecie pieniądza,
• XXV OWE 2011/2012 – W poszukiwaniu nowego ładu ekonomicznego,
• XXVI OWE 2012/2013 – Nierównowagi w gospodarce. Przyczyny i skutki,
• XXVII OWE 2013/2014 – Strefa euro – szansa czy zagrożenie?,
• XXVIII OWE 2014/2015 – Polska droga do wolności gospodarczej. 25 lat 

transformacji.
Co roku w  szkołach biorących udział w  Olimpiadzie powoływane były komisje 

szkolne, które odpowiedzialne były za organizację zawodów szkolnych i  dokonanie 
oceny prac uczestników zawodów I stopnia.

Zawody II stopnia przeprowadzane były w 17 Komitetach Okręgowych Olimpiady 
Wiedzy Ekonomicznej zlokalizowanych w: Białymstoku, Bydgoszczy, Częstochowie, 
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Gdańsku, Katowicach, Kielcach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Pozna-
niu, Rzeszowie, Szczecinie, Warszawie, Wrocławiu i Zielonej Górze.

Na szczeblu ogólnokrajowym Komitet Główny OWE zorganizował fi nały pięciu 
kolejnych edycji OWE. W każdym fi nale brało udział 100 najlepszych uczestników za-
wodów okręgowych, spośród których wyłoniono po 30 laureatów. 

W trakcie zawodów centralnych, niezależnie od rywalizacji olimpijskiej, co roku 
organizowany był wykład dla młodzieży, a w trakcie egzaminu pisemnego spotkanie 
z  nauczycielami i  opiekunami uczestników. Co roku – w  przeddzień zawodów cen-
tralnych organizowane były spotkania uczestników i  ich opiekunów z prezesem Na-
rodowego Banku Polskiego prof. dr hab. Markiem Belką. Oprócz możliwości dysku-
sji o  najważniejszych problemach gospodarczych uczestnicy mieli okazję zwiedzać 
Gabinet Numizmatyczny w centrali NBP i wystawy organizowane przez odział NBP 
w Warszawie.

Istotnym wydarzeniem, wieńczącym każdą edycję Olimpiady Wiedzy Ekono-
micznej jest uroczyste spotkanie Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Gospodarki 
z laureatami oraz nauczycielami. W czasie tego spotkania wręczane są nagrody laure-
atom, nauczycielom i  najlepszym szkołom. Zwycięzca otrzymuje nagrodę Premiera, 
Wicepremiera, Ministra Gospodarki i Prezesa PTE. Trwałym elementem zakończe-
nia Olimpiady jest spotkanie Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie 
S.A. w siedzibie Giełdy z uczestnikami uroczystości u Premiera.

W  okresie sprawozdawczym Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej obchodziła swój 
jubileusz dwudziestopięciolecia. Z tej okazji wydana zostało książka pt. W poszukiwa-
niu nowego ładu gospodarczego pod red. Stanisława Owsiaka i Artura Polloka. Osoby 
zasłużone dla Olimpiady zostały uhonorowane odznaczeniami państwowymi, Meda-
lami Komisji Edukacji Narodowej oraz złotymi i srebrnymi odznakami honorowymi 
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. 

Programem uzupełniającym zawody ostatnich pięciu edycji Olimpiady były orga-
nizowane przez oddziały Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego szkolenia, wykłady 
oraz regionalne konferencje dla uczniów i nauczycieli biorących udział w Olimpiadzie 
– prowadzone przez pracowników naukowych bądź praktyków. 

W ostatnich 5 latach co roku wydawany był numer specjalny Biuletynu Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego poświecony każdej z ostatnich 5 edycji Olimpiady. Biule-
tyny zostały przekazane do wszystkich szkół biorących udział w zawodach oraz kura-
toriów oświaty, sponsorów i oddziałów Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego.

W 2012 roku uruchomiana została nowa strona internetowa Olimpiady (www.owe.
pte.pl). Znaleźć można na niej wszystkie bieżące informacje na temat Olimpiady oraz 
archiwum dokumentujące zmagania olimpijskie z poprzednich lat. Od 2011 r. działa 
ponadto profi l Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej na portalu społecznościowym Face-
book. Dla uczestników Olimpiady została opracowana specjalna aplikacja (quiz) po-
zwalająca na rozwiązywanie pytań testowych z poprzednich edycji zawodów. Ponadto 
podejmowane są próby integracji olimpijczyków (fi nalistów i laureatów) przy pomocy 
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mediów społecznościowych (na portalu LinkedIn oraz Goldenline funkcjonują grupy 
skupiające uczestników Olimpiady).

Podczas XXVI i XXVII edycji Olimpiady odbyło się badanie opinii nt. organizacji 
OWE oraz kierunków jej rozwoju. Badanie przeprowadzono w  formie ankiet trady-
cyjnych i online. Do wypełnienia ankiet poproszono uczestników zawodów II stop-
nia (okręgowych) i III stopnia (centralnych) oraz nauczycieli ze szkół biorących udział 
w zawodach. Zdecydowana większość uczestników badania (zarówno uczniowie jak 
i nauczyciele) ocenili wysoko poziom merytoryczny oraz organizacyjny Olimpiady. Co 
szczególnie ważne, OWE została oceniona pozytywnie także na tle innych olimpiad 
i konkursów przedmiotowych.

W ostatnich latach, dzięki ścisłej współpracy ze mecenasami i partnerami udało 
się stworzyć atrakcyjny system nagród dla laureatów, wśród których najważniejsze to: 
roczne stypendia naukowe, sprzęt komputerowy (laptopy) i oprogramowanie przydat-
ne do nauki, komplety książek o tematyce ekonomicznej. Wybrani mecenasi umożli-
wili również odbycie staży zawodowych w swoich jednostkach. Ponadto nagradzani 
byli także nauczyciele – opiekunowie naukowi laureatów. W okresie sprawozdawczym 
Komitet Główny Olimpiady przyznał również kilka nagród „Za popularyzację wiedzy 
ekonomicznej oraz wyróżniającą opiekę naukową nad uczestnikami OWE” nauczy-
cielom, którzy byli opiekunami naukowymi laureatów w co najmniej trzech edycjach 
OWE. 

Dodatkowo podczas zawodów fi nałowych ostatnich pięciu edycji wszyscy jej 
uczestnicy otrzymali zestawy książek przekazane przez Wydawnictwo Naukowe 
PWN, Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne oraz Komisję Nadzoru Finansowego. 
Dzięki wsparciu Narodowego Banku Polskiego wszyscy uczestnicy zawodów II stopnia 
(okręgowych) XXIV, XXVII i XXVIII edycji Olimpiady oraz ich nauczyciele otrzymali 
materiały edukacyjne w postaci książek.

W latach 2010–2015 Olimpiadę Wiedzy Ekonomicznej wspierali: Premier Rzeczy-
pospolitej Polskiej, Minister Gospodarki, Wicepremier Rzeczypospolitej Polskiej, Szef 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Agencja Rozwoju Przemysłu SA, Akademia Le-
ona Koźmińskiego w Warszawie, Asseco Poland S.A, Bank BPH SA, Bank Gospodarki 
Żywnościowej SA, Bank Ochrony Środowiska SA, Biuro Informacji Kredytowej SA, 
C.H. Beck sp. z o.o., Centrum Badań i Edukacji Statystycznej GUS, Difi n SA, FAKRO 
SA, Biuro Informatyki Stosowanej FORMAT, Fundacja Bankowa im. Leopolda Kro-
nenberga, Fundacja BRE Banku, Fundacja Edukacji Rynku Kapitałowego, Fundacja 
PKO Banku Polskiego, GAZ-SYSTEM S.A., Izba Zarządzających Funduszami i  Ak-
tywami, Komisja Nadzoru Finansowego, Mennica Polska SA, Międzynarodowy Port 
Lotniczy im. Jana Pawła II Kraków Balice Sp. z o.o., Narodowy Bank Polski, „Nowe 
Życie Gospodarcze”, PKO Bank Polski SA, Polska Izba Ubezpieczeń, Polskie Górnic-
two Naft owe i Gazownictwo SA, Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne SA, Stowarzy-
szenie KOPIPOL, Stowarzyszenie Księgowych w Polsce, Telekomunikacja Polska SA 
oraz Wydawnictwo Naukowe PWN SA.
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1.7.  DZIAŁALNOŚĆ UKIERUNKOWANA NA POZYSKIWANIE ŚRODKÓW 
FINANSOWYCH WSPIERAJĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWĄ PTE

W okresie sprawozdawczym podejmowano działania mające na celu wsparcie dzia-
łalności statutowej poprzez pozyskiwanie środków fi nansowych (dotacji krajowych 
oraz funduszy unijnych) w ramach ogłaszanych konkursów. 

W mijającej kadencji udało się pozyskać środki fi nansowe (dotacje) z kilku źródeł, 
które wymieniane są poniżej, przedstawia się następująco:

2010 rok:
• Marzec 2010 r. – został zakończony projekt współfi nansowany ze środków Euro-

pejskiego Funduszu Społecznego pt. „Przedsiębiorczość akademicka – skuteczny 
transfer wiedzy”. W ramach działań przeszkolono 45 studentów oraz 8 przedstawi-
cieli kadry naukowej, w zakresie zakładania działalności spin off /spin out. 
Projekt był realizowany od 01.04.2009 r. 
Końcowa kwota dofi nansowania EFS wyniosła 589 441,73 zł. 

• Maj 2010 r. – został zakończony projekt współfi nansowany przez Narodowy Bank 
Polski pt. „Seminaria ekonomiczne PTE – triada debat o ekonomii i gospodarce”. 
W ramach działań zorganizowano 12 debat na aktualne tematy mające decydujący 
wpływ na rozwój Polski oraz wydano dwa biuletyny specjalne. Projekt był realizo-
wany od 01.11.2009 r. Końcowa kwota dofi nansowania NBP wyniosła 117 913,8 zł. 

• Listopad 2010 r. – został zakończony projekt współfi nansowany przez Fundusz dla 
Organizacji Pozarządowych pt. „Edukacja społeczno-gospodarcza niezbędnym 
elementem obywatelskości”. W ramach działań zostało przeprowadzonych 10 se-
minariów w  PTE na bieżące tematy społeczno-gospodarcze. Powstała platforma 
e-learningowa z 10 kursami związanymi tematycznie z projektem. W szkoleniach 
internetowych wzięło udział ok. 565 uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Projekt 
był realizowany od 01.02.2010 r. 
Końcowa kwota dofi nansowania FOP wyniosła 136 676.99 zł.

2011 rok:
• Lipiec 2011 r. – zakończony został projekt pt. „Przedsiębiorczość akademicka – sku-

teczny transfer wiedzy 2”, który był współfi nansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. W ramach projektu przeszkolono 53 studentów i dokto-
rantów w zakresie tworzenie fi rm typu spin-off  /spin-out, oraz 4 naukowców odby-
ło staże w celu zebrania materiałów naukowych do badań. Projekt był realizowany 
od 01.08.2010 r. Końcowa kwota dofi nansowania wyniosła: 414 531,34 zł

2012 rok:
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• Marzec 2012 r. – zakończony został projekt współfi nansowany przez NBP pt. „Pro-
jekt Forum Myśli Strategicznej”. W ramach projektu zostało zorganizowanych 6 
seminariów i 1 konferencje, na których dyskontowano na tematy strategiczne dla 
rozwoju Polski. Wydano również Biuletyn Specjalny PTE poświęcony wyłącznie 
zagadnieniom Forum Myśli Strategicznej. Projekt był realizowany od 01.11.2011 r. 
Końcowa kwota dofi nansowania wyniosła: 30 000 zł; 

• Środki na publikację przekładu książki Ch.A. Pissaridesa „Teoria bezrobocia w sta-
nie równowagi”, L.Erharda „Dobrobyt dla wszystkich” oraz J.K.Galbraitha „God-
ne społeczeństwo. Program troski o ludzkość”. Dofi nansowanie przez MNiSW – 
12 652 zł

• Środki na publikację przekładu książki J.Lopeza i M.Assousa „Michał Kalecki” – 
dofi nansowanie 8 400 zł przez MNiSW oraz BENEFIA Vienna Insurance Group 
– 5000 zł

• Środki na publikację przekładu książki P. Davidsona „Rozwiązanie Keynesa” – do-
fi nansowanie BENEFIA Vienna Insurance Group – 5000 zł

• Środki na publikację przekładu książki: J. Stiglitz, A. Sen, J.P. Fitoussi „Missmeasu-
ring our lives” – dofi nansowanie BRE Banku – 4900 zł

• Środki na publikację przekładu książki: M.A. Orenstein, „Privatizing Pensions” – 
dofi nansowanie Fundacja Polska Miedź –26 000 zł

2013 rok:
• Kwiecień 2013 r. – zakończony został projekt „Paradoksy Futurologii roku 2050” – 

dofi nansowany w kwocie 29 900 zł przez NBP. W ramach projektu zorganizowano 
8 seminariów, 1 konferencja, na których dyskontowano na tematy strategiczne dla 
rozwoju Polski. Wydano również Biuletyn Specjalny PTE poświęcony wyłącznie 
zagadnieniom Forum Myśli Strategicznej. Projekt był realizowany od 15 listopada 
2012 r.

• Dofi nansowanie pozyskane na IX Kongres Ekonomistów Polskich: Narodowy 
Bank Polski – 76 500 zł; 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 54 000 zł;
Fundacja Polska Miedź (KGHM) – 30 000 zł; 
PKO BP – 20 000 zł; 
Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych – 19 000 zł; 
Łącznie: 199 500 zł. 

• Dofi nansowanie pozyskane na organizację seminarium we Vlotho 2013. 
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej – 5000 EUR.

• Środki na publikację książki pt. „Ordoliberalizm i społeczna gospodarka rynko-
wa wobec wyzwań współczesności”, pod red. naukową prof. Elżbiety Mączyńskiej 
i prof. Piotra Pysza. 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 11 400 zł; 

• Środki na publikację książki pt. „O lepszy ład społeczno-ekonomiczny”, monogra-
fi a Tadeusza Kowalika 
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Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 25 200 zł; 

2014 rok: 
• Środki na publikację książki, „Reforma emerytur. Krótki przewodnik” Nicholas 

Barr, Peter Diamond, 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 7 500 zł

• Dofi nansowanie organizacji seminarium naukowego we Vlotho – 2014: 
Fundacja Współpracy Polsko – Niemieckiej – 6500 euro

• Dofi nansowanie pozyskane na publikacje monografi i po IX Kongresie Ekonomi-
stów Polskich:
Narodowy Bank Polski – 71 000 zł 
PKO BP – 30 000 zł
Fundacja Polska Miedź – 20 000 zł
Łącznie: 121 000 zł

• Dofi nansowanie projektu pt. „Forum Myśli Strategicznej. Strategie rozwoju obsza-
rów kluczowych dla polskiego społeczeństwa i gospodarki.”
Narodowy Bank Polski – 21 000 zł

1.8. KONKURSY PTE 

KONKURS O NAGRODĘ PTE IM. PROF. EDWARDA LIPIŃSKIEGO

Nagroda im. prof. Edwarda Lipińskiego jest przyznawana corocznie przez Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne za książkę wnoszącą nowe wartości do dorobku nauk eko-
nomicznych w Polsce, a opublikowaną w dwóch kolejnych latach poprzedzających rok, 
w którym nagroda jest przyznawana. 

Sąd Konkursowy w kolejnych latach przyznał następujące nagrody:
• w 2010 r. – Stanisławowi Kubielasowi za książkę Innowacje i  luka technologiczna 

w gospodarce globalnej opartej na wiedzy. Strukturalne i makroekonomiczne uwa-
runkowania wydaną przez Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego w 2009 

• w 2011 r. – Bożenie Borkowskiej za książkę Regulacja monopolu naturalnego w teo-
rii i praktyce, wydaną przez Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wro-
cławiu w 2009 r.

• w  2012  r. – Bogusławowi Czarnemu za książkę Pozytywizm a  sądy wartościują-
ce w  ekonomii wydaną przez Ofi cynę Wydawniczą Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie w 2010 r.

• w 2013 r. – Joannie Tyrowicz za książkę Histereza bezrobocia w Polsce wydaną przez 
Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego w 2011 r.

• w 2014 r. – Łukaszowi Hardtowi za książkę pt. Studia z realistycznej fi lozofi i ekono-
mii, wydaną przez C.H. Beck, Warszawa 2013 r. 
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W pracach Sądu Konkursowego brali udział: prof. prof. S. Ryszard Domański, Bo-
gusław Fiedor, Bożena Klimczak, Joanna Kotowicz-Jawor, Witold Kwaśnicki, Elżbieta 
Mączyńska, Jan Lipiński, Urszula Płowiec, Krzysztof Porwit, Stanisław Rudolf, Euge-
niusz Rychlewski (przewodniczący), Zdzisław Sadowski, Czesław Skowronek, Andrzej 
Sławiński.

W styczniu 2015 r. została ogłoszona kolejna edycja Konkursu.

KONKURS NA NAJLEPSZY PODRĘCZNIK AKADEMICKI Z DZIEDZINY EKONOMII

Konkurs ogłaszany jest co dwa lata. Nagrodę przyznaje się za najlepszy polski pod-
ręcznik akademicki z zakresu teorii ekonomii, ekonomii stosowanej, polityki ekono-
micznej oraz historii myśli ekonomicznej wydany w trzech latach poprzedzających rok 
ogłoszenia konkursu.

W 2010 r. Sąd Konkursowy. przyznał nagrody za najlepsze podręczniki akademic-
kie z ekonomii (wydane w latach 2007–2009):

Nagrodę I stopnia: Pawłowi Kaczorowskiemu, Piotrowi Krajewskiemu, Michałowi 
Mackiewiczowi, Radosławowi Piwowarskiemu za książkę Podstawy ekonomii mate-
matycznej wydaną przez Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne, Warszawa 2009

Nagrodę II stopnia: Wacławowi Jarmołowiczowi (wraz z zespołem współautorów) 
za książkę Podstawy makroekonomii wydaną przez Wydawnictwo Akademii Ekono-
micznej w Poznaniu w 2008 r. 

Wyróżnienie: Elżbiecie Żółtowskiej, Annie Sieczko, Marioli Chrzanowskiej za 
książkę Ekonometria. Wykład ilustrowany przykładami wydaną przez Wyższą Szkołę 
Ekonomii i Prawa im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach 2009 r.

W 2012 r. Sąd Konkursu na najlepszy podręcznik akademicki z ekonomii (wydany 
w latach 2009–2011) przyznał następujące nagrody: 

Nagrodę I stopnia: za podręcznik pt. Ekonomia rozwoju, opracowany przez Zespół 
pod redakcją naukową Bogusława Fiedora i Karola Kociszewskiego, wydany przez Wy-
dawnictwa Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu , Wrocław 2010

Nagrodę II stopnia: za podręcznik pt. Polityka pieniężna, opracowany przez Zespół 
pod redakcją naukową Andrzeja Sławińskiego, wydany przez C.H. Beck, Warszawa 2011

Wyróżnienie: za podręcznik pt. Współczesna makroekonomia, opracowany przez 
Stanisława Lisa, wydany przez Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego w Krako-
wie, Kraków 2011

Wyróżnienie: za podręcznik pt. Podstawy ekonomii, opracowany przez Bogusława 
Czarnego, wydany przez Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne, Warszawa 2011

W skład Sądu Konkursowego wchodzili profesorowie: Andrzej S. Barczak, Stani-
sława Borkowska, Zofi a Dach, Wacław Jarmołowicz, Barbara Liberska, Jan Lipiński, 
Marek Lubiński, Andrzej Matysiak, Barbara Polszakiewicz, Stanisław Rudolf (prze-
wodniczący), Jan Solarz, Andrzej Szplit, Leszek Żabiński.
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1.9. NOWE INICJATYWY SZKOLENIOWE I ORGANIZACYJNE 

1.9.1.  ORGANIZACJA PRAKTYK ZAWODOWYCH W ZAKRESIE ZARZĄDZANIA 
NIERUCHOMOŚCIAMI ORAZ WYCENY NIERUCHOMOŚCI.

W 2010 r. i w 2011 r. kontynuowana była organizacja praktyk zawodowych w za-
kresie zarządzania nieruchomościami orz wyceny nieruchomości. Organizatorami 
byli: Zarząd Krajowy Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego przy współpracy z Pol-
skim Stowarzyszeniem Rzeczoznawców Wyceny Nieruchomości i Szkołą Główną Han-
dlową w Warszawie. Praktyki trwały 15 miesięcy. W zajęciach wzięły udział 24 osoby. 

1.9.2. KLUB PRZEDSIĘBIORCÓW I EKSPERTÓW PRZY ZARZĄDZIE KRAJOWYM PTE

Klub Przedsiębiorców i Ekspertów przy Zarządzie Krajowym PTE powstał z inicja-
tywy Członków-założycieli w drugiej połowie 2007 roku Klub Przedsiębiorców i Eks-
pertów był ukierunkowany na integrację i  aktywizację środowiska przedsiębiorców, 
wymianę doświadczeń, świadczenie usług doradczych w  prowadzeniu działalności, 
wzajemnej promocji i polecaniu usług. Klub prowadził aktywną działalność do Zjazdu 
Krajowego PTE w 2010 r. 

Po Zjeździe Krajowym w 2010 r. Klub zmniejszył intensywność swojej działalności 
(zaprzestano organizacji comiesięcznych otwartych seminariów, które odbywały się 
w siedzibie Zarządu Krajowego PTE w ostatnią środę każdego miesiąca). 

Klub Przedsiębiorców i  Ekspertów kontynuował wizję budowania sieci własnych 
kontaktów przedsiębiorców i  ekspertów na społecznej bazie Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego, promował dobre projekty i opracowywał rekomendacje. 

Członkowie, partnerzy i  sympatycy Klubu spotykali się na kongresach, semina-
riach, naradach i zebraniach. 

W 2014 roku odnotowano pozytywne doświadczenia w upowszechnianiu idei orga-
nicznego budowania sieci własnych kontaktów przedsiębiorcy, eksperta i nauczyciela. 

W  nurcie edukacyjnym i  doradczym prowadzono popularyzację zawodu samo-
dzielnego, niezależnego doradcy fi nansowego. Zainicjowano także tzw. spotkania 
branżowo-sektorowe w zakresie rachunkowości i poradnictwa fi nansowego (Monika 
Szczerbak, prezes zarządu Klubu), prace nad koncepcją rodzinnych ogrodów edukacyj-
nych (Andrzej Muszyński, Marcin Dwórznik) i zakładaniem fi rm doradczych (Łukasz 
Gębski, Andrzej Muszyński).

Społecznym efektem popularyzowania idei budowania sieci własnych kontaktów 
jest zainteresowanie koncepcjami Klubu przez środowiska spółdzielczości (Krzysztof 
Lachowski) i wsparcia dla samorządu terytorialnego (Adam Lewandowski). 

Odnotowano nowe doświadczenia w  ochronie własności intelektual-
nej, edukacji ekonomicznej i  budowaniu społecznego ruchu intelektualnego dla 
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rozwoju przedsiębiorczości naukowej (osobistej – edukacyjno-intelektualnej i społecz-
nej badawczo-rozwojowej). 

Wykaz ważniejszych działań Klubu zamieszczony jest na stronie internetowej PTE 
– www.pte.pl, zakładka – „Klub Przedsiębiorców i Ekspertów”. 

1.10. USPRAWNIENIA ORGANIZACYJNE – STRONA WWW.PTE.PL 

Bieżące informacje na temat podejmowanych przez PTE przedsięwzięć oraz ważne 
wydarzenia, w których uczestniczy PTE prezentowane są na stronie internetowej pod 
adresem www.pte.pl. Na stronie głównej można znaleźć zbiór najważniejszych infor-
macji takich jak aktualności oraz informacje o konferencjach i seminariach organizo-
wanych przez PTE. Na stronie internetowej prezentowany jest dorobek i historia PTE 
m.in. poprzez wydawnictwa, prezentację sylwetek wybitnych ekonomistów polskich 
działających w kraju i na świecie oraz galerie zdjęć z najważniejszych wydarzeń PTE. 

Struktura strony www.pte.pl w roku 2014 uległa kolejnej modyfi kacji. Pojawiła się 
nowa zakładka poświęcona Społecznej Gospodarce Rynkowej (Wejście przez stronę 
główną PTE: www.pte.pl lub www.sgr.pte.pl ). 

Idea powstania nowej możliwości prezentowania dorobku Społecznej Gospodarki 
Rynkowej, w tym wieloletniego dorobku seminariów naukowych we Vlotho, została 
przedstawiona na tej stronie. Oto jej fragmenty: 

„22 sierpnia 2014 odbyła się na Seminarium Naukowym we Vlotho prapremie-
ra strony SGR/ORDOLIBERALIZM, by od września zagościć w Internecie na dobre.
Dzięki środkom otrzymanym z Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, pomocy w jej 
uruchomieniu i utrzymaniu ze strony PTE oraz stałej opiece techniczno-informatycznej, 
dorobek corocznych seminariów we Vlotho znajduje godne udokumentowanie w postaci 
wielu materiałów merytorycznych, zdjęć i sprawozdań. Prowadzący merytorycznie stronę 
dr hab. Grzegorz Szulczewski przedstawia: dostępne teksty źródłowe, recenzje oraz ak-
tualne, najważniejsze wydarzenia i artykuły z prasy dotyczące SGR/Ordoliberalizmu. 

Wystosowano do wszystkich posiadających materiały archiwalne z seminariów we 
Vlotho, w tym zdjęcia, jak i materiały dostępne w Internecie, a warte opublikowania na 
stronie, o przysyłanie ich na adres gszulc@sgh.waw.pl 

Ważnym przedsięwzięciem jest Księgarnia internetowa PTE. Jej zbiory dostępne są 
pod adresem: www.ksiazkiekonomiczne.pl 

Uruchomiony jest profi l Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oraz profi l Olim-
piady Wiedzy Ekonomicznej na portalu społecznościowym Facebook: 
• http://www.facebook.com/pages/Polskie-Towarzystwo-Ekonomiczne/305575226124962
• https://www.facebook.com/OlimpiadaWiedzyEkonomicznej 
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Osobną zakładkę/stronę internetową zyskało także największe wydarzenie orga-
nizowane przez PTE – IX Kongres Ekonomistów Polskich – kongres.pte.pl/kongres. 
Struktura i zawartość tej strony zostały opisane niżej.

Na stronie internetowej zamieszczone są także artykuły i opinie nt. bieżących wy-
darzeń ekonomicznych oraz recenzje książek. Strona internetowa zawiera ponadto ma-
teriały prasowe, obrazujące rosnącą obecność Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 
w mediach.

Obecna struktura strony www.pte.pl
• Strona Główna

☐ Informacje ogólne – zbiór najważniejszych informacji takich jak najnowsze 
aktualności, informacje o  konferencjach i  seminariach prowadzonych przez 
PTE.

☐ Aktualności
☐ Archiwum – archiwalne widomości
☐ PTE w mediach
☐ Artykuły i Opinie
☐ Prognozy
☐ Recenzje

• O PTE
☐ O nas – informacja ogólna o PTE
☐ Władze PTE 
☐ Oddziały PTE – wizytówki wszystkich oddziałów PTE
☐ Statut PTE
☐ Historia PTE – opis historii PTE ( pod hasłem „ponad 200 lat tradycji” )
☐ Prezesi i założyciele PTE – prezentacja wizerunku założycieli oraz dotychcza-

sowych prezesów PTE
☐ Członkowstwo w PTE – informacje dla potencjalnych członków PTE
☐ Partnerzy PTE
☐ Konkursy
☐ Sprawozdania i Uchwały
☐ PTE w mediach – zbiór publikacji prasowych o PTE
☐ Patronaty PTE
☐ Galerie zdjęć – zdjęcia z wydarzeń organizowanych przez PTE
☐ Klub Przedsiębiorców i Ekspertów
☐ Kontakt dla mediów

• Konferencje i seminaria
☐ Konferencje seminaria naukowe PTE – informacje nt. organizowany przez 

PTE seminariach i konferencjach
☐ Czwartki u Ekonomistów – strona poświęcona informacjom nt. cyklu kon-

wersatoriów pod tym samym tytułem.
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☐ Forum Myśli Strategicznej – informacje nt. wspólnej inicjatywy Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego i Polskiego Towarzystwa Współpracy z Klubem 
Rzymskim

☐ Konferencje zagraniczne – informacje nt. konferencji zagranicznych, w któ-
rych udział biorą przedstawiciele PTE

☐ Informator konferencyjny – informacje nt. konferencji organizowanych na te-
renie kraju, które powiązane są z tematyką ekonomii

• Czasopisma PTE
☐ Biuletyn PTE – zbiór biuletynów PTE z możliwością ich pobrania w formacie 

PDF
☐ Ekonomista – informacje nt. czasopisma, wskazówki dla autorów, informacje 

nt. prenumeraty
☐ Zeszyty naukowe – informacje nt. czasopisma wydawanego przez Oddział 

PTE w Krakowie
☐ Equilibrium – informacje nt. półrocznego periodyku poświęconemu naukom 

ekonomicznym wydawanego z inicjatywy Oddziału PTE w Toruniu
☐ Oeconomia Copernicna
☐ Przegląd Ekonomiczny

• Ekonomiści
☐ Ekonomiści polscy w  świecie – prezentacja biografi i ekonomistów spoza 

Polski.
☐ Jubileusze i jubilaci
☐ Nobliści
☐ Wspomnienia – informacje o  zmarłych wybitnych ekonomistach i  ludziach 

PTE
• Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej – przekierowanie na stronę OWE owe.pte.pl. 

Struktura strony internetowej Olimpiady wygląda następująco: 
☐ Aktualności – bieżące informacje nt. Olimpiady
☐ Informacje ogólne – opis hasła bieżącej edycji, struktura pytań, kalendarium 

zawodów, informator, opis zawodów I, II i III stopnia
☐ Program i regulamin
☐ Literatura i źródła wiedzy
☐ Mecenasi i  partnerzy – prezentacja organizacji wspierających i  sponsorów 

Olimpiady
☐ Nagrody – informacje nt. uprawnień oraz nagród dla laureatów
☐ Organizatorzy – struktura organizacyjna Olimpiady
☐ Zwycięzcy – prezentacja sylwetek zwycięzców OWE
☐ Poprzednie edycje – informacje nt. poprzednik edycji
☐ OWE w mediach
☐ Zgłoszenie udziału – formularz rejestracji do udziału w Olimpiadzie
☐ FAQ – wybrane pytania i zadania z poprzednich edycji
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☐ Galeria – zbiór zdjęć z wydarzeń związanych z Olimpiadą
☐ Forum – forum uczestników i organizatorów Olimpiady
☐ Kontakt

• Klub przedsiębiorców i ekspertów
☐ Aktualności
☐ Okienko przedsiębiorcy – informacja nt. klubu oraz o  organizowanych 

seminariach
☐ Działalność
☐ Nasi eksperci – prezentacja sylwetek ekspertów oraz formularz
☐ Zadaj pytanie ekspertowi

• Kongres Ekonomistów Polskich – przekierowanie na stronę kongres.pte.pl/
kongres. 
☐ Aktualności
☐ Do pobrania
☐ Kontakt
☐ Idea kongresu – idea, cel, struktura
☐ Zakres tematyczny
☐ Rada Programowa
☐ Wskazówki dla autorów
☐ Program
☐ Partnerzy i sponsorzy
☐ Patroni medialni
☐ Kongres w mediach
☐ Stenogramy
☐ Echa kongresu
☐ Materiały fi lmowe – materiały i prezentacje z kongresu
☐ Galerie – materiały prasowe o kongresie
☐ Rada Programowa 
☐ Stenogramy
☐ Echa kongresu
☐ Galerie zdjęć – zbiór zdjęć z kongresu
☐ VIII Kongres – Archiwum
☐ Publikacje Kongresowe
☐ Lista zgłoszonych

• Biblioteka PTE – prezentacja zbioru książek PTE
☐ Wydawnictwa własne
☐ Wydawnictwa nadesłane
☐ Książki nagrodzone
☐ Wydawnictwa archiwalne
☐ Artykuły i opinie
☐ Recenzje
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• Księgarnia on-line – sklep internetowy z książkami PTE
• Oferta PTE

☐ Współpraca i sponsoring – informacje dot. współpracy z PTE oraz możliwości 
sponsoringu

☐ Fundusze unijne – oferta usług z zakresu pozyskiwania funduszy unijnych
☐ Organizacja imprez – oferta usług z zakresu organizacji konferencji, semina-

riów itp.
☐ Szkolenia i praktyki – oferta praktyk i szkoleń
☐ Reklama – informacja o możliwości reklamy na stronach PTE
☐ Sale konferencyjne – aktualna oferta wynajmu sal konferencyjnych
☐ Audyt i księgowość – oferta usług w zakresie audytu i księgowości
☐ Zapytania ofertowe
☐ Projekty

Dodatkowo ze strony głównej pte.pl można wejść za pomocą dużych wyekspono-
wanych przycisków-przekierowań na następujące strony i zakładki:

☐ Konkursy – konkursy prowadzone przez PTE
☐ Wesprzyj nas
☐ Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej – przekierowanie na stronę (struktura stro-

ny j.w.)
☐ IX Kongres Ekonomistów Polskich – przekierowanie na stronę Kongresu 

(struktura strony j.w.)
☐ Sale konferencyjne – oferta sal konferencyjnych pod wynajem 
☐ Klub Przedsiębiorców i Ekspertów (struktura strony j.w.)
☐ SGR Społeczna Gospodarka Rynkowa – przekierowanie na stronę SGR
☐ Nowe Życie Gospodarcze – przekierowanie na strony internetowe pisma
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ͪ. DZIAŁALNOŚĆ WŁADZ PTE, 
KOMISJI I ZESPOŁÓW ZK PTE 

2.1.  ZARZĄD KRAJOWY PTE I JEGO PREZYDIUM 

2.1.1. DO NADZWYCZAJNEGO ZJAZDU KRAJOWEGO W MAJU 2012 R.

W  pracach Zarządu Krajowego i  jego Prezydium podejmowane, dyskutowane 
i rozstrzygane były sprawy, wynikające ze statutowej domeny tych organów ponadto 
podejmowane były inne tematy związane z bieżącym funkcjonowaniem Zarządu Kra-
jowego i Oddziałów Towarzystwa. 

Pierwsze posiedzenie Zarządu Krajowego kadencji 2010–2015 odbyło się tuż po 
wyborach na Zjeździe Krajowym 21 maja 2010 r. Było to posiedzenie konstytuujące, 
na którym dokonano wyborów wiceprezesów Towarzystwa oraz członków Prezydium 
Zarządu Krajowego. Przeprowadzono również wstępną dyskusję dotyczącą inicjatyw 
programowych Zarządu Krajowego w kadencji 2010–2015.

Drugie posiedzenie Zarządu Krajowego w  2010  r. odbyło się 9 grudnia. Na po-
siedzeniu odbyła się uroczystość wręczenia nagród przyznanych w konkursach PTE: 
nagrody PTE im. prof. E. Lipińskiego oraz nagrody PTE w konkursie na najlepszy pod-
ręcznik akademicki z ekonomii. 

W części II posiedzenia (roboczej) podjęto m.in. następujące tematy:
• przyjęto regulaminy pracy Zarządu Krajowego i Prezydium Zarządu Krajowego,
• powołano komisje Zarządu Krajowego na kadencję 2010–2015, 
• omówiono wyniki fi nansowe Zarządu Krajowego PTE za 10 miesięcy 2010 r., 
• podjęto uchwałę w  sprawie podziału kosztów Biura Zarządu Krajowego PTE na 

działalność statutową i gospodarczą.
Najważniejsze sprawy przedstawione na posiedzeniu Zarządu Krajowego były po-

przedzone dyskusją na posiedzeniu Prezydium Zarządu Krajowego, które odbyło się 
tego samego dnia przed posiedzeniem Zarządu Krajowego. 

Ponadto 6 września 2010 r. odbyło się połączone posiedzenie Prezydium Zarządu 
Krajowego i  Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. W  posiedzeniu 
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wzięli udział członkowie obu gremiów statutowych PTE a także przedstawiciele Mi-
nisterstwa Edukacji Narodowej oraz przedstawiciele sponsorów Olimpiady. Celem po-
siedzenia była konieczność podjęcia decyzji w sprawie organizacji Olimpiady Wiedzy 
Ekonomicznej przez nasze Towarzystwo w sytuacji drastycznego zmniejszenia przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej dotacji na organizację tego przedsięwzięcia w latach 
2010–2013. W wyniku przeprowadzonej dyskusji Prezydium ZK upoważniło prezesa 
i wiceprezesa Towarzystwa, zgodnie z zasadami dwuosobowej reprezentacji, do prze-
prowadzenia negocjacji z MEN w sprawie szczegółów umowy organizacji OWE w la-
tach 2010–2013. 

W 2011 r. Zarząd Krajowy odbył dwa posiedzenia: 9 czerwca i 8 listopada, nato-
miast Prezydium Zarządu Krajowego odbyło cztery posiedzenia: 17 marca, 9 czerwca, 
13 października oraz 20 grudnia. 

Na posiedzeniu Prezydium Zarządu Krajowego PTE 17 marca 2011 r. podjęto na-
stępujące tematy:
• podjęto uchwałę w sprawie ogłoszenia Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. Edwar-

da Lipińskiego, 
• omówiono projekt planu fi nansowego Zarządu Krajowego na 2011 r.,
• na podstawie wniosku Komisji Wydawniczej ZK PTE podjęto uchwałę w sprawie 

zasad postępowania przy zgłaszaniu książek do wydania przez PTE. 
9 czerwca 2011 r. odbyło się posiedzenie Prezydium oraz posiedzenie Zarządu Kra-

jowego, na którym podjęto następujące sprawy:
• podjęto uchwałę w sprawie nadania Honorowych Odznak Towarzystwa, 
• zapoznano się z informacją w sprawie rejestracji zmian statutu PTE,
• podjęto postanowienie o skierowaniu „Sprawozdania z działalności merytorycznej 

PTE w 2010 r.” do Krajowej Komisji Rewizyjnej w celu zatwierdzenia, 
• podjęto uchwałę w  sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z  działalności 

Oddziałów,
• podjęto postanowienie o skierowaniu „Sprawozdania fi nansowego PTE za 2010 r.” 

do Krajowej Komisji Rewizyjnej w celu zatwierdzenia, 
• podjęto uchwałę w sprawie przeznaczenia zysku netto z działalności Towarzystwa 

w 2010 r. na działalność statutową,
• zapoznano się z  opinią Komisji Majątkowej w  sprawie wniosku Oddziału PTE 

w Warszawie, 
• podjęto uchwałę w sprawie planu fi nansowego Zarządu Krajowego na 2011 r. 

Sprawy rozpatrzone na Prezydium Zarządu Krajowego 13 października 2011 r.:
• informacja o przygotowaniach do obchodów Jubileuszu 90. rocznicy założenia To-

warzystwa Ekonomicznego w Krakowie, 
• informacja o wynikach fi nansowych Towarzystwa za 8 miesięcy 2011 r. 
• zajęcie stanowiska w sprawie propozycji zakupu przez PTE pakietu kontrolnego 

w spółce Towarzystwo Autorów „Nowe Życie Gospodarcze” Sp. z o.o. 
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Sprawy i decyzje podjęte na uroczystym posiedzeniu Zarządu Krajowego 8 listo-
pada 2011 r., które odbyło się na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie w przed-
dzień obchodów jubileuszowych z okazji 90. rocznicy powstania Towarzystwa Ekono-
mistów w Krakowie:
• podjęto uchwałę w sprawie nadania Odznak Honorowych PTE zasłużonym działa-

czom z Oddziału Bydgoskiego PTE,
• przedyskutowano wyniki fi nansowe Zarządu Krajowego PTE za dziewięć miesięcy 

2011 r.,
• podjęto uchwałę w sprawie podziału kosztów Biura Zarządu Krajowego na działal-

ność statutową i gospodarczą w 2012 r. 
• przedyskutowano trudną sytuację Oddziału Warszawskiego PTE oraz podjęto 

uchwałę w tej sprawie,
• zapoznano się z informacją o rejestracji zmian statutu PTE. 

Sprawa rejestracji statutu Towarzystwa uchwalonego przez XX Zjazd Krajowy To-
warzystwa, który obradował w maju 2010 r. nie została zamknięta do końca 2011 r. 
Statut został w znacznej części wpisany do KRS z wyjątkiem trzech paragrafów. Sąd nie 
podzielił naszej argumentacji i odmówił wpisu 3 paragrafów (zgłosił zastrzeżenia do 
brzmienia paragrafów w zakresie dotyczącym zwoływania zjazdów oddziałów, zwo-
ływania Zjazdu Krajowego oraz sposobów uzyskiwania środków fi nansowych przez 
Towarzystwo). W tej sytuacji Zarząd Krajowy uznał, że w najbliższej perspektywie na-
leżałoby zwołać Nadzwyczajny Zjazd Krajowy w celu wyeliminowania tej przeszkody, 
która nie pozwoliła na dokonanie wpisu tych 3 paragrafów.

W 2012 r. Zarząd Krajowy odbył dwa posiedzenia: 22 marca i 6 grudnia, natomiast 
Prezydium Zarządu Krajowego odbyło trzy posiedzenia: 22 marca, 26 października 
oraz 6 grudnia. 

Na posiedzeniu Prezydium ZK 22 marca 2012 r. omawiano następujące sprawy:
• ogłoszono kolejną edycję Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego, 
• przedyskutowano projekt planu fi nansowego Zarządu Krajowego na 2012 r. 
• sformułowano projekt stanowiska w  sprawie wniosku Nadzwyczajnego Zjazdu 

Oddziału PTE w Warszawie o rozwiązanie Oddziału. 
Na posiedzeniu Zarządu Krajowego PTE 22 marca 2012 r. podjęto decyzje i uchwa-

ły w następujących sprawach:
• Powołano Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej na lata 2012–2017;
• Podjęto postanowienie o skierowaniu „Sprawozdania Zarządu Krajowego z dzia-

łalności merytorycznej PTE w  2011  r.” do Krajowej Komisji Rewizyjnej w  celu 
zatwierdzenia; 

• Podjęto postanowienie o skierowaniu „Sprawozdania fi nansowego PTE za 2011 r.” 
do Krajowej Komisji Rewizyjnej w celu zatwierdzenia;

• Przyjęto roczne sprawozdania z działalności Oddziałów;
• Podjęto uchwałę w sprawie planu fi nansowego Zarządu Krajowego na 2012 r.
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• Podjęto uchwałę w sprawie zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego Towarzy-
stwa 31 maja 2012 r. 

• Przyjęto stanowisko Zarządu Krajowego w  sprawie wniosku Nadzwyczajnego 
Zjazdu Oddziału PTE w Warszawie o rozwiązanie Oddziału. 
Główne postanowienia zawarte w stanowisku: 

– Zarząd Krajowy nie ma wystarczających przesłanek do podejmowania uchwały 
o  rozwiązaniu Oddziału PTE w  Warszawie. Argument o  trudnościach fi nanso-
wych Oddziału nie jest wystarczający dla Zarządu Krajowego do podjęcia decyzji 
o rozwiązaniu Oddziału.

– Oddział posiadający osobowość prawną, czyli będący oddzielnym podmiotem 
prawnym wpisanym do rejestru przedsiębiorców, posiada zdolność upadłościową. 
W związku z tym, jeżeli przesłanką podstawową, która legła u podstaw podjęcia 
tej uchwały przez Nadzwyczajny Zjazd Oddziału PTE w  Warszawie są względy 
fi nansowe (czyli przede wszystkim spór ze Spółdzielnią Budowlano-Mieszkaniową 
„Batory” i wyrok Sądu Okręgowego w Warszawie zasądzający kwotę, która prze-
kracza możliwości fi nansowe Oddziału), to Zarząd Oddziału powinien skierować 
wniosek do właściwego sądu o ogłoszenie upadłości. Zarząd Krajowy nie czuje się 
kompetentny do stwierdzenia upadłości Oddziału, ani wypowiadania się w kwe-
stiach jego wypłacalności. Kwestia ta winna zostać poddana ocenie sądu w drodze 
prawa upadłościowego.

– W  związku ze złożeniem rezygnacji z  pełnienia funkcji członków Zarządu Od-
działu PTE w  Warszawie (złożonych do Zarządu Krajowego), Zarząd Krajowy 
wystąpi z wnioskiem do Prezydenta m.st. Warszawy (który jest organem nadzoru 
zarówno w stosunku do Zarządu Krajowego jak i do Oddziału PTE w Warszawie) 
z zawiadomieniem, że organ Oddziału utracił zdolność do kierowania Oddziałem 
i w związku z tym oczekuje się od organu nadzoru podjęcia czynności nadzorczych 
tj. wyznaczenie kuratora dla warszawskiego Oddziału.
10 września 2013 r. Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy Wydział XIII Gospodarczy 

KRS ustanowił kuratora dla Oddziału Warszawskiego PTE. Kurator zwołał 4.12.2013 r. 
Zjazd Oddziału, na którym wybrano nowy Zarząd Oddziału, co umożliwiło kontynu-
ację działalności Oddziału Warszawskiego PTE. 

2.1.2. NADZWYCZAJNY ZJAZD KRAJOWY PTE 31 MAJA 2012 R. 

Nadzwyczajny Zjazd Krajowy PTE zwołano 31 maja 2012 r. w celu wyeliminowa-
nia przeszkody, która nie pozwoliła na dokonanie wpisu wszystkich zmian w Statu-
cie uchwalonych przez XX Zjazd Krajowy Towarzystwa 21 maja 2010 r. (Statut został 
w znacznej części wpisany do KRS z wyjątkiem trzech paragrafów. Sąd nie podzielił 
naszej argumentacji i  odmówił ich wpisu. W  tej sytuacji zwołanie Nadzwyczajnego 
Zjazdu było koniecznością).
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Ostatecznie problem Statutu PTE został pomyślnie rozwiązany i ostatnie 3 para-
grafy zostały wpisane do KRS w dniu 27 września 2012 r. W ten sposób Statut PTE 
uprawomocnił się i został przekazany Oddziałom PTE do zarejestrowania w sądach 
rejonowych. 

2.1.3.  ZARZĄD KRAJOWY I JEGO PREZYDIUM (PO NADZWYCZAJNYM 
ZJEŹDZIE KRAJOWYM 31 MAJA 2012 R.) 

Prezydium ZK 26 października 2012 r. podejmowało m.in. następujące sprawy:
• Zapoznano się z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zabezpiecze-

nia pomostowego kredytu inwestycyjnego zaciąganego przez Oddział PTE w Kra-
kowie w  celu zakupu siedziby Oddziału – wniosek rekomendowano Zarządowi 
Krajowemu;

• Zapoznano się z wynikami konkursów PTE w 2012 roku: 
– konkursu o Nagrodę PTE im. prof. E. Lipińskiego
– konkursu na najlepszy podręcznik akademicki z ekonomii;

• Podjęto uchwałę w sprawie powołania Komitetu Okręgowego Olimpiady Wiedzy 
Ekonomicznej w Warszawie na kadencję obejmującą lata 2012–2017;

• Omówiono wyniki fi nansowe Zarządu Krajowego za 9 miesięcy 2012 r.
Prezydium i Zarząd Krajowy 6 grudnia 2012 r. rozpatrywał następujące sprawy:
• Statut PTE po rejestrze w KRS i rejestr Statutu w sądach rejonowych;
• Przebieg i wyniki Forum Prezesów Towarzystw Ekonomicznych z krajów Europy 

Środkowo-Wschodniej w dniach 27 i 28 września 2012 r. w Warszawie;
• Informacja o XXVI edycji Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej;
• Podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenia użytkowania wieczy-

stego gruntu przy ul. Nowy Świat 49 w Warszawie;
• Podjęto uchwałę w  sprawie wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia po-

mostowego kredytu inwestycyjnego zaciąganego przez Oddział PTE w Krakowie 
w celu zakupu nieruchomości z przeznaczeniem na siedzibę Oddziału; 

• Omówiono wyniki fi nansowe Zarządu Krajowego za 10 miesięcy 2012 r. 
W  części II posiedzenia odbyła się uroczystość wręczenia nagród przyzna-

nych w Konkursach PTE (Wyniki Konkursów przedstawiono w pkt 1.8. niniejszego 
sprawozdania). 

W  2013  r. Zarząd Krajowy odbył dwa posiedzenia: 16 maja i  13 grudnia, nato-
miast Prezydium Zarządu Krajowego odbyło cztery posiedzenia: 21 lutego, 16 maja, 28 
czerwca oraz 7 listopada. 

Na posiedzeniach Prezydium ZK 21 lutego oraz 16 maja 2013 r. omawiano nastę-
pujące sprawy:
• ogłoszono kolejną edycję Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego, 
• podjęto sprawy przygotowań merytorycznych oraz organizacyjnych do IX Kongre-

su Ekonomistów Polskich w dniach 28 i 29 listopada 2013 r. 
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• zgłoszenie kandydatury na kuratora Oddziału PTE w Warszawie, 
• projekt planu fi nansowego Zarządu Krajowego na 2013 r.
• Zajęcie stanowiska w sprawie opinii Komisji Wydawniczej dot. projektu wydania 

przez PTE książki prof. H.P. Minskyego pt. „Stabilizing an Ustable Economy”.
Na posiedzeniu Zarządu Krajowego PTE 16 maja 2013 r. podjęto decyzje i uchwały 

w następujących sprawach:
• Podjęto postanowienie o skierowaniu „Sprawozdania Zarządu Krajowego z dzia-

łalności merytorycznej PTE w  2012  r.” do Krajowej Komisji Rewizyjnej w  celu 
zatwierdzenia; 

• Podjęto postanowienie o skierowaniu „Sprawozdania fi nansowego PTE za 2012 r.” 
do Krajowej Komisji Rewizyjnej w celu zatwierdzenia;

• Przyjęto roczne sprawozdania z działalności Oddziałów w 2012 r.;
• Podjęto uchwałę w sprawie planu fi nansowego Zarządu Krajowego na 2013 r. 
• Podjęto uchwałę w sprawie nadania Złotej Odznaki Honorowej PTE z Wieńcem 

prof. Bożenie Klimczak z Oddziału PTE we Wrocławiu. 
• Omówiono najważniejsze działania merytoryczno-organizacyjne dotyczące IX 

Kongresu Ekonomistów Polskich.
• Podjęto uchwałę w sprawie planu fi nansowego Zarządu Krajowego na 2013 r. 
• Podjęto uchwałę w sprawie podziału kosztów Biura Zarządu Krajowego na działal-

ność statutową i gospodarczą w 2013 r. 
Prezydium Zarządu Krajowego 28 czerwca 2013 r. podejmowało m.in. następujące 

sprawy:
• Omówiono najważniejsze wydarzenia na szczeblu krajowym i w Oddziałach.
• Dokonano oceny stanu przygotowań do IX Kongresu Ekonomistów Polskich 

28–29.11.2013 r. 
• Omówiono wyniki fi nansowe Towarzystwa za 9 miesięcy 2013 r. 
Na posiedzeniu Zarządu Krajowego 13 grudnia 2013 r. 
• Dokonano oceny merytoryczno-organizacyjnej IX Kongresu Ekonomistów Pol-

skich, który odbył się w dniach 28–29 listopada 2013 r. w Warszawie. 
• Omówiono wyniki fi nansowe Zarządu Krajowego PTE za 10 miesięcy 2013 r.
• Rozpatrzono wniosek Oddziału PTE w Krakowie o udzielenie pożyczki dot. zaku-

pu siedziby.
• Podjęto uchwałę o wyrażeniu zgody na rozwiązanie Oddziału PTE w Elblągu. 

W drugim półroczu 2013 r. wielu członków władz PTE uczestniczyło w pracach 
merytorycznych przygotowujących najważniejsze przedsięwzięcie programowe na 
szczeblu krajowym, jakim był IX Kongres Ekonomistów Polskich.

W 2014 r. Zarząd Krajowy odbył dwa posiedzenia (15 maja, 4 grudnia) natomiast Pre-
zydium Zarządu Krajowego odbyło trzy posiedzenia (22 marca, 5 lipca oraz 4 grudnia).

Na posiedzeniach Prezydium omawiano następujące sprawy:
• Podjęto uchwały o ogłoszeniu Konkursów PTE w 2014 r.: o Nagrodę PTE im. prof. 

Edwarda Lipińskiego oraz na najlepszy podręcznik akademicki z ekonomii;
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• Omówiono stan prac nad sprawozdaniami z działalności PTE w 2013 r.;
• Przedyskutowano stan prac dotyczących wydania monografi i po IX Kongresie 

Ekonomistów Polskich oraz inne plany wydawnicze; 
• Przedstawiono i  przedyskutowano sprawę pomocy udzielonej Oddziałowi PTE 

w Krakowie w związku z nabyciem nieruchomości przeznaczonej na siedzibę Od-
działu (zabezpieczeniem pożyczki jest ww nieruchomość).

• Zapoznano się z informacją o Nadzwyczajnym Zjeździe Oddziału PTE w Elblągu, 
który odbył się 31 marca 2014  r. Zjazd podjął uchwałę o  rozwiązaniu Oddziału 
w Elblągu. 

• Omówiono projekt planu fi nansowego Zarządu Krajowego na 2014 r. do przedsta-
wienia Zarządowi Krajowemu;

• Przedyskutowano zakres oraz zasady przekazywania Zarządowi Krajowemu da-
nych osobowych członków Towarzystwa zrzeszonych w Oddziałach PTE; 

• Rozpatrzono wniosek Sądu Konkursowego o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Li-
pińskiego w sprawie przyznania nagrody specjalnej PTE; 

• Omówiono terminarz prac przygotowawczych dot.. Zjazdu Krajowego PTE, plano-
wanego na maj 2015 r. 

• Przedyskutowano projekt programu narady dyrektorów Oddziałów PTE w dniach 
20–21 listopada 2014 r. 
Na posiedzeniu Zarządu Krajowego PTE 15 maja 2014  r. omawiano następujące 

sprawy: 
• Wysłuchano relacji Przewodniczącej Sądu Koleżeńskiego Marii Hanuszko z prac 

Sądu Koleżeńskiego, który w związku z ustaleniami Zarządu Krajowego z 16 maja 
2013 roku miał obowiązek przeanalizować postępowanie Zarządu Oddziału Kato-
wickiego dotyczące sprzedaży nieruchomości przy ulicy Oblatów 27, stanowiącej 
siedzibę Oddziału w Katowicach. Przewodnicząca Sądu Koleżeńskiego przedsta-
wiła wynik prac Sądu, które zostały zawarte w orzeczeniu z 15 stycznia 2014 r.
Do tego orzeczenia Sąd Koleżeński przedstawił uzasadnienie i pouczył wszystkich, 

którzy otrzymali kary, o możliwości, zgodnie ze Statutem, odwołania się do Zjazdu 
Krajowego w terminie do 30 dni od otrzymania orzeczenia wraz z uzasadnieniem. Od-
wołania takie nie wpłynęły. Sprawa sprzedaży nieruchomości Oddziału Katowickiego 
była jeszcze przedmiotem dyskusji na kolejnych posiedzeniach.
• Podjęto postanowienie o skierowaniu „Sprawozdania Zarządu Krajowego z dzia-

łalności merytorycznej PTE w  2013  r.” do Krajowej Komisji Rewizyjnej w  celu 
zatwierdzenia; 

• Podjęto postanowienie o skierowaniu „Sprawozdania fi nansowego PTE za 2013 r.” 
do Krajowej Komisji Rewizyjnej w celu zatwierdzenia;

• Przyjęto roczne sprawozdania z działalności Oddziałów w 2013 r.;
• Przyjęto informację o pracach dotyczących wydania monografi i po IX Kongresie 

Ekonomistów Polskich;
4 grudnia 2014 r. podjęto decyzje i uchwały w następujących sprawach:
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• Rozpatrzono pozytywnie wniosek Sądu Konkursowego o Nagrodę PTE im. prof. 
Edwarda Lipińskiego podejmując uchwałę w sprawie przyznania nagrody specjal-
nej PTE Profesorowi Grzegorzowi Kołodce za dorobek naukowy i upowszechnia-
nie polskiej ekonomii w świecie. 

• Podjęto uchwałę w sprawie zwołania XXI Zjazdu Krajowego PTE w dniach 28–29 
maja 2015 r. w Warszawie; 

• Przyjęto informację o organizacji XXVIII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej; 
• Omówiono wyniki fi nansowe Zarządu Krajowego za dziesięć miesięcy 2014 r.;
• Podjęto uchwałę w sprawie podziału kosztów Biura Zarządu Krajowego na działal-

ność statutową i gospodarczą;
• Podjęto uchwałę w sprawie planu fi nansowego Zarządu Krajowego na 2015 r. 

2.1.4.  NARADA DYREKTORÓW ODDZIAŁÓW PTE 
W DNIACH 20–21 LISTOPADA 2014 R. W WARSZAWIE

W naradzie uczestniczyli reprezentanci prawie wszystkich Oddziałów. Prezentacje 
pozwoliły przybliżyć potencjał Oddziałów PTE, który jest duży, choć zróżnicowany. 

Jednym z tematów narady było pozyskiwanie środków z Unii Europejskiej. Głów-
nym gościem-prelegentem był Piotr Krasucki, zastępca dyrektora Departamentu Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego z Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. Prezen-
tacja, której wysłuchano, a także stenogram z dyskusji ze spotkania został przesłany do 
wszystkich Oddziałów PTE.

Następnie informacje o swojej działalności przedstawiły Oddziały PTE z Bydgosz-
czy, Gdańska i Zielonej Góry, które mają największe doświadczenia i osiągnięcia w za-
kresie pozyskiwania środków unijnych na realizację różnych programów.

W drugim dniu narady wysłuchano wystąpienia mgr Małgorzaty Orzeł, prezesa Za-
rządu Zakładu Szkolenia i Doradztwa Ekonomicznego Spółka z o.o. w Lublinie (po zmia-
nie nazwy – Europejskiej Platformy Edukacyjnej Spółka z o.o. w Lublinie), na temat pro-
jektów realizowanych przez tę spółkę przy wykorzystaniu środków Unii Europejskiej. 

Do drugiej sesji narady zaproszeni zostali członkowie dwóch komisji przedzjaz-
dowych: Komisji Statutowej i  Komisji ds.  Strategii Rozwoju PTE. Przeprowadzono 
wstępną dyskusję nad propozycjami zmian w  statucie PTE oraz strategią rozwoju 
Towarzystwa.

Ponadto, 29 stycznia 2015 r. odbyło się posiedzenie Prezydium Zarządu Krajowe-
go PTE, które zostało zwołane na prośbę Prezes Zarządu Oddziału PTE w  Katowi-
cach prof. Aldony Frączkiewicz-Wronki w celu przedyskutowania i wyjaśnienia spraw 
związanych ze zbyciem w 2013 r. majątku nieruchomego Oddziału w Katowicach i jego 
wpływu na relacje Oddziału i Zarządu Krajowego. 

Na tym posiedzeniu podjęto również następujące tematy:
• rozpatrzono sprawy i podjęto decyzje dotyczące organizacji XXI Zjazdu Krajowego 

PTE, który odbędzie się 28 i 29 maja 2015 r. w Warszawie,
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• podjęto uchwałę o ogłoszeniu w 2015 r. kolejnej edycji Konkursu o Nagrodę PTE 
im. Prof. Edwarda Lipińskiego. 

• podjęto uchwałę o ogłoszeniu w 2015 r. kolejnej edycji Konkursu PTE na najlepszy 
podręcznik akademicki z ekonomii.

Ostatnie w kadencji 2010–2015 posiedzenie Zarządu Krajowego odbyło się 9 kwiet-
nia 2015 r. na którym podjęto następujące decyzje:
• podjęto postanowienie o skierowaniu „Sprawozdania z działalności merytorycznej 

PTE w 2014 r.” do Krajowej Komisji Rewizyjnej w celu zatwierdzenia,
• podjęto postanowienie o skierowaniu „Sprawozdania fi nansowego PTE za 2014 r.” 

do Krajowej Komisji Rewizyjnej w celu zatwierdzenia,
• przyjęto roczne sprawozdania z działaności Oddziałów PTE,
• podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia planu fi nansowego PTE na 2015 r.,
• rozpatrzonio sprawy dotyczące XXI Zjazdu Krajowego PTE w dniach 28–29 maja 

2015 r. w Warszawie. 

2.2. RADA NAUKOWA PTE

W skład Rady Naukowej PTE, wybranej na XX Zjeździe Krajowym PTE, wchodzi 
50 osób. Pracami tego gremium kieruje Prezydium Rady w składzie:
prof. dr hab. Bogusław Fiedor  – przewodniczący
prof. dr hab. Joanna Kotowicz-Jawor – wiceprzewodnicząca
prof. dr hab. Marek Ratajczak – wiceprzewodniczący
prof. dr hab. Mirosław Bochenek – sekretarz

Rada Naukowa była inicjatorem, organizatorem lub współorganizatorem przedsię-
wzięć naukowych, których listę zamieszczono w pkt. 1.1.2.;

Rada Naukowa wniosła istotny wkład w przygotowanie i realizację IX Kongresu 
Ekonomistów Polskich. Po Kongresie natomiast aktywnie uczestniczyła w  propago-
waniu jego idei i  dorobku. Wielu członków Rady Naukowej brało udział w  pracach 
nad publikacjami pokongresowymi jako autorzy referatów i  jako redaktorzy nauko-
wi tomów pokongresowych. Ponadto wielu członków Rady Naukowej bierze aktywny 
udział w pracach jury konkursów PTE (o Nagrodę PTE im. Prof. Edwarda Lipińskiego 
i na najlepszy podręcznik akademicki z ekonomii) oraz w innych komisjach problemo-
wych Zarządu Krajowego. 
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2.3. KAPITUŁA I KOMISJE ZARZĄDU KRAJOWEGO PTE

2.3.1. KAPITUŁA ZŁOTEJ ODZNAKI HONOROWEJ PTE Z WIEŃCEM

Kapituła Złotej Odznaki Honorowej PTE z  Wieńcem pracowała w  następującym 
składzie: prof. Zdzisław Sadowski (przewodniczący), prof. Stanisława Borkowska (wi-
ceprzewodnicząca), prof. Bożena Klimczak, prof. Jan Lipiński, prof. Elżbieta Mączyń-
ska, prof. Bogna Pilarczyk, prof. Stanisław Rudolf, prof. Włodzimierz Rydzkowski, 
prof. Leszek Żabiński. 

Kapituła Złotej Odznaki Honorowej PTE z Wieńcem przyznaje to najwyższe odzna-
czenie osobom szczególnie zasłużonym dla Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. 

Złotą Odznaką Honorową PTE z Wieńcem w latach 2010–2015 zostali uhonorowani: 
prof. dr hab. Danuta Misińska (Wrocław), prof. dr hab. Eugeniusz Rychlewski 

(Warszawa), prof. dr hab. Bożena Klimczak, prof. dr hab. Janusz Żurek (Gdańsk).

2.3.2. KOMISJA DS. ODZNACZEŃ

Komisja Zarządu Krajowego PTE ds. Odznaczeń została powołana uchwałą z dnia 
9.12.2010  r. w  następującym składzie: prof. Wacław Jarmołowicz – przewodniczący, 
prof. Henryk Babis, dr Adam Balcerzak, dr Ludwik Hejny. 

Zarząd Krajowy na posiedzeniu 4 grudnia 2014 r. postanowił przedłużyć możli-
wość składania wniosków z Oddziałów na Odznaki Honorowe PTE (z uwagi na koń-
czącą się kadencję władz w 2015 r.), i podjął uchwałę o przyznaniu Prezydium ZK kom-
petencji i uprawnień Kapituły do rozpatrzenia wniosków z Oddziałów w tej sprawie. 
Przyznane przez Kapitułę Odznaki Honorowe PTE zostały wręczone na zjazdach spra-
wozdawczo-wyborczych Oddziałów. 

2.3.3. KOMISJA WYDAWNICZA 

Zarząd Krajowy PTE powołał uchwałą z dnia 9.12.2010 r. Komisję ds. Wydawnictw 
w następującym składzie: dr Artur Pollok – przewodniczący, prof. Bogusław Fiedor, 
prof. Witold Kwaśnicki, prof. Bogna Pilarczyk, prof. Stanisław Rudolf.

Komisja współtworzy inicjatywy wydawnicze, konsultuje i  opiniuje zamierzenia 
wydawnicze PTE. 

2.3.4. KOMISJA DS. WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ

Zarząd Krajowy PTE uchwałą z dnia 9.12.2010 r. powołał Komisję ds. Współpracy 
z Zagranicą w następującym składzie: prof. Stanisław Rudolf – przewodniczący, prof. 
Barbara Liberda, prof. Danuta Rucińska, prof. Andrzej Szplit.
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2.3.5. KOMISJA DS. MAJĄTKOWYCH

Komisja ds.  Majątkowych Zarządu Krajowego PTE została powołana uchwałą 
z dnia 9.12.2010 r. w następującym składzie: prof. Ryszard Borowiecki – przewodniczą-
cy, prof. Andrzej Barczak, mgr Elżbieta Chabowska, dr Tomasz Gaweł, prof. Bogdan 
Ślusarz. 

Komisja jest ciałem doradczo-opiniodawczym do przedstawiania propozycji i opi-
nii dotyczących sposobu zagospodarowania majątku trwałego, jak również posiada-
nych środków fi nansowych Towarzystwa.

2.3.6. KOMISJA HISTORYCZNA

Zarząd Krajowy PTE uchwałą z dnia 9.12.2010 r. powołał prof. Alojzego Czecha na 
pełnomocnika Zarządu Krajowego ds. opracowania historii PTE. 
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ͫ. BIURO ZARZĄDU KRAJOWEGO PTE

Biuro Zarządu Krajowego PTE zajmowało się obsługą biurową władz statutowych, 
realizowało działania związane z zadaniami przyjętymi przez Zarząd Krajowy, Prezy-
dium Zarządu Krajowego, Radę Naukową, Krajową Komisję Rewizyjną oraz prowa-
dziło prace z zakresu administracji budynku.

W  okresie kadencji 2010–2015 Biuro Zarządu Krajowego PTE przygotowywa-
ło organizacyjnie wszystkie przedsięwzięcia programowe na szczeblu krajowym, jak 
również prowadziło bezpośrednią współpracę i  wymianę informacji z  Oddziałami 
Towarzystwa.

W 2010 r. zrealizowano następujące prace w ramach projektu modernizacji War-
szawskiego Domu Ekonomisty PTE: 
• wykonano izolację pionową ścian budynku od strony ogrodu oraz położono na 

części parkingu nową kostkę brukową,
• przeprowadzono remont łazienki na I piętrze przy salach konferencyjnych oraz ła-

zienki na II piętrze,
• wykonano oświetlenie zewnętrzne budynku (iluminację),
• montaż ogrzewania dachowego i  zamontowanie płotków przeciwśniegowych na 

dachu.

W 2011 r. zrealizowano następujące prace:
• wykonano remont i  modernizację pomieszczeń piwnicznych (3 pomieszczenia 

oraz korytarz); 
• uzyskano pozytywną decyzję Stołecznego Konserwatora Zabytków na wykonanie 

prac remontowych w holu głównym budynku oraz uzyskano pozwolenie na roboty 
budowlane;

• zakończono prace związane z  konserwacją dachu budynku oraz remontem po-
mieszczenia zajmowanego przez PTE Oddział Warszawski;

• uzyskano pozytywną decyzję Stołecznego Konserwatora Zabytków na montaż kli-
matyzatorów w salach konferencyjnych.

W  2012  r., należy wymienić następujące prace zrealizowane w  ramach projektu 
modernizacji Warszawskiego Domu Ekonomisty PTE: 
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• wykonano remont holu głównego w budynku;
• zakończono prace związane z konserwacją dachu budynku;
• zamontowano klimatyzatory na salach konferencyjnych.

Wśród głównych zadań zrealizowanych w 2013 r. należy wymienić prace przy or-
ganizacji IX Kongresu Ekonomistów Polskich, które było wielkim przedsięwzięciem 
organizacyjno-logistycznym z udziałem około 600 uczestników. Poza tym realizowano 
bogaty program merytoryczny Zarządu Krajowego, a w tym organizację wielu debat 
i seminariów. 

Należy również wymienić prace zrealizowane w  ramach projektu modernizacji 
Warszawskiego Domu Ekonomisty PTE: 
• wykonano remont i modernizację 3 pomieszczeń biurowych na poddaszu,
• przeprowadzono prace związane z modernizacją przyłącza energetycznego,
• przeprowadzono modernizację panelu sterowania węzła cieplnego.

Ponadto:
• 9 stycznia 2013  r. podpisano umowę na przedłużenie do 26 stycznia 2053 roku 

terminu użytkowania wieczystego nieruchomości, znajdującej się przy ulicy Nowy 
Świat 49 w Warszawie.

W 2014 r. wykonano następujące prace:
• częściowa modernizacja instalacji centralnego ogrzewania – wymiana zaworów 

termostatycznych,
• zmiana lokalizacji serwera oraz centrali telefonicznej, co pozwoliło zapewnić opty-

malne warunki techniczne pracy urządzeń,
• kompletna renowacja węzła sanitarnego na III piętrze budynku. 

Ponadto:
• prowadzono aktywną politykę ukierunkowaną na optymalne wykorzystywanie 

powierzchni lokalowych w budynku Domu Ekonomisty,
• prowadzono aktywną dystrybucję książek poprzez szeroką akcję informacyjną – 

na stronie internetowej (promocyjne ceny), ulotki, informacje w Biuletynach PTE, 
kontakty z księgarniami oraz bezpośrednia sprzedaż książek przez Biuro Zarządu 
Krajowego PTE.
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ͬ. INFORMACJA OGÓLNA O SYTUACJI 
FINANSOWEJ ZARZĄDU KRAJOWEGO 

PTE W LATACH ͪͨͩͨ–ͪͨͩͬ

WYNIKI FINANSOWE. PRZYCHODY I KOSZTY

Przychody w 2014 r. wyniosły 2.611.457,02 zł, natomiast koszty ukształtowały się 
na poziomie 2.620.108,04 zł, co dało wynik bilansowy ujemny (strata netto) w wyso-
kości – 14.606,02 zł. Przychody w 2014 r. w stosunku do przychodów w 2013 r. spadły 
z 2.768.858,49 zł do 2.595.210,19 zł, czyli o 173.648,30 zł (spadek o 6,27%), zaś kosz-
ty w 2014  r. w  stosunku do 2013  r. spadły z 2.912.851,98 zł do 2.603.861,21 zł, czyli 
o 308.990,77 zł (spadek o 10,61%). 

Rok 2014 był kolejnym trudnym okresem dla rynku najmu nieruchomości, co też 
odbiło się na sytuacji fi nansowej Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego Zarząd Kra-
jowy, której podstawowym źródłem przychodów z działalności gospodarczej przezna-
czonej na fi nansowanie działalności statutowej jest podnajem lokali.

W okresie od 2010 r. do 2014 r. przychody spadły z 3.920.753,001 zł do 2.611.457,02 zł 
czyli o 1.309.295,98, natomiast koszty spadły z 3.753.367,53 zł do 2.620.108,04 zł czy-
li o 1.133.259,49 zł, spadek ten jest wynikiem zakończenia w lipcu 2011 r. projektów 
unijnych. 

Tab. 1. Przychody ZK PTE w latach 2010–2014

  2010r. 2011r. 2012r. 2013r. 2014r.

Przychody ze sprzed. 
i zrównane z nimi

3 402 011,41 
(86,77%)

2 910 144,46
(83,04%)

2 528 931,27
(93,01%)

2 703 846,53 
(96,56%)

2 412 337,37
(92,38%)

Pozostałe przychody 
operacyjne

362 968,02 
(9,26%)

522 839,20
(14,92%)

109 362,56
(4,02%)

58 255,24
(2,08%)

147 656,25
(5,65%)

Przychody finansowe
155 773,57 

(3,97%)
71 602,73
(2,04%)

80 625,48
(2,97%)

38 158,66
(1,36%)

51 463,40
(1,97%)

Przychody ogółem
3 920 753,00 

(100%)
3 504 586,39

(100%)
2 718 919,31

(100%)
2 800 260,43

(100%)
2 611 457,02 

(100%)
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Tab. 2. Koszty ZK PTE w latach 2010–2014

  2010r. 2011r. 2012r. 2013r. 2014r.

Koszty działalności 
operacyjnej

3 645 256,82 
(97,12%)

2 878 041,86
(87,34%)

2 675 493,07
(98,81%)

2 895 544,67 
(98,35%)

2 567 973,14
(98,01%)

Pozostałe koszty 
operacyjne

97 299,12 
(2,59%)

416 083,46
(12,63%)

31 572,21
(1,17%)

48 011,18
(1,63%)

44 667,67
(1,70%)

Koszty finansowe
10 811,59 
(0,29%)

973,63
(0,03%)

582,81
(0,02%)

698,07
(0,02%)

7 467,23
(0,28%)

Koszty ogółem
3 753 367,53 

(100%)
3 295 098,95

(100%)
2 707 648,09

(100%)
2 944 253,92

(100%)
2 620 108,04

(100%) 

Rys. 1. Przychody i koszty ZK PTE w latach 2010–2014 (w tys.)
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W 2014 r. strata brutto w wysokości –8.651,02 w stosunku do roku poprzedniego 
uległa znacznemu zmniejszeniu, daje to nadzieję na uzyskanie pozytywnego wyniku 
fi nansowego w 2015 r.. Symptomatyczne jest przy tym, że w trudnej sytuacji fi nansowej 
zostały ponoszone relatywnie wysokie koszty remontu i konserwacji budynku (remon-
tu holu głównego, łazienek użytkowanych przez najemców, remont i osuszanie piwnic), 
a także organizacji IX Kongresu Ekonomistów Polskich, wydania licznych publikacji 
PTE, części monografi i pokongresowych oraz organizacji licznych konferencji i semi-
nariów naukowych. 

Budynek wymaga dalszych kosztownych prac remontowych, w tym remontu klatki 
schodowej użytkowanej przez najemców, wymiany instalacji CO, elektrycznej, instala-
cji światłowodu, osuszania fundamentów budynku od ul. Nowy Świat. 
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Rys.2. Wynik fi nansowy ZK PTE w latach 2010–2014 (zł)
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Sytuacja fi nansowa ZK PTE jest stabilna a wszystkie koszty są na bieżąco pokrywa-
ne przychodami. W planie na 2015 r. zakładane jest zbilansowanie kosztów i przycho-
dów. Zgodnie bowiem z zasadami i regulacjami funkcjonowania Towarzystwa, wypra-
cowywane zyski przeznaczane są w pełni na realizację celów statutowych. 

Tab. 3. Przychody, koszty i wyniki fi nansowe ZK PTE w latach 2010–2014

Wyszczególnienie 2010 2011 2012 2013 2014

Przychody 3 920 753,00 3 504 586,39 2 718 919,31 2 800 260,43 2 611 457,02 

Koszty 3 753 367,53 3 295 098,95 2 707 648,09 2 944 253,92 2 620 108,04

Wynik finansowy (zysk/strata) 167 385,47 209 487,44 11 271,22 –143 993,49 –8 651,02

Fundusze inwestycyjne 780 000,00 – – – –

Obligacje Skarbowe – 1 000 000,00 800 000,00 800 000,00 140.000,00

Udziały* 22 400,00 22 400,00 22 400,00 22 400,00 22 400,00

Udzielona pożyczka – – – – 660 000,00

Środki pieniężne 445 259,38 330 739,58 200 218,57 334 406,87 389 313,13

* Zarząd Krajowy PTE posiada udziały w Zakładzie Szkolenia i Doradztwa PTE Sp. z o.o. w Lublinie 
o wartości 22 400 zł brak wpływu na wynik fi nansowy ZK PTE (w związku z sytuacją fi nansową ZSiD 
PTE Sp. z o.o. w Lublinie, ZK PTE nie otrzymuje dywidendy)

SYTUACJA MAJĄTKOWA – SKŁADNIKI I STRUKTURA MAJĄTKU

Wartość majątku ogółem (aktywów) ZK PTE na koniec roku 2014 osiągnęła po-
ziom 2.834.353,25 zł. Suma aktywów ogółem wzrosła o 2,34 % w porównaniu z rokiem 
2013  r. Zwiększenie to wynikało ze wzrostu zapasów i  środków pieniężnych. Głów-
ną część majątku trwałego stanowi kamienica – Warszawski Dom Ekonomisty przy 
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ul. Nowy Świat 49, którego wartość księgowa wynosi 1.141.326,98 zł. Polskie Towarzy-
stwo Ekonomiczne posiada 1.400,00 szt. czteroletnich obligacji skarbowych na kwotę 
140.000,00 oraz udziały w Zakładzie Szkolenia i Doradztwa PTE Sp. z o.o. w Lublinie 
– 22 400,00 zł. W  styczniu 2014  r. przed notariuszem, została podpisana z  Polskim 
Towarzystwem Ekonomicznym Oddział w  Krakowie umowa pożyczki na zakup lo-
kalu pod siedzibę tego Oddziału. Pożyczka udzielona została na okres pięciu lat na 
kwotę 660.000,00. Zabezpieczeniem zwrotu pożyczki jest hipoteka umowna do sumy 
800.000,00 ustanowiona na lokalu. Pierwsza rata pożyczki 135.000,00 zł zostanie za-
płacona 19.09.2015 r., druga 75.000,00 zł 31.12.2015 r. Pozostałe raty będą spłacane co 
pół roku po 75.000,00 zł do 31.01.2019 r. Pożyczkobiorca zapłaci odsetki od udzielonej 
pożyczki w kwocie jaką pożyczkodawca uzyskałby, gdyby kwota 660.000,00 zł pozosta-
wała nadal ulokowana w czteroletnich obligacjach skarbowych. 

KAPITAŁ WŁASNY ZK PTE

2010 r. 1 925 495,36  – 62,69% pasywów ogółem
2011 r. 2 024 439,38 – 69,03% pasywów ogółem
2012 r. 2 014 985,60 – 73,36% pasywów ogółem 
2013 r. 1 862 861,11 – 67,26% pasywów ogółem 
2014 r. 1 848 255,09 – 65,21% pasywów ogółem 

PŁYNNOŚĆ FINANSOWA I ZDOLNOŚĆ DO TERMINOWEGO REGULOWANIA ZOBOWIĄZAŃ

Wskaźnik bezpieczny płynność fi nansowej I stopnia wynosi 1,2 – 2,00, a płynności 
fi nansowej II stopnia 1,24. Oznacza to, że spełniane są wymagane w fi nansach normy. 
Poziom obydwu wskaźników poprawia się i był w 2014 r. wyższy w stosunku do lat 
poprzednich. Wskaźniki te kształtują się zatem na zadowalającym poziomie i potwier-
dzają zdolność jednostki do terminowego regulowania wymagalnych zobowiązań. 
• Wskaźnik płynności bieżącej (I stopnia)

2010 r. = 0,75
2011 r. = 1,16
2012 r. = 1,20
2013 r. = 1,06
2014 r. = 1,68

• Wskaźnik płynności szybki (II stopnia)
2010 r. = 0,59
2011 r. = 0,77
2012 r. = 0,54
2013 r. = 0,60 
2014 r. = 1,24
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Zobowiązania krótkoterminowe na koniec roku 2014 wynosiły 114.218,23 zł, a na-
leżności krótkoterminowe 73.202,15 zł. Ich stan wynikał z terminów płatności, a nie 
problemów fi nansowych, co potwierdza fakt sukcesywnego regulowania zobowiązań 
i należności z 2014 r. Natomiast zobowiązania długoterminowe w kwocie 303.751,21 zł 
stanowią kaucje wpłacone przez najemców.

SYNTETYCZNA OCENA WYNIKÓW FINANSOWYCH 2014 R. NA TLE LAT UBIEGŁYCH

Analiza fi nansowa ZK PTE wykazuje, że następuje przełamywanie niekorzyst-
nej od 2012 r. tendencji związanej z załamaniem na rynku najmu nieruchomości. Od 
2014 r. odnotowano tendencję wzrostową, co daje nadzieję na poprawę wyniku fi nan-
sowego w  latach następnych. Mimo gorszych warunków fi nansowych w  latach 2012 
– 2014, ponoszone były przez ZK PTE wysokie, niezbędne nakłady na remont budyn-
ku (Dom Ekonomisty). Nakłady takie są niezbędne dla pozyskiwania wypłacalnych, 
atrakcyjnych najemców oraz zwiększania przychodów z tytułu wynajmu powierzchni 
biurowych i usługowych.

ZAMIERZENIA NA ROK 2015

W planie na rok 2015 zakładane jest zrównanie przychodów z kosztami działalno-
ści. Zakładany jest wzrost nakładów związany z remontami w budynku ( remont klatki 
schodowej, wymiana instalacji CO), wydanie publikacji PTE, w tym 9 monografi i po-
kongresowych, organizowanie licznych seminariów i konferencji. 
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ͭ. LICZBOWE ZESTAWIENIE 
DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 

ODDZIAŁÓW PTE ORAZ ZARZĄDU 
KRAJOWEGO I RADY NAUKOWEJ

Tabela.5.1a. Konferencje naukowe

Lp. Oddział

Konferencje

Ilość Liczba uczestników

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014

1 Białystok 2 1 75 30

2 Bielsko-Biała 1 1 1 26 32 159

3 Bydgoszcz 3 3 3 3 8 272 210 409 526 1224

4 Częstochowa

5 Elbląga 5 3 175 45

6 Gdańsk 1 1 4 2 4 52 30 100 60 94

7 Gliwice 2 1 260 120

8 Katowice

9 Kielce 1 1 1 1 1 50 40 45 45 150

10 Koszalin 2 1 180 40

11 Kraków 1 80

12 Legnica 5 1 1 175 48 400

13 Lublin 1 4 45 169

14 Łódź 1 1 4 118 220 211

15 Olsztyn 1 370

16 Opole 2 4 1 75 85 60

17 Poznań 1 2 3 3 4 60 110 200 180 220

18 Rzeszów

19 Szczecin 4 4 7 3 5 492 360 465 375 377
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Lp. Oddział

Konferencje

Ilość Liczba uczestników

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014

20 Toruń 1 3 4 3 2 30 260 480 375 248

21 Wałbrzych

22 Warszawa 1 1 40 100

23 Wrocław 1 5 6 5 3 570 397 408 310 258

24 Zielona Góra 1 28

Ogółem O/PTE 29 36 37 24 30 2395 2390 2857 2165 3041

ZK PTE + RN 14 9 17 13 15 531 338 720 1055b 578

ŁĄCZNIE PTE 43 45 54 37 45 2926 2728 3577 3220 3619

a 31 marca 2014 r. Nadzwyczajny Zjazd Oddziału Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Elblągu pod-
jął uchwałę w sprawie rozwiązania Oddziału.
b W tym IX Kongres Ekonomistów Polskich – 600 uczestników.

Tabela.5.1b.  Seminaria naukowe (bez seminariów szkoleniowych) – prezentowana forma tabeli 
od 2010 r. do 2012 r. nie robiono podziałów

Lp. Oddział

Seminaria

Liczba Uczestników

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014

1 Białystok 1 1 1 56 37 200

2 Bielsko-Biała 2 29

3 Bydgoszcz 20 291

4 Częstochowa 1 18

5 Elbląga 2 23

6 Gdańsk

7 Gliwice

8 Katowice 3 2 1 3 66 43 16 25

9 Kielce 5 10 100 300

10 Koszalin

11 Kraków 2 25

12 Legnica 2 1 68 46

13 Lublin 2 19

14 Łódź 1 1 1 4 1 62 68 31 185 70

15 Olsztyn 1 22

16 Opoleb 56 2 2 2 1174 260 250 250
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Lp. Oddział

Seminaria

Liczba Uczestników

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014

17 Poznań 1 2 1 1 50 86 30 20

18 Rzeszów

19 Szczecin 1 4 1 34 298 246

20 Toruń 3 1 2 1 75 70 196 98

21 Wałbrzych 25 658

22 Warszawa 3 1 96 11

23 Wrocławc 1 7

24 Zielona Góra

Ogółem O/PTE 123 6 11 16 22 2660 272 489 1033 1226

ZK PTE+RN 16 14 12 9 5 482 510 464 284 190

ŁĄCZNIE PTE 139 20 23 25 27 3142 782 953 1317 1416

a 31 marca 2014 r. Nadzwyczajny Zjazd Oddziału Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Elblągu pod-
jął uchwałę w sprawie rozwiązania Oddziału.
b prowadzone były w ramach działalności spółki: Zakład Szkolenia I Doradztwa Ekonomicznego.
c prowadzi ZAKŁAD SZKOLENIA I EKSPERTYZ PTE PETEKS Spółka z o.o.

Tabela.5.2. Szkolenia i kursy ekonomiczne (w tym seminaria szkoleniowe od 2012 r.) 

Lp. Oddział

Kursy

Liczba Uczestników

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014

1 Białystok

2 Bielsko-Biała 1 3 3 2 1 10 26 24 8 12

3 Bydgoszcz 133 138 216 313 228 1539 2337 2108 3503 2589

4 Częstochowa 14 22 20 17 14 207 265 181 194 57

5 Elbląga 1 1 46 10

6 Gdańsk 106 69 67 79 97 1722 1137 935 1073 2216

7 Gliwice 16 11 18 14 13 237 125 292 198 174

8 Katowice 39 51 22 32 30 500 720 164 155 175

9 Kielce 2 100

10 Koszalin 1 1 1 45 36 36

11 Kraków 11 12 13 11 11 93 125 80 49 55

12 Legnica 12 7 1 2 286 163 32 10

13 Lublin 58 91 2252 1421
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Lp. Oddział

Kursy

Liczba Uczestników

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014

14 Łódź 30 38 32 25 18 386 451 404 277 203

15 Olsztyn 4 6 9 3 4 37 45 121 27 29

16 Opoleb 17 88 58 10 255 1484 1122 243

17 Poznań 24 19 19 13 15 301 252 232 91 90

18 Rzeszów 25 23 15 13 12 499 594 335 245 276

19 Szczecin 1 2 1 6 1 95 56 20 115 160

20 Toruń 1 1 12 10 5 72 70 390 339 400

21 Wałbrzych 2 23 28 24 20 61 549 608 549 377

22 Warszawa

23 Wrocławc 1 77 96 98 132 7 1079 952 1300 2138

24 Zielona Góra 40 48 52 31 32 474 628 733 329 376

Ogółem PTE 538 730 683 702 636 9179 11537 8778 8731 9373

ZK PTE+RN PTE 2d 1e 108 55

ŁĄCZNIE PTE 540 731 683 702 636 9287 11592 8778 8731 9373

a 31 marca 2014 r. Nadzwyczajny Zjazd Oddziału Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Elblągu pod-
jął uchwałę w sprawie rozwiązania Oddziału.
b prowadzone były w ramach działalności spółki: Zakład Szkolenia I Doradztwa Ekonomicznego.
c prowadzi ZAKŁAD SZKOLENIA I EKSPERTYZ PTE PETEKS Spółka z o.o.
d W marcu 2010 roku zakończyła się pierwsza edycja Szkolenia „Przedsiębiorczość akademicka-skutecz-
ny transfer wiedzy”. Uczestniczyło w niej 53 osoby. W sierpniu 2010 r. rozpoczęła się druga edycja szko-
lenia „Przedsiębiorczość akademicka-skuteczny transfer wiedzy II”. Uczestniczyło w niej 55 osób.
e W  sierpniu 2010  r. rozpoczęła się druga edycja szkolenia „Przedsiębiorczość akademicka-skuteczny 
transfer wiedzy II”. Projekt zakończył się 31 lipca 2011 r. Uczestniczyło w nim 55 osób.

Tabela.5.3. Szkoły i studia zawodowe

Lp. Oddział

Szkoły i studia zawodowe w Oddziałach

Liczba szkół Liczba uczestników Liczba absolwentów

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014

1 Bydgoszcz 2 2 2 2 2 60 74 112 61 49

2 Częstochowa 1 1 1 40 39 16 14 22 20

3 Gliwice

4 Katowicea 2 106 106

5 Koszalin

6 Kraków

7 Lublin 2 21
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8 Opole 3 2 77 50 27 50

9 Olsztyn 2 2 2 2 2 54 47 45 56 53 19 21 18 21 16

10 Szczecin 1 1 1 142 203 106 63 160 90

Ogółem PTE 8 9 8 4 6 402 440 329 117 123 202 230 178 21 16

a Studia podyplomowe organizowane wspólnie z Uniwersytetem Ekonomicznym w Katowicach.

Tabela.5.4. Odczyty i prelekcje

Lp. Oddział

Odczyty i prelekcje

Liczba Uczestników

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014

1 Białystok 1 40

2 Bielsko-Biała 2 1 2 2 2 43 14 48 540 332

3 Bydgoszcz 2 6 10 19 21 120 75 142 307 464

4 Częstochowa 3 8 1 1 166 248 12 11

5 Elbląga 3 2 2 2 48 30 35 25

6 Gdańsk 5 3 3 3 1 126 70 59 97 53

7 Gliwice 2 2 30 26

8 Katowice 2 3 4 2 2 40 77 163 64 60

9 Kielce 6 6 5 180 180 150

10 Koszalin 7 15 9 10 9 180 665 222 232 223

11 Kraków

12 Legnica 2 2 1 3 2 114 67 15 78 56

13 Lublin 2 4 38 65

14 Łódź 3 3 1 3 1 150 120 20 115

15 Olsztyn 2 8 8 5 8 30 140 148 52 74

16 Opole 4 3 3 370 310 210

17 Poznań 2 1 3 2 35 25 35 20

18 Rzeszów 1 1 1 1 1 24 12 11 10 12

19 Szczecin 3 1 3 65 74 325

20 Toruń 2 7 2 7 3 180 700 20 840 390

21 Wałbrzych

22 Warszawa 2 2 64 60

23 Wrocław 2 4 2 3 4 50 125 63 205 215

24 Zielona Góra 5 3 3 165 242 145

Ogółem O/PTE 51 75 67 71 64 1935 3019 1688 2865 2374

a 31 marca 2014 r. Nadzwyczajny Zjazd Oddziału Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Elblągu pod-
jął uchwałę w sprawie rozwiązania Oddziału.
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Tabela.5.5. Wydawnictwa i publikacje

Lp. Oddział

Wydawnictwa i publikacje

Liczba Nakład

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014
1 Białystok 1 150
2 Bielsko-Biała 1 200
3 Bydgoszcz 2 700
4 Częstochowa
5 Elbląga

6 Gdańsk 1 1 1 2 800 100 100 400
7 Gliwice 1b 100
8 Katowice 2c 1 400 160
9 Kielce 1 1 1 1 1 150 150 150 150 150

10 Koszalin 2 2 300 300
11 Kraków 7 4 4 2 2 4400 2160 2160 1040 1040
12 Legnica
13 Lublin 2 200
14 Łódź 16d 19e 6 3 4 717 892 1450 300 410
15 Olsztyn 1 1 120 60
16 Opole 1 2 1 300 400 150
17 Poznańf 1 3 3 8 3 1500 2000 900 1600 400
18 Rzeszów
19 Szczecin 1 9 3 200 1700 220
20 Toruń 10 11 12 13 12 3000 3300 3600 4700 4500
21 Wałbrzych
22 Warszawa
23 Wrocław 1 1 2 1 1 130 130 260 130 130
24 Zielona Góra 2 400

Ogółem O/PTE 43 45 29 38 38 11797 9632 8640 9880 9110
ZK PTE+RN PTE 12 11 13 11 9 26650g 21700h 19800i 16850j 14570k

ŁĄCZNIE PTE 55 46 42 49 47 38447 31332 28440 26730 23860

a 31 marca 2014 r. Nadzwyczajny Zjazd Oddziału Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Elblągu pod-
jął uchwałę w sprawie rozwiązania Oddziału.
b Biuletyn informacyjny Oddziału
c Sprawozdanie z działalności Oddziału PTE w Katowicach za lata 2005–2010 , 150 egz.
d Materiały przygotowane na szkolenia prowadzone przez Oddział
e Materiały przygotowane na szkolenia prowadzone przez Oddział
f m.in. Kwartalnik „Przegląd Ekonomiczny”
g W tym nakład: 6 Biuletynów PTE = 21500 egz., – Informatora o Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej = 
3200 egz.
h W tym nakład: 5 Biuletynów PTE = 13450 egz., – Informatora o Olimpiadzie Wiedzy Ekonomicznej = 
5200 egz.
i W tym nakład: 7 publikacji z ISBN = 2600 egz., – 5 Biuletynów PTE = 12000 egz., – Informatora o OWE 
= 5200 egz.
j W tym nakład: 6 publikacji z ISBN = 2150 egz., – 4 Biuletyny PTE = 9500 egz., – Informatora o OWE 
= 5200 egz.
k W tym nakład: 4 publikacje z ISBN = 1520 egz. , – 4 Biuletyny PTE = 7850 egz., – Informatora o OWE 
= 5200 egz.



Sprawozdanie z działalności Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w latach 2010–2015

92

Tabela.5.6. Konsultacje i ekspertyzy

Lp. Oddział

Konsultacje Ekspertyzy

Liczba Uczestników Liczba

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014

1 Białystok

2 Bielsko-Biała 2 5 4 2 1 6 9 7 5 6 2 1 2 1 2

3 Bydgoszcz 870 1056 2089 1843 2938 496 1235 1089 1232 1974 1 2

4 Częstochowa 4 95 6 3 1 6

 5 Elbląga 7 4 3 10 9 11 1

6 Gdańsk 1

7 Gliwice

8 Katowice 3 17 12 7 3 1 4

9 Kielce

10 Koszalin 1

11 Kraków

12 Legnica 1 5

13 Lublin 2 7 1

14 Łódź 20 3 2 2 20 3 90 90 1 3 2 3 2

15 Olsztyn

16 Opole 1

17 Poznań 3 2 1 1 1 1

18 Rzeszów

19 Szczecin 8 24 46 28 54 5 3 6 4 5

20 Toruń

21 Wałbrzych

22 Warszawa 8 6

23 Wrocław

24 Zielona Góra 28 8 3 4 2 79 42 57 69 57

Ogółem O/PTE 934 1081 2101 1879 2995 618 1299 1162 1440 2283 30 28 17 13 21

ZK PTE 13 25 13 29

ŁĄCZNIE PTE 947 1106 2101 1879 2995 631 1328 1162 1440 2283 30 28 17 13 21

a 31 marca 2014 r. Nadzwyczajny Zjazd Oddziału Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Elblągu pod-
jął uchwałę w sprawie rozwiązania Oddziału.
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Tabela.5.7. Członkowie w Oddziałach PTE

Lp. Oddział

Członkowie

Zwyczajni Wspierający

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014

1 Białystok 62 62 53 42 55

2 Bielsko-Biała 46 53 48 48 46 4 4 4 4 4

3 Bydgoszcz 247 254 213 224 250 25 25 5 5 4

4 Częstochowa 82 73 70 58 55 2

5 Elbląga 36 30 28 28 2 2 2

6 Gdańsk 350 350 357 378 293

7 Gliwice 87 86 85 86 66

8 Katowice 141 170 157 134 115 11 8 7 7 7

9 Kielce 50 50 50 50 50 10 10 10 10 10

10 Koszalin 106 102 84 86 85

11 Kraków 194 199 211 158 163

12 Legnica 99 45 36 34 36 1 3 5 3 3

13 Lublin 28 40 45 96 35

14 Łódź 273 142 169 172 185 1 1 1 1 1

15 Olsztyn 109 110 113 45 47 1 1

16 Opole 78 78 78 82 78

17 Poznań 238 171 196 214 192 2 2 2 2 2

18 Rzeszów 106 99 101 65 78 7 7 6 6

19 Szczecin 46 49 51 69 72

20 Toruń 81 88 56 67 87 4 4 4 4 4

21 Wałbrzych 24 24 24 24 24

22 Warszawa 210 223 bd bd 99 1 bd bd

23 Wrocław 140 133 139 140 148

24 Zielona Góra 165 172 178 181 187

Ogółem O/PTE 2998 2803 2542 2481 2446 70 67 47 42 35

Członkowie Koła 
przy ZK PTEb

116 116 116 116 17 17 17 17

ŁĄCZNIE PTE 3114 2919 2658 2598 2446 87 84 64 59 35
a 31 marca 2014 r. Nadzwyczajny Zjazd Oddziału Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Elblągu pod-
jął uchwałę w sprawie rozwiązania Oddziału.
b Członkowie dotychczasowego Koła przy ZK zostali w 2014 r. przeniesieni do Oddziału Warszawskiego 
– zgodnie z Uchwałą XX Zjazdu Krajowego PTE z 20 maja 2010 r.
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Tabela.5.8. Koła, Kluby, Rady Koordynacyjne

Lp. Oddział
Koła Kluby

Rady
Koordynacyjne(2010)/ 
Rady Naukowe (2011)

2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014 2010 2011 2012 2013 2014

1 Białystok 5 5 5 4 4 1 1 1

2 Bielsko-Biała 4 4 4 4 4

3 Bydgoszcz 7 7 7 7 7 2 2 2 2 1 1 1 1

4 Częstochowa 5 4 4 3 1

5 Elbląga 1

6 Gdańsk 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

7 Gliwice 3 3 3 3 3

8 Katowice 1 1

9 Kielce

10 Koszalin 1 1 1 1 1 1 1 1 1

11 Kraków 4 3 3 3 3

12 Legnica 2 2 1 1 1

13 Lublin

14 Łódź 7 4 4 4 4

15 Olsztyn

16 Opole 2 2 2 2 1

17 Poznań 1 1

18 Rzeszów 6 5 5 5 5

19 Szczecin 3 3 3 1 1 1 1 1 1 1

20 Toruń 2 2 1 1

21 Wałbrzych

22 Warszawa 3 4 2 1 1 bd bd

23 Wrocław 2 2 2 2 2

24 Zielona Góra 1 1 1 1 1 1 1 1

Ogółem O/PTE 58 53 46 44 41 6 6 2 4 3 3 5 4 3 3

ZK PTE 1 1 1 1 0 2 2 2 2 1 1 1 1 1

ŁĄCZNIE PTE 59 54 47 45 41 8 8 4 6 4 3 6 5 4 4

a 31 marca 2014 r. Nadzwyczajny Zjazd Oddziału Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Elblągu pod-
jął uchwałę w sprawie rozwiązania Oddziału.
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ͮ. ZAŁĄCZNIKI

6.1.  ZAŁĄCZNIK NR 1: WYKAZ CZŁONKÓW WŁADZ PTE 
W KADENCJI 2010–2014

PREZYDIUM ZK PTE
prof. dr hab. Elżbieta MĄCZYŃSKA Prezes (Warszawa)
dr Artur POLLOK Wiceprezes (Kraków)
prof. dr hab. Stanisław RUDOLF Wiceprezes (Łódź)
prof. dr hab. Andrzej S. BARCZAK Katowice (do 26.03.2014 r.)
mgr Elżbieta CHABOWSKA Gdańsk
prof. dr hab. Witold KWAŚNICKI Wrocław
prof. dr hab. Zofi a Barbara LIBERDA Warszawa
prof dr hab. Marek RATAJCZAK Poznań (do 01.02.2012 r.)
prof. dr hab. Andrzej SZPLIT Kielce
prof. dr hab. Bogdan ŚLUSARZ Zielona Góra

CZŁONKOWIE ZARZĄDU KRAJOWEGO
prof. dr hab. Henryk BABIS Szczecin
dr Adam BALCERZAK  Toruń
mgr Nadine BEDNARZ  Legnica
prof. dr hab. Ryszard BOROWIECKI Kraków
prof. dr hab. Małgorzata 
BURCHARD-DZIUBIŃSKA Łódź
dr inż. Mariusz CHUDZICKI Częstochowa
prof. dr hab. Alojzy CZECH Katowice
mgr Irena DEREWECKA Elbląg (do 31.03.2014 r.)
dr Zbigniew EJSMONT  Białystok (do 21.10.2010 r.)
dr Jolanta SIENKIEWICZ  Białystok (od 21.10.2010 r. 

do 04.06.2013 r.)
prof dr hab. Adam SADOWSKI Białystok (od 04.06.2013 r.)
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prof. dr hab. Bogusław FIEDOR Wrocław
prof. dr hab. Aldona 
FRĄCZKIEWICZ-WRONKA Katowice (od 26.03.2014 r.)
dr Tomasz GAWEŁ Wrocław
mgr Teresa GŁANIA Bydgoszcz
dr Kazimierz GOLINOWSKI Warszawa
dr Franciszek GRZESIOK Gliwice
dr Ludwik HEJNY Bielsko-Biała
mgr Adam JANUSZ Wałbrzych
prof. dr hab. Wacław JARMOŁOWICZ Poznań
prof. dr hab. Ryszard KAMIŃSKI Poznań (od 15.03.2012 r.)
prof. dr hab. Krystyna LEŚNIAK-MOCZUK Rzeszów
dr Jerzy MAŁKOWSKI Warszawa (do 04.12.2013 r.)
dr hab. inż. Tadeusz GRZESZCZYK Warszawa (od 04.12.2013 r.)
mgr Helena MAZUREK Lublin (do 04.06.2013 r.)
dr inż. Artur PAŹDZIOR Lublin (od 04.06.2013 r.)
prof. dr hab. Zbigniew MIKOŁAJEWICZ Opole
prof. dr hab. Bogna PILARCZYK Poznań
dr Krystyna ROMANIUK Olsztyn
prof. dr hab. Danuta RUCIŃSKA Gdańsk
mgr Jadwiga TOPOLAN Koszalin

Rada Naukowa
prof. dr hab. Bogusław FIEDOR Wrocław (przewodniczący)
prof. dr hab. Joanna KOTOWICZ-JAWOR Warszawa (wiceprzewodnicząca)
prof. dr hab. Marek RATAJCZAK Poznań (wiceprzewodniczący)
prof. dr hab. Mirosław BOCHENEK Toruń (sekretarz)
dr Jerzy BOEHLKE Toruń
prof. dr hab. Stanisława BORKOWSKA Warszawa
prof. dr hab. Ryszard BOROWIECKI Kraków
prof. dr hab. Halina BRDULAK Warszawa
prof. dr hab. Jacek BRDULAK Warszawa
prof. dr hab. Alojzy CZECH Katowice
prof. dr hab. Zofi a DACH Kraków
prof. dr hab. Włodzimierz DELUGA Koszalin
prof. dr hab. Marian GORYNIA Poznań
prof. dr hab. Grzegorz GORZELAK Warszawa
prof. dr hab. Urszula GRZELOŃSKA Warszawa
prof. dr hab. Andrzej HERMAN Warszawa
prof. dr hab. Wacław JARMOŁOWICZ Poznań
prof. dr hab. Andrzej KARPIŃSKI Warszawa
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prof. dr hab. Bożena KLIMCZAK Wrocław
prof. dr hab. Kazimierz KŁOSIŃSKI Warszawa
prof. dr hab. Grzegorz W. KOŁODKO Warszawa
prof. dr hab. Paweł KOZŁOWSKI Warszawa
dr iż. Paweł KUŻDOWICZ Zielona Góra
prof. dr hab. Witold KWAŚNICKI Wrocław
prof. dr hab. Eugeniusz KWIATKOWSKI Łódź
prof. dr hab. Barbara LIBERSKA Warszawa
prof. dr hab. Jan LIPIŃSKI Warszawa
prof. dr hab. Stanisław ŁADYKA 
(zm. 29.08.2012 r.) Warszawa
prof. dr hab. Aleksander ŁUKASZEWICZ Warszawa
prof. dr hab. Krzysztof MARCZEWSKI Warszawa
prof. dr hab. Andrzej MATYSIAK Wrocław
prof. dr hab. Jerzy MIKA Katowice
prof. dr hab. Maciej MISZEWSKI Katowice
prof. dr hab. Ewa OKOŃ-HORODYŃSKA Kraków
prof. dr hab. Jerzy OSIATYŃSKI Warszawa
prof. dr hab. Stanisław OWSIAK Kraków
prof. dr hab. Emil PANEK Poznań
prof. dr hab. Urszula PŁOWIEC 
(zm. 7 grudnia 2011) Warszawa
prof. dr hab. Danuta RUCIŃSKA Gdańsk
prof. dr hab. Eugeniusz RYCHLEWSKI Warszawa
prof. dr hab. Włodzimierz SIWIŃSKI Warszawa
prof. dr hab. Czesław SKOWRONEK Warszawa
prof. dr hab. Andrzej SŁAWIŃSKI Warszawa
prof. dr hab. Stanisława SOKOŁOWSKA Opole
prof. dr hab. Bogumiła SZOPA Kraków
prof. dr hab. Bogdan ŚLUSARZ Zielona Góra
prof. dr hab. Marian TUREK Gdańsk
prof. dr hab. Andrzej WERNIK Warszawa
prof. dr hab. Jerzy WILKIN Warszawa
prof. dr hab. Andrzej WOJTYNA Kraków
prof. dr hab. Leszek ŻABIŃSKI Katowice

Krajowa Komisja Rewizyjna
dr Andrzej JAKUBOWICZ Warszawa (przewodniczący)
prof. dr hab. Mirosława KWIECIEŃ Wrocław (wiceprzewodnicząca)
mgr Ewa BERNACKA  Łódź (sekretarz) członek komisji 

do 7.02.2011r. 
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mgr Michał MICHOROWSKI Kraków (sekretarz) od 7.02.2011 r.
dr Jerzy CZERWIŃSKI Koszalin
prof. dr hab. Marek LESZCZYŃSKI Kielce
mgr Kazimierz ŁOŚ Warszawa

Sąd Koleżeński
mgr Maria HANUSZKO Gdańsk (przewodnicząca)
mgr Marian ADAMCZAK  Zielona Góra (wiceprzewodniczący)
dr Ryszard KOWALSKI Kraków (sekretarz)
mgr Henryk FIGAS Bydgoszcz
mgr Zbigniew STANKOWSKI Łódź
dr Eugeniusz ŻUBER Koszalin
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6.2.  ZAŁĄCZNIK NR 2: UCHWAŁA PROGRAMOWA 
XX ZJAZDU KRAJOWEGO PTE

UCHWAŁA PROGRAMOWA
XX Zjazdu Krajowego

Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego
z dnia 21 maja 2010 r.

1. Nawiązując do ponad 200-letniej tradycji zorganizowanego ruchu ekonomistów 
na ziemiach polskich, Polskie Towarzystwo Ekonomiczne (PTE) podkreśla swoje 
dążenie do utrzymania integracji środowiska polskich ekonomistów, których łączy 
więź wspólnych, zawodowych zainteresowań i wspólna troska o rozwój kraju. PTE 
podkreśla też swój charakter stowarzyszenia apolitycznego i pluralistycznego. Jest 
i pozostanie otwarte dla wszystkich polskich ekonomistów: o różnych korzeniach 
i tradycjach, różnych pokoleń, z wszystkich regionów kraju i działających za grani-
cą, o różnych poglądach i ekonomicznych specjalnościach, zajmujących się zarów-
no praktyką gospodarczą, jak i nauką, którym są bliskie, ujęte w statucie PTE, cele 
i  zasady współdziałania. PTE będzie kultywowało tę różnorodność jako istotną 
cechę swej tożsamości i rozwojową szansę.

2. W poczuciu świadomości ogromnego tempa przemian we współczesnym świecie, 
w związku z upowszechnianiem się nowej, informacyjnej cywilizacji, a także na-
silającego się pojęciowego zamieszania wokół nowych zjawisk i form życia gospo-
darczego, PTE, jako organizacja pożytku publicznego, widzi konieczność szerzenia 
aktualnej wiedzy ekonomicznej, uwzględniającej stojące przed krajem rozwojowe 
wyzwania. W tym celu PTE będzie:
– nadal organizować kongresy polskich ekonomistów, krajowe i regionalne kon-

ferencje, seminaria itp.,
– rozwijać działalność wydawniczą,
– kontynuować organizowanie Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej,
– podejmować inicjatywy w  zakresie specjalnych programów szkoleń, w  tym 

przy wykorzystaniu funduszy Unii Europejskiej,
– rozwijać kulturę strategiczną polskiego społeczeństwa.

3. Kolejnym, głównym kierunkiem aktywności PTE będzie prezentowanie opinii 
i stanowisk, dotyczących aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej oraz perspek-
tyw rozwoju kraju.

W szczególności PTE zamierza oferować społeczeństwu profesjonalną pomoc 
w rozwiązywaniu najważniejszych problemów, do których zalicza:
– bieżące i perspektywiczne kierunki rozwoju kraju i jego regionów,
– kluczowe aspekty polityki gospodarczej i społecznej,
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– efektywne uczestnictwo Polski w Unii Europejskiej i – w przyszłości – w unii 
walutowej i gospodarczej,

– długookresową strategię rozwoju kraju opartą na budowaniu społeczeństwa 
informacyjnego.

4. PTE powinno być otwarte na przedsiębiorców i ułatwiać rozwiązywanie ich pro-
blemów. Powinno sprzyjać rozwojowi przedsiębiorczości, w tym przedsiębiorczo-
ści akademickiej.

5. PTE będzie nadal rozwijało i umacniało aktywność młodzieży w dziedzinie eko-
nomii. Pozytywnie oceniając doświadczenia związane z Olimpiadą Wiedzy Eko-
nomicznej oraz utrzymując więzi z jej laureatami i fi nalistami, za niezbędne uważa 
wdrażanie różnych form popularyzacji działań PTE wśród lokalnych społeczno-
ści. W tym celu zamierza m.in. rozwijać współpracę z nauczycielami przedmiotów 
ekonomicznych.

6. Ważnym wkładem PTE w  upowszechnianie wiedzy ekonomicznej jest działal-
ność wydawnicza. W efekcie uruchomienia własnej ofi cyny wydawniczej nastąpił 
ilościowy wzrost publikacji książkowych, które spotykają się z dużym zaintereso-
waniem czytelników. Ponadto PTE partycypuje w  wydawaniu dwumiesięcznika 
„Ekonomista”. Wewnętrznym wydawnictwem wspomagającym działalność PTE 
jest „Biuletyn PTE”, który powinien docierać do wszystkich Kół i którego ukazy-
wanie się powinno usprawnić współpracę między Oddziałami. Wszystkie te for-
my działalności wydawniczej powinny być utrzymywane i  rozwijane. Na uwagę 
i wsparcie zasługuje również aktywność wydawnicza Oddziałów w postaci publi-
kacji książkowych i regionalnych biuletynów.

7. PTE pozytywnie ocenia doświadczenia wynikające z decentralizacji struktury or-
ganizacyjnej stowarzyszenia. Uzyskana samodzielność Oddziałów przyczyniła się 
do rozwijania regionalnych inicjatyw. Decentralizacja powinna sprzyjać dalszemu 
pogłębianiu współpracy pomiędzy poszczególnymi Oddziałami, a także współpra-
cy pomiędzy Oddziałami a Zarządem Krajowym w celu uzyskania efektu synergii 
sieciowej. Dla skutecznego rozwiązywania problemów organizacyjnych i fi nanso-
wych należy dążyć do efektywnego pozyskiwania oraz wykorzystywania nowych 
źródeł fi nansowania działalności, m.in. w postaci funduszy Unii Europejskiej.

8. W  zakresie doskonalenia komunikowania się PTE z  otoczeniem konieczny jest 
skuteczny dostęp do mediów oraz wykorzystywanie różnorodnych form syste-
matycznego współdziałania z telewizją, radiem i prasą. Rozwijana będzie dbałość 
o witrynę internetową i poszerzanie jej zawartości o problematykę edukacyjną.

9. Za sprawę istotną PTE uważa dalsze współdziałanie z organizacjami społeczny-
mi m.in. z: Federacją Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, Towarzystwem 
Naukowym Organizacji i Kierownictwa, Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce, 
Zrzeszeniem Prawników Polskich. PTE pozostaje otwarte na współpracę z innymi 
organizacjami i  przedstawicielami różnych grup zawodowych. Za celowe uważa 
również podjęcie działań zachęcających pracodawców do korzystania z usług eks-
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perckich i doradczych. PTE powinno zabiegać o wprowadzenie wymogu przygoto-
wania ekonomicznego dla kandydatów na stanowiska kierownicze w instytucjach 
państwowych i samorządowych oraz instytucjach służby zdrowia.

10. PTE będzie dążyć do umacniania pozycji polskich ekonomistów na arenie mię-
dzynarodowej poprzez zwiększanie ich udziału kongresach European Economic 
Association i  International Economic Association (IEA). PTE jako członek IEA 
podejmie wysiłki dla odgrywania większej roli w jej działalności. Rozważy również 
możliwość organizowania konferencji międzynarodowych z  udziałem młodych 
ekonomistów z krajów Europy Środkowej i Wschodniej.

11. Konieczne jest podjęcie działań mających na celu opracowanie historii PTE.
12. Członkowie PTE za sprawę zasadniczą uważają wzmacnianie wzajemnych, kole-

żeńskich więzi z pełnym przestrzeganiem zasad zawodowej etyki, tolerancji i wza-
jemnego szacunku dla prezentowanych poglądów.

Warszawa, 21 maja 2010 r.
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6.3.  ZAŁĄCZNIK NR 3: WYKAZ UCHWAŁ ZARZĄDU KRAJOWEGO 
PTE ORAZ PREZYDIUM ZK PTE PODJĘTYCH 
W LATACH 2010–2014 

UCHWAŁY ZARZĄDU KRAJOWEGO PTE od 22 maja 2010 r.:
Nr 1 z dnia 09.12.2010 r. – W sprawie regulaminów prac Zarządu Krajowego oraz Prezydium Zarządu 

Krajowego.

Nr 2 z dnia 09.12.2010 r. – W sprawie powołania Komisji Zarządu Krajowego na kadencję obejmującą 
lata 2010–2015 oraz pełnomocnika Zarządu Krajowego ds. opracowania 
historii Towarzystwa.

Nr 3 z dnia 09.12.2010 r. – W sprawie wyrażenia zgody na uzyskanie osobowości prawnej przez Oddział 
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Elblągu.

Nr 4 z dnia 09.12.2010 r. – W sprawie wyrażenia zgody na uzyskanie osobowości prawnej przez Oddział 
Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego w Lublinie.

Nr 5 z dnia 09.12.2010 r. – W sprawie podziału kosztów Biura Zarządu Krajowego na działalność 
statutową i gospodarczą w 2011 r.

UCHWAŁY ZARZĄDU KRAJOWEGO PTE w 2011 r.:
Nr 6 z dnia 09.06.2011 r. – W sprawie wniosku do Kapituły o odznaczenie Złotą Odznaką Honorową PTE 

z Wieńcem

Nr 7 z dnia 09.06.2011 r. – W sprawie przeznaczenia zysku netto za 2010 rok na cele statutowe 
Towarzystwa

Nr 8 z dnia 09.06.2011 r. – W sprawie przeznaczenia straty z lat ubiegłych wykazanej w sprawozdaniu 
finansowym Towarzystwa za 2010 rok

Nr 9 z dnia 09.06.2011 r. – W sprawie sprawozdania z działalności Oddziałów Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego w 2010 r.

Nr 10 z dnia 09.06.2011 r. – W sprawie planu finansowego na 2011 r.

Nr 11 z dnia 09.11.2011 r. – W sprawie nadania Odznak Honorowych PTE

Nr 12 z dnia 09.11.2011 r. – W sprawie podziału kosztów Biura Zarządu Krajowego PTE na działalność 
statutową i gospodarczą

Nr 13 z dnia 09.11.2011 r. – W sprawie zwołania Zjazdu Oddziału Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 
w Warszawie

UCHWAŁY PREZYDIUM ZK PTE w 2011 r.:
Nr 1 z dnia 17.03.2011 r. – W sprawie Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego.

Nr 2 z dnia 17.03.2011 r. – W sprawie określenia zasad podejmowania decyzji dotyczących wydawania 
książek przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne

Nr 3 z dnia 17.03.2011 r. – W sprawie zmiany programu Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej
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UCHWAŁY ZARZĄDU KRAJOWEGO PTE w 2012 r.:
Nr 14 z dnia 22.03.2012 r. – W sprawie przeznaczenia zysku netto za 2011 rok na cele statutowe 

Towarzystwa

Nr 15 z dnia 22.03.2012 r. – W sprawie sprawozdania z działalności Oddziałów Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego w 2011 r.

Nr 16 z dnia 22.03.2012 r. – W sprawie nadania Odznak Honorowych PTE

Nr 17 z dnia 22.03.2012 r. – W sprawie zwołania Nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego

Nr 18 z dnia 22.03.2012 r. – W sprawie planu finansowego na 2012 r.

Nr 19 z dnia 06.12.2012 r. – W sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie terminu użytkowania 
wieczystego oraz poddanie się rygorowi egzekucji

UCHWAŁY PREZYDIUM ZK PTE w 2012 r.:
Nr 4 z dnia 22.03.2012 r. – W sprawie powołania Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej 

na okres kadencji obejmującej lata 2012–2017

Nr 5 z dnia 22.03.2012 r. – W sprawie zmiany regulaminu Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej

Nr 6 z dnia 22.03.2012 r. – W sprawie Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego

Nr 7 z dnia 22.03.2012 – W sprawie Konkursu PTE na najlepszy podręcznik akademicki z ekonomii

Nr 8 z dnia 26.10.2012 – W sprawie powołania Komitetu Okręgowego Olimpiady Wiedzy 
Ekonomicznej w Warszawie na kadencję obejmującą lata 2012–2017

UCHWAŁY ZARZĄDU KRAJOWEGO PTE w 2013 r.:
Nr 20 z dnia 16.05.2013 r. – W sprawie przeznaczenia zysku netto za 2012 rok na cele statutowe 

Towarzystwa

Nr 21 z dnia 16.05.2013 r. – W sprawie sprawozdania z działalności Oddziałów Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego w 2012 r.

Nr 22 z dnia 16.05.2013 r. – W sprawie odznaczenia Złotą Odznaką Honorową PTE z Wieńcem

Nr 23 z dnia 16.05.2013 r. – W sprawie planu finansowego na 2013 r.

Nr 24 z dnia 16.05.2013 r. – W sprawie podziału kosztów Bura Zarządu Krajowego PTE na działalność 
statutową i gospodarczą

Nr 25 z dnia 13.12.2013 r. – W sprawie wyrażanie zgody na rozwiązanie Oddziału Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego w Elblągu

Nr 26 z dnia 13.12.2013 r. – W sprawie udzielenia Oddziałowi Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 
w Krakowie pożyczki zabezpieczonej hipoteką

UCHWAŁY PREZYDIUM ZK PTE w 2013 r.:
Nr 9 z dnia 21.02.2013 r. – W sprawie Konkursu o Nagrodę PTE im. prof. Edwarda Lipińskiego

Nr 10 z dnia 28.06.2013 r. – W sprawie zmiany regulaminu Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej

UCHWAŁY ZARZĄDU KRAJOWEGO PTE w 2014 r.:
Nr 27 z dnia 15.05.2014 r. – W sprawie pokrycia straty wykazanej w sprawozdaniu finansowym 

Towarzystwa za 2013 rok 

Nr 28 z dnia 15.05.2014 r. – W sprawie sprawozdań z działalności Oddziałów Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego w 2013 r.
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Nr 29 z dnia 15.05.2014 r. – W sprawie planu finansowego na 2014 r.

Nr 30 z dnia 15.05.2014 r. – W sprawie podziału kosztów Bura Zarządu Krajowego PTE na działalność 
statutową i gospodarczą w 2014 r.

Nr 31 z dnia 15.05.2014 r. – W sprawie powołania Komisji Przedzjazdowych PTE

Nr 32A z dnia 15.05.2014 r. – W sprawie przekazania udziałów Zarządu Krajowego PTE na rzecz Oddziału 
PTE w Lublinie 

Nr 32B z dnia 15.05.2014 r. – W sprawie udziałów ZK w Spółce z o.o. w Lublinie pn. PTE Zakład Szkolenia 
i Doradztwa Ekonomicznego

Nr 33 z dnia 4.12.2014 r. – W sprawie nadania Prezydium ZK uprawnień Kapituły do rozpatrzenia 
wniosków i przyznania Odznaczeń Honorowych PTE 

Nr 34 z dnia 4.12.2014 r. – W sprawie przyznania Specjalnej Nagrody Honorowej Polskiego 
Towarzystwa Ekonomicznego 

Nr 35 z dnia 4.12.2014 r. – W sprawie zwołania XXI Zjazdu Krajowego PTE

UCHWAŁY PREZYDIUM ZK PTE w 2014 r.:
Nr 11 z dnia 4.04.2014 r. – W sprawie Konkursu o Nagrodę Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 

im. prof. Edwarda Lipińskiego

Nr 12 z dnia 4.04.2014 r. – W sprawie Konkursu PTE na najlepszy podręcznik akademicki z ekonomii 


